
 

 

 

 

Tuuli Holvitie 

Monimuotoisuussuunnitelman 
menestystekijät: Systemoitu 
kirjallisuuskatsaus organisaatioiden 
parhaista käytännöistä 

Systemoitu kirjallisuuskatsaus 

 
Metropolia Ammattikorkeakoulu 

Tradenomi (YAMK) 



 

 

 

Hyvinvointijohtaminen kehittyvissä sosiaali- ja terveyspalveluissa 

Opinnäytetyö 

8.4.2025



 

Tiivistelmä 

Tekijä(t):  Tuuli Holvitie 
Otsikko: Monimuotoisuussuunnitelman menestystekijät: 

Systemoitu kirjallisuuskatsaus organisaatioiden parhaista 
käytännöistä 

Sivumäärä: 61 sivua + 5 liitettä 
Aika: 8.4.2025 
 
Tutkinto: Tradenomi (YAMK) 
Tutkinto-ohjelma: Hyvinvointijohtaminen kehittyvissä sosiaali- ja 

terveyspalveluissa 
Ohjaaja(t): Lehtori Marjatta Komulainen 

 
Organisaatioiden monimuotoisuuden edistäminen ja johtaminen on tärkeä aihe 
globalisoituvassa maailmassa. Monimuotoisuudella on havaittu positiivisia vaikutuksia 
yritysten tulokseen ja innovaatiopotentiaaliin. Monimuotoisuutta voi strategisesti johtaa 
luomalla monimuotoisuussuunnitelman, joita on toistaiseksi tehty Suomessa vähän. 
Tämä opinnäytetyö on tehty, jotta organisaatioilla olisi tietoa onnistuneen 
monimuotoisuussuunnitelman piirteistä. Opinnäytetyön tuloksia voi hyödyntää 
monimuotoisuussuunnitelman suunnittelussa. 

Opinnäytetyö toteutettiin systemoituna kirjallisuuskatsauksena. Teoriaosuudessa 
käsiteltiin olennaisia käsitteitä, kuten monimuotoisuuden johtamista ja 
monimuotoisuussuunnitelmia. Kirjallisuuskatsaukseen valikoitui mukaan 36 artikkelia, 
jotka käsittelivät monimuotoisuusohjelmia ja monimuotoisuuden johtamista. 
Tutkimuksille toteutettiin JBI-laaduntarkastus, jonka perusteella rajattiin pois yksi 
artikkeli. Artikkelien analyysi toteutettiin induktiivisella sisällönanalyysillä.   

Kirjallisuuskatsauksen tulosten perusteella suosituimpia monimuotoisuuden hallintaan 
käytettäviä käytäntöjä ovat rekrytoinnin kehittämiseen ja urakehityksen tukemiseen 
liittyvät käytännöt. Niillä on havaittu myös rajallisesti vaikuttavuutta tutkimusten 
jatkoseurannassa. 

Johtopäätöksinä voidaan todeta, että esimerkiksi rekrytoinnin kehittämiseen ja 
urakehityksen tukemiseen liittyvät käytännöt ovat monimuotoisuussuunnitelman 
menestystekijöitä. Tutkimuksien tulokset sopivat monimuotoisuussuunnitelman 
muodostamiseen. Opinnäytetyössä esitellään tuloksia kolmessa kategoriassa: 
suositelluissa käytännöissä, lupaavissa käytännöissä ja potentiaalisissa käytännöissä. 
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Fostering and managing diversity in organizations is an important topic in today’s 
increasingly globalized world. Diversity has been found to have positive effects on 
business performance and innovation potential. Diversity can be strategically managed 
by creating a diversity plan, which has been adopted only to a limited extent in Finland. 
This thesis was conducted to provide organizations with information on the key 
characteristics of a successful diversity plan. The findings of the thesis can be utilized 
in the design of diversity plans. 

The thesis was conducted as a systematic literature review. The theoretical section 
covers essential concepts, such as diversity management and diversity plans. A total of 
36 articles focusing on diversity plans and diversity management were included in the 
literature review. A JBI quality assessment was performed, which resulted in the 
exclusion of one article. The analysis of the articles was carried out using inductive 
content analysis. 

Based on the results of the literature review, the most commonly used practices for 
managing diversity are related to improving recruitment processes and supporting 
career development. These practices have shown some effectiveness in the follow-up 
of the evaluations. 

As a conclusion, it can be stated that practices related to improving recruitment and 
supporting career development are success factors in diversity planning. The findings 
of the studies provide a foundation for creating a diversity plan. The thesis presents the 
results in three categories: recommended practices, promising practices, and potential 
practices. 
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1 Johdanto 

Yhteiskuntamme monimuotoisuus on kasvanut merkittävästi viime vuosikymmeninä esimerkiksi 

maahanmuuton seurauksena, ja tämä kehitys heijastuu myös organisaatioiden sisäisiin 

rakenteisiin, toimintatapoihin ja henkilöstöön. Monimuotoisuuden tunnistaminen ja sen 

hyödyntäminen organisaatioissa onkin noussut keskeiseksi aiheeksi nykypäivän työelämässä 

(Poikolainen 2011). Monimuotoisuusjohtamisen ja monimuotoisuussuunnitelmien merkitys 

korostuu entisestään organisaatioiden pyrkiessä rakentamaan osallistavia työympäristöjä ja 

kehittämään toimintaansa tuottavammaksi (Ali Turi ym. 2022).  

Poliittisella tasolla monimuotoisuuden edistäminen organisaatioissa liittyy läheisesti tasa-arvoa 

ja ihmisoikeuksia koskeviin lakeihin ja säädöksiin. Esimerkiksi Suomen lainsäädäntö edellyttää 

organisaatioilta syrjimättömyyttä ja tasa-arvon edistämistä työpaikoilla. Poliittiset linjaukset, 

jotka tukevat monimuotoisuutta, vaikuttavat suoraan siihen, miten organisaatiot kehittävät 

monimuotoisuussuunnitelmiaan ja miten ne noudattavat kansallisia ja kansainvälisiä 

standardeja (Martikainen & Moisio 2007). Toisaalta monimuotoisuusohjelmia on alettu vuoden 

2025 alussa systemaattisesti myös purkamaan erityisesti Yhdysvalloissa (Yle 2025) ja 

monimuotoisuuden johtamisen tulevaisuuden trendeihin liittyy epäselvyyksiä.  

Taloudellisesti monimuotoisuus organisaatioissa voi johtaa innovaatioiden lisääntymiseen ja 

parempaan kilpailukykyyn. Monimuotoinen henkilöstö tuo mukanaan erilaista osaamista ja 

näkökulmia, mikä voi parantaa organisaation kykyä kehittää uusia tuotteita ja palveluita sekä 

vastata markkinoiden kehittyviin tarpeisiin (Viitala ym. 2011). Lisäksi tutkimukset osoittavat, että 

monimuotoiset tiimikokoonpanot voivat parantaa päätöksentekoa ja tuottavuutta, mikä voi 

vaikuttaa positiivisesti organisaation taloudelliseen tulokseen (Roberson 2019). 

Sosiaalisesta näkökulmasta monimuotoisuus organisaatioissa heijastaa yhteiskunnan laajempia 

monimuotoisuustrendejä. Monimuotoisuuden edistäminen työpaikalla voi parantaa henkilöstön 

hyvinvointia ja työssä viihtymistä, mikä heijastuu vaihtuvuuden vähentymiseen ja tuottavuuden 

lisääntymiseen (Työ- ja elinkeinoministeriö 2023). Monimuotoisuutta tukeva ja osallistava 

johtaminen on edellytys henkilöstön työn sujuvuudelle ja työssä viihtymiselle (Työ- ja 

elinkeinoministeriö 2023). Tasa-arvoisten mahdollisuuksien luominen yksilöille ja ryhmille on 
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tärkeä sosiaalinen tavoite, joka mahdollistaa kaikkien yhtäläisen osallistumisen työelämään ja 

laajemmin yhteiskuntaan (Martikainen & Moisio 2007). 

Teknologian kehittyminen tarjoaa uusia välineitä monimuotoisuuden edistämiselle 

organisaatioissa. Digitaalisten työkalujen ja toiminta-alustojen avulla voidaan parantaa 

keskinäistä viestintää ja yhteistyötä monimuotoisissa tiimeissä (Roberson 2019). Teknologia 

mahdollistaa tehokkaamman datan keräämisen ja analysoinnin, mikä auttaa organisaatioita 

seuraamaan monimuotoisuustavoitteiden toteutumista ja tekemään tietoon perustuvia päätöksiä 

(Roberson 2019). Myös tekoäly luo uusia mahdollisuuksia - ja riskejä -  monimuotoisuuden 

hallinnalle. 

Monimuotoisuus linkittyy myös yhteen kestävän kehityksen tavoitteiden kanssa. Linkittyminen 

tapahtuu erityisesti sosiaalisen vastuun ja eettisen liiketoiminnan kautta. 

Monimuotoisuusstrategioiden yhdistäminen yritysten yleisiin vastuullisuusohjelmiin voi parantaa 

organisaation brändiä ja lisätä sen houkuttelevuutta asiakkaiden ja sidosryhmien silmissä, 

erityisesti nuorempien sukupolvien  kohdalla (Pohja 2024). Monimuotoisuuden edistäminen voi 

siten olla organisaatioille hyödyllistä uusien asiakassegmenttien tavoittamisen perspektiivistä.  

Lainsäädännölliset vaatimukset asettavat raamit monimuotoisuuden edistämiselle 

organisaatioissa. Työlainsäädäntö (Finlex 1325/2014) ja tasa-arvolaki (Finlex 609/1986) 

velvoittavat organisaatioita noudattamaan syrjimättömyyden ja tasa-arvon periaatteita. Näiden 

lakien noudattaminen on juridinen velvoite, mutta se voi myös parantaa organisaation mainetta 

ja luottamusta sidosryhmien keskuudessa (Martikainen & Moisio 2007).  

Tämän opinnäytetyön tarkoitus on tarjota suomalaisille organisaatioille työkaluja onnistuneen 

monimuotoisuussuunnitelman luomiseen. Erityisesti opinnäytetyön tekijää kiinnostaa 

monimuotoisuuden edistäminen julkisella sektorilla, joten opinnäytetyön pohdinnassa esitetään 

hyödyntämiskeinoja julkiselle sektorille ja erityisesti hyvinvointialueille. Työkaluja voi kuitenkin 

hyödyntää myös yksityisellä sektorilla. 

Koska organisaatioiden monimuotoisuussuunnittelu on melko uusi konsepti, josta on rajallisesti 

saatavilla sovellettuja ja toteutettuja dokumentteja, opinnäytetyössä keskitytään 

monimuotoisuuteen liittyvien tutkimusjulkaisujen teoriapohjaan. Systemoidun 

kirjallisuuskatsauksen tutkimusmetodi on tässä yhteydessä tarkoituksenmukainen ja 

luotettavana pidetty tutkimusmetodi (Gopalakrishnan & Ganeshkumar 2013; Munn ym. 2018).  
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Kirjallisuuskatsauksen avulla pyritään hahmottamaan, miten organisaatiot voivat tehokkaasti 

hallita ja hyödyntää monimuotoisuutta kilpailukykynsä parantamiseksi. Opinnäytetyön aiheen 

tarpeellisuus nousee esiin organisaatioiden kohtaamista monimuotoisuuden hallintaan liittyvistä 

haasteista ja mahdollisuuksista. Vaikka monimuotoisuuden merkitys on laajasti tunnistettu, sen 

systemaattinen ja vaikuttava integrointi organisaatioiden toimintaan edellyttää jatkuvaa 

kehittämistyötä sekä syvällistä ymmärrystä siihen liittyvien organisaatioprosessien vaikutuksista. 

Lisäksi monimuotoisuusjohtamisen tutkiminen on olennaista yhteiskunnallisesti, kun pyritään 

edistämään tasa-arvoa, oikeudenmukaisuutta ja ihmisoikeuksia. 

Tämän opinnäytetyön tarkoitus on tarjota suomalaisille organisaatioille työkaluja onnistuneen 

monimuotoisuussuunnitelman tekemiseen. Tarkoitus on tutkia miten monimuotoisuutta 

johdetaan organisaatioissa ja mitä vaikutuksia monimuotoisuuden johtamisella on. 

Opinnäytetyön tavoitteena on tunnistaa monimuotoisuussuunnitelman hyviksi havaittuja 

käytäntöjä ja tarjota organisaatioille tietoon perustuvia monimuotoisuusjohtamisen suosituksia. 

Opinnäytetyön tiedonhaku ja metodi perustuu tutkimuskysymyksen “mitkä ovat 

menestyksekkään monimuotoisuussuunnitelman keskeiset käytännöt?” vastauksen 

selvittämiseen.  

2 Tutkimuksen tarkoitus, tavoitteet ja tutkimuskysymys 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on tutkia monimuotoisuuden johtamista organisaatioissa 

sekä sen vaikutusta organisaatioiden toimintaan ja suorituskykyyn. Erityisesti tarkastelen, 

millaisia strategioita ja käytäntöjä organisaatiot voivat hyödyntää edistääkseen 

monimuotoisuutta työympäristössään ja vahvistaakseen sen tuomia etuja, kuten kilpailukykyä ja 

innovaatiopotentiaalia. Lisäksi käsittelen monimuotoisuuden hallintaan liittyviä haasteita ja 

mahdollisuuksia. 

Opinnäytetyön tavoitteena on systemoidun kirjallisuuskatsauksen avulla tunnistaa 

menestyksekkään monimuotoisuussuunnitelman keskeiset käytännöt ja tarjota organisaatioille 

tietoon perustuvia suosituksia monimuotoisuuden hallintaan ja edistämiseen. Suositusten avulla 

organisaatiot voivat kehittää omaa monimuotoisuusstrategiaansa monimuotoisuussuunnitelman 

muodossa sekä rakentaa inklusiivisempaa työympäristöä. 

Keskeinen ja eteenpäinajava tutkimuskysymys, johon opinnäytetyössä etsitään vastausta, on: 
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 Mitkä ovat menestyksekkään monimuotoisuussuunnitelman keskeiset käytännöt? 

Tämän opinnäytetyön keskeisenä tavoitteena, systemoidun kirjallisuuskatsauksen metodia 

hyödyntäen, on tarjota tietoon perustuvia konkreettisia käytännön suosituksia organisaatioille 

monimuotoisuuden hallintaan ja edistämiseen. Suositusten avulla organisaatiot voivat rakentaa 

avoimemman ja osallistavamman työympäristön, jossa erilaisuutta tuetaan, arvostetaan ja 

hyödynnetään kaikilla tasoilla. Lisäksi pyrin tuomaan esiin tutkimuksen avulla uusia näkökulmia 

ja ideoita monimuotoisuuden johtamiseen ja sen merkitykseen organisaatioiden menestykselle 

ja kehitykselle.   

Opinnäytetyön tarkoitus on siis tutkia monimuotoisuuden johtamista organisaatioissa ja sen 

vaikutusta organisaatioiden toimintaan ja suorituskykyyn. Sen tavoite on tarjota konkreettisia 

käytännön suosituksia organisaatioille monimuotoisuuden hallintaan ja edistämiseen. Haluan 

esittää tietoon perustuvia suosituksia ja havaintoja, joita suomalaiset ja kansainväliset yritykset 

voivat käyttää pohjana oman monimuotoisuussuunnitelmansa tai -ohjelmansa luomiseen.  

Opinnäytetyössäni pyrin etsimään vastausta siihen kysymykseen, millainen on, tai olisi, toimiva 

organisaation monimuotoisuussuunnitelma. Aiheesta on melko vähän tietoa niin suomalaisessa 

kuin kansainvälisessäkin lähdeaineistossa ja aihe tarjoaa siksi houkuttelevan tutkimusalueen. 

Työssäni haluan kehittää organisaatioille ideoita onnistuneen monimuotoisuussuunnitelman 

luomiseen. Minua kiinnostaa erityisesti mistä osista onnistunut monimuotoisuussuunnitelma voi 

koostua? Mitä vaikutuksia suunnitelmalla voi olla? Mitä strategioita tai käytännön toimia yritys 

voi käyttää monimuotoisuuden hallintaan ja edistämiseen?  

2.1 PICO-malli 

Tässä opinnäytetyössä tutkimuskysymyksen muotoiluun on käytetty PICO-mallia. PICO-malli on 

yleisesti käytetty malli tutkimuskysymysten muotoiluun. PICO-mallia käytetään usein työkaluna 

tutkimuskysymysten jäsentämiseen erityisesti systemaattisten kirjallisuuskatsausten yhteydessä 

(Eriksen & Frandsen 2018). Sen mukaan hyvin muotoiltu tutkimuskysymys sisältää osatekijöitä, 

joihin perustuen tutkimuskysymys muotoillaan. Hyvän tutkimusasetelman tulisi PICO:n mallin 

mukaan muotoutua neljästä akronyymistä: "kiinnostuksen kohteena oleva populaatio" (P); 

"interventio" (I) eli päätutkimusmenetelmä, joka kohdistetaan populaatioon, sekä "vertailu" tai 

"kontrolli" (C) ja lopulta tulos (O), jota havainnoidaan (termit englanniksi “population”, 

“intervention”, “comparison” ja “outcome”) (Nishikawa-Pacher 2022).  
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Tämän opinnäytetyön tutkimuskysymyksen “mitkä ovat menestyksekkään 

monimuotoisuussuunnitelman keskeiset käytännöt” muotoilussa käytettiin PICO-mallia: 

Taulukko 1. PICO-mallin visualisointi taulukkomuodossa. 

PICO P (Population) I (Intervention) C (Comparison) O (Outcome) 

Selite 

Organisaatiot, jotka 
toteuttavat 
monimuotoisuussuu
nnitelmia tai 
suunnittelevat niiden 
käyttöönottoa. 

Monimuotoisuussuunnit
elmien kehittäminen ja 
toteuttaminen (esim. 
sukupuolten, etnisten 
ryhmien tai kulttuurien 
edustuksen lisääminen).  

Organisaatiot ilman 
monimuotoisuussuunnit
elmia tai joissa 
monimuotoisuus on 
luonnostaan 
vähäisempää.  

Monimuotoisuuden 
vaikutus 
organisaation 
toimintaan, kuten 
työtyytyväisyyteen, 
innovatiivisuuteen, 
työntekijän 
sitoutumiseen tai 
taloudelliseen 
menestykseen. 

Tutkimus-
kysymys 

Mitkä ovat 
organisaatioiden 

monimuotoisuussuunnit
elmien 

(verrattuna 
organisaatioihin, joissa 
ei ole 
monimuotoisuussuunnit
elmia) 

menestyksekkäät 
käytännöt? 

 

Populaatioksi valittiin organisaatiot, jotka toteuttavat monimuotoisuussuunnitelmia tai 

suunnittelevat niiden käyttöönottoa, interventioksi monimuotoisuussuunnitelmien kehittäminen 

ja toteuttaminen, kontrolliksi organisaatiot ilman monimuotoisuussuunnitelmia tai joissa 

monimuotoisuus on luonnostaan vähäisempää, ja tulokseksi monimuotoisuuden vaikutus 

organisaation toimintaan. Tutkimuskysymys muotoiltiin suoraan selitteestä yllä olevan kuvion 

vihreän pohjan mukaisesti. Näin saatiin ytimekäs ja selkeä tutkimuskysymys.  

3 Teoreettinen tausta 

Tässä luvussa käsittelen sitä, mitä tietoa aiheesta on jo olemassa ja määrittelen oleelliset termit. 

Käsittelen aiempia tutkimuksia, teorioita, käsitteitä ja löydöksiä, jotka ovat olennaisia, kun 

halutaan ymmärtää tutkittavaa ilmiötä tai ongelmaa. Lähteitä teoreettiseen viitekehykseen on 

etsitty pääasiallisesti Google Scholarista hakusanoilla “monimuotoisuus”, 

“monimuotoisuussuunnitelma”, “monimuotoisuusjohtaminen organisaatioissa”, “diversity 

program”, “diversity strategy” ja “diversity management” sekä “diversity organizations Finland”.  
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3.1 Aiheeseen liittyvät määritelmät 

3.1.1 Monimuotoisuus 

Monimuotoisuudella eli diversiteetillä tarkoitetaan yleensä kaikkia sellaisia ihmisten piirteitä, 

jotka tekevät heistä uniikkeja. Tällaisia piirteitä ovat esimerkiksi ikä, sukupuoli, etninen ja 

sosiaalinen tausta, terveystila, koulutustausta, ammatti, kyvykkyydet, kulttuuri, kieli, elämäntyyli, 

identifikaatioryhmät, seksuaalisuus ja toimintatavat (Timonen ym. 2015). Tämä määritelmä on 

melko konkreettinen ja sitoo monimuotoisuuden yksilön ominaisuuksiin. Perinteisesti 

monimuotoisuus-termin on tulkittu viittaavan eroavaisuuksiin sukupuolessa, iässä ja 

etnisyydessä.  

Laajemmin tulkittuna määritelmä ottaa huomioon myös taustojen, asenteiden ja arvojen 

heterogeenisyyden, työtehtävien erilaisuuden sekä hierarkkisen tason (Heikkinen 

2005). Monimuotoisuuden voidaan myös ajatella jakautuvan sisäsyntyiseen (“inherent”) ja 

hankittuun (“acquired”) monimuotoisuuteen. Sisäsyntyinen monimuotoisuus tarkoittaa 

synnynnäisiä piirteitä, kuten etnisyyttä,  seksuaalista orientaatiota ja sukupuolta. Hankittu 

monimuotoisuus tarkoittaa erilaisia kokemuksen kautta saavutettuja piirteitä; esimerkiksi 

työskentely eri maassa voi lisätä kulttuuristen piirteiden ymmärrystä tai vastakkaiselle 

sukupuolelle myyminen voi lisätä ymmärrystä kyseisestä sukupuolesta (Hewlett ym. 2013). 

Termin voi myös jakaa sisäiseen ja ulkoiseen monimuotoisuuteen. Sisäistä monimuotoisuutta 

on esimerkiksi sukupuoli-identiteetti, fyysiset kyvyt ja etnisyys. Ulkoista monimuotoisuutta on 

esimerkiksi maantieteellinen sijainti, koulutustausta, suhdetilanne, uskonto ja tulotaso 

(Moropane 2023). Tämäkin määritelmä korostaa monimuotoisuuden yksilösidonnaisuutta. 

Erään vielä edellisiä laajemman määritelmän mukaan diversiteetin osa-alueilla on yksilöllisiä 

ilmentymiä, mutta ne ovat perustaltaan yhteisöllisiä ja ryhmätasolla ilmeneviä, ja siten 

sosiaalisia ja kollektiivisia. Monimuotoisuutta voikin laaja-alaisesti käsitellä niin sosiaalisena, 

kollektiivisena kuin yksilöllisenäkin ilmiönä (Sintonen 2008). Tällaisessa laajassa 

katsontatavassa esimerkiksi etninen tausta, sukupuoli ja muut diversiteetin osa-alueet eivät 

välttämättä perustu vain yksilön biologisiin tai psykologisiin ominaisuuksiin, vaan ne näyttäytyvät 

symbolisina merkitysjärjestelminä, joiden kautta yksilöiden elämää ja toimintaa tulkitaan 

(Sintonen 2008). Opinnäytetyössäni keskityn kuitenkin lähtökohtaisesti konkreettisempaan, 

yksilökeskeisempään tulkintaan monimuotoisuudesta, jollaisena se esiintyy valtaosassa 

tutkimusaineistoja.  
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Alun perin Yhdysvalloista peräisin oleva monimuotoisuuden käsitteistö liittyy yhteiskunnalliseen 

muutokseen ja muutokseen liittyviin väestöllisiin ilmiöihin, kuten väestöpohjan ikääntymiseen, 

eläköitymiseen, maahanmuuttoon sekä nuorten, naisten ja vammaisten asemaan työelämässä 

(Siltaoja & Vartiainen 2010). Eurooppaan monimuotoisuusdiskurssi rantautui 1990-luvulla 

laajojen muuttoliikkeiden yhteydessä, jolloin erityisesti etnisyyden monimuotoisuudesta alettiin 

puhua julkisessa keskustelussa (Due Billing & Sundin 2005). Alun perin monimuotoisuudella 

onkin lähinnä viitattu ihonväriin ja sukupuoleen, ja määritelmä on sittemmin laajentunut 

kattamaan myös muita yksilöiden eroavuuksia (Köllen 2019). Etnisyys ja sukupuoli näyttäytyvät 

edelleen vahvana monimuotoisuudesta keskusteltaessa myös ajankohtaisissa 

tutkimusartikkeleissa (esim. Riner & Upchurch 2022; Rahal ym. 2022). 

Suomalaisten työyhteisöjen monimuotoisuuden kirjo on tänä päivänä laajaa ja se tulee 

entisestään monimuotoistumaan erityisesti kansainvälisen muuttoliikkeen, väestörakenteen 

muutoksen ja monikulttuuristumisen myötä (Bergbom ym. 2020). Monimuotoisuusjohtamisesta 

ja -suunnitelmista ei silti löydy paljonkaan tutkimuksia suomeksi (Sippola ym. 2003). 

Työyhteisön monimuotoisuus on kuitenkin tänä päivänä Suomessa varsin yleistä erityisesti 

hotelli- ja ravintola-, teollisuus-, terveys- ja sosiaali-, politiikka-, liiketoiminta- ja koulutusaloilla 

(Sunnari 2020). Julkisella sektorilla monimuotoisuuden lisäämistä organisaatioissa hankaloittaa 

yleiset molemman kotimaisen kielen osaamisvaatimukset, jotka käytännössä rajaavat joitain 

hakijoita pois virkatehtävistä (Bergbom ym. 2020).  

Organisaatioiden monimuotoisuus on liitoksissa parempaan tulokseen ja innovaatioihin (Hewlett 

ym. 2013).  Monimuotoisuutta voi edistää organisaatioissa strategisten 

monimuotoisuussuunnitelmien avulla, tai pienimuotoisemmilla monimuotoisuusaloitteilla. 

Tällaisia aloitteita ovat esimerkiksi monimuotoisten juhlapäivien viettäminen, 

mentorointiohjelmat sekä monimuotoisen sisällön julkaisu verkkosivuilla ja sosiaalisessa 

mediassa (Mattina 2025). Monet organisaatiot huomioivat monimuotoisuuden toiminnassaan 

ainakin jollain tavalla. Suosittua on esimerkiksi esteettömyyden ja saavutettavuuden 

huomioiminen organisaatiossa. Työnantajalla voikin olla jopa velvollisuus järjestää mukautuksia 

esimerkiksi vammaisen työntekijän tarpeiden huomioimiseksi (Vates Säätiö).  

Vuonna 2021 toteutetun kyselun vastauksien perusteella jopa 90% suomalaisista 

organisaatiosta pyrkii jollain tavalla edistämään monimuotoisuutta toiminnassaan (FIBS 2022). 

Ehkä yleisin nyky-yhteiskunnan monimuotoisuutta edistävä käytäntö on koronapandemian 

jälkeen vahvasti yleistynyt etätyöskentely, mikä mahdollistaa esimerkiksi vammaisten ja 
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työelämästä poissa olleiden henkilöiden työllistymistä (Watson 2023). Suomalaisessa 

tutkimuksessa on kuitenkin havaittu, että kun monimuotoisuus on osa yrityksen brändiä, 

työntekijät vähättelevät ja oikeuttavat havaitsemaansa eriarvoisuutta (Ylöstalo 2016), eli 

tahtotilasta huolimatta monimuotoisuuden edistämisessä on haasteitakin.  

3.1.2 Monimuotoisuusjohtaminen 

Lisääntyvä monimuotoisuus edellyttää organisaatioilta sen johtamisen valmiuksia. 

Monimuotoisuusjohtaminen on laajasti käytetty johtamisen suuntaus, jota voi pitää 

henkilöstöhallinnollisena johtamisen suuntauksena (Köllen 2019). Monimuotoisuuden 

johtamisella tarkoitetaan sellaista johtamisen suuntausta, jossa yhteiskunnalliset 

monimuotoisuuden odotukset ja tarpeet huomioidaan organisaatiossa sen strategian ja 

toiminnan tasoilla (Poikolainen 2011). Monimuotoisuuden johtaminen on Suomessa melko uusi 

johtamisen suuntaus ja sen yleistymistä ovat tukeneet eurooppalainen lainsäädäntö sekä 

kansainvälisten suurten yritysten käytännöt (Poikolainen 2011).  

Monimuotoisuudesta ja sen johtamisesta löytyy paljon tietoa niin suomeksi kuin englanniksikin. 

Tämän opinnäytetyön rajoissa ei ole mahdollista löytää tuloksia kaikilla tarjolla olevilla kielillä, ja 

useissa maissa tehty relevanttikin tutkimus jää siten väkisinkin huomioimatta. 

Monimuotoisuuteen liittyy useita liitännäistermejä, kuten diversiteetti, heterogeenisyys, 

yhdenvertaisuus ja inkluusio, joten hakutermien huolellinen harkinta on tärkeää niin suomeksi 

kuin englanniksikin.  

Mitä enemmän monimuotoisuusjohtamista organisaatiossa on, sitä enemmän työympäristö on 

inklusiivinen eli osallistava, mikä puolestaan taas parantaa työntekijöiden sitoutumista 

organisaatioon (Ashikali & Groeneveld 2015). Teorian ja käytännön tasolla ei kuitenkaan ole 

yksimielisyyttä siitä, mitä yleisesti hyväksytyt monimuotoisuusjohtamisen tarkat toiminnot ja 

ominaispiirteet ovat. Lisäksi osa monimuotoisuusjohtajista pyrkii aktiivisesti lisäämään 

organisaation monimuotoisuutta johtamistoimillaan, kun taas toiset ovat kriittisiä sen 

lisäämiselle (Gröschl 1999). Siksi onkin kiinnostavaa tarkastella, miten 

monimuotoisuussuunnittelua ja -johtamista on tutkimusaineistossa perusteltu. 

Organisaation monimuotoisuuden ajatellaan usein olevan yhteydessä parempaan tulokseen, 

luovuuteen ja innovaatioon (Roberge & van Dick 2010). Asiantuntijoiden erilaiset ideat, 

näkemykset ja pohjatiedot helpottavat järkevien ratkaisujen tekemistä ja luovaa 
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ongelmanratkaisua (Li ym. 2022). Monimuotoisuus on kuitenkin yhteydessä myös 

lisääntyneisiin konflikteihin ja heikkoon kommunikaatioon, mikä voi vähentää yhteistyön 

tehokkuutta ja sabotoida johtajuutta (Li ym. 2022 ja Roberge & van Dick 2010). On siksi 

kiinnostavaa tarkastella, suhtaudutaanko valikoituneessa tutkimusaineistossa 

monimuotoisuuteen yksinomaan positiivisesti, vai myös kriittisesti.  

1990-luvulla erilaiset monimuotoisuusjohtamisen ohjelmat lisääntyivät ympäri maailman. Niiden 

tavoitteet olivat moninaiset, muun muassa naisten ja etnisten vähemmistöjen osallisuuden 

lisääminen, eri ihmisryhmien uramahdollisuuksien kehittäminen, laajempien näkökulmien 

tuominen päätöksentekoprosesseihin ja uusien markkinasegmenttimahdollisuuksien 

tavoittaminen (Lorbiecki & Gavin 2000). Monimuotoisuudella ajatellaan olevan vahva linkki 

kilpailuetuun liike-elämässä, jonka vuoksi monimuotoisuusjohtamista pidetään yrityksissä 

yleisesti hyödyllisenä tavoitteena (Moropane 2023). Monimuotoisuusjohtaminen keskittyi aluksi 

sosiaalisten ongelmien kuten syrjinnän ja konfliktien ehkäisyyn, mutta sen painopiste on 

kehittynyt organisaation yhteishengen ja toimivan vuorovaikutuksen kehittämiseen (Foma 

2014).  

Monimuotoisuusjohtamiseen kuuluu käsite DEI -periaatteista (“DEI principle”). DEI, joka tulee 

sanoista “diversity, equality and inclusion” (eli monimuotoisuus, tasa-arvoisuus ja inkluusio), 

viittaa yleisiin monimuotoisuusperiaatteisiin. DE I-periaatteita käytetään monimuotoisuuden 

johtamisen kirjallisuudessa usein lyhenteenä, jolla monimuotoisuuteen ja sen käsitteisiin 

viitataan yleisesti (Sreedhar ja Nayak 2023 & Cachat-Rossat ym. 2023). Termin sisarustermi on 

DEIA, joka tulee sanoista “Diversity, Equity, Inclusion, and Accessibility” (eli monimuotoisuus, 

tasa-arvoisuus, inkluusio ja saavutettavuus), ja joka osaltaan laajentaa edellä mainittua käsitettä 

(Conway ym. 2025).  

Vaikka monimuotoisuusjohtamisella on todettu positiivisia vaikutuksia yrityksien tulokseen ja 

kilpailukykyyn, Suomessa monimuotoisuusjohtamista motivoi tutkitusti ensisijaisesti johtajien 

halu johtaa palvelulähtöisesti, oikeudenmukaisesti ja tasa-arvoisesti sen sijaan, että 

monimuotoisuusjohtamisella tavoiteltaisiin nimenomaisesti yrityksen liiketoiminnallista etua 

(Halme 2024). Monimuotoisuusjohtamisen haasteena Suomessa on globaalin 

monimuotoisuuden yhteensovittaminen paikallisten kulttuuristen normien ja erityisesti 

hyvinvointikäytäntöjen kanssa (Halme 2024).  
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Lähteitä monimuotoisuudesta ja sen johtamisesta löytyy Suomesta sekä ulkomailta. Iso osa 

lähteistä ei ole pääsyrajattuja, vaan ovat internetissä vapaasti saatavilla. Tietoa löytyy 

painettuina julkaisuina ja verkkosivuilta, esimerkiksi vertaisarvioituina töinä kuten kirjoina ja 

konferenssijulkaisuina. Epävirallisempaa tietoa löytyy julkisorganisaatioiden monipuolisista 

aineistoista, yritysten markkinointimateriaaleista sekä blogeista. Tämän opinnäytetyön 

kirjallisuuskatsaukseen hyväksyttiin vain vertaisarvioituja artikkeleita ja tutkimuksia.  

3.1.3 Monimuotoisuussuunnitelma 

Yli 30 työntekijää palkkaavalla työnantajalla tulee Suomessa olla yhdenvertaisuutta edistävä 

suunnitelma. Suunnitteluvelvollisuus voidaan toteuttaa eri tavoin, joko erillisenä 

yhdenvertaisuussuunnitelmana tai osana jotain muuta suunnitelmaa. Tällaisia muita 

suunnitelmia ovat yhteistoimintalaeissa säädetty henkilöstö- ja koulutussuunnitelma, tasa-

arvolain mukainen tasa-arvosuunnitelma, työsuojelun toimintaohjelma tai 

monimuotoisuussuunnitelma (Sippola 2015). Tasa-arvoa ja sen suunnittelua organisaatioissa 

määrää yhdenvertaisuuslaki (Yhdenvertaisuuslaki 1325/2014), mutta 

monimuotoisuussuunnittelu ei ole organisaatioissa lakisääteistä. Näin ollen organisaation ei ole 

pakko huomioida monimuotoisuutta tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edemmäs toiminnassaan, 

minkä vuoksi monimuotoisuussuunnitelmia onkin ehkä Suomessa tehty melko vähän (Sippola 

ym. 2003). Monimuotoisuussuunnitelma kuitenkin edustaa potentiaalista välinettä, jonka avulla 

suomalaiset yritykset voivat vastata yhdenvertaisuuden edistämistä koskevaan 

suunnitteluvelvoitteeseen. 

Monimuotoisuussuunnitelman luomiseen ei löydy virallista ohjeistusta suomeksi. 

Englanninkielisiä ohjeita löytyy jonkun verran ja myös englanninkielistä tutkimusta 

monimuotoisuussuunnitelmista (diversity strategies ja diversity programs) on tehty jonkun 

verran (esimerkiksi Carrell ym. 2006 ja Kidder ys. 2004). Monimuotoisuussuunnitelmilla ja 

organisaation yleisellä monimuotoisuusilmapiirillä on tutkimuksessa löytynyt keskinäinen yhteys 

(Herdman & McMillan-Capehart 2009). 

Valmiita organisaatioiden monimuotoisuussuunnitelmia löytyy verkkohakujen perusteella melko 

vähän. Monet löytyneistä monimuotoisuussuunnitelmista ovat AMK- tai YAMK-opinnäytetöinä 

toteutettuja. Tämä voi kenties viitata siihen, ettei organisaatioilla ole tietoa, resursseja tai 

osaamista toteuttaa monimuotoisuussuunnitelmia sisäisesti. Löytyneen tutkimusaineiston 

perusteella vaikuttaa siltä, että organisaatioiden vastuuhenkilöt harvemmin lähtevät edistämään 
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monimuotoisuutta strategisin suunnitelmin, vaan suosien pienimuotoisempia, yksittäisiä 

monimuotoisuusaloitteita, kuten rekrytointikäyntöihin liittyviä muutoksia tai inklusiivisiä 

kielikäytäntöjä. 

3.2 Monimuotoisuussuunnitelmiin ja -johtamiseen liittyvä aiempi 
tutkimusaineisto 

Useat monimuotoisuussuunnitelmaan ja -johtamiseen liittyvistä tieteellisistä hakukannoista 

löytyvistä hakutuloksista keskittyvät rajoitetusti tietynlaiseen monimuotoisuuteen, esimerkiksi 

sukupuoleen (Gardner ym. 1994 sekä Due Billing ym. 2005) tai sen vaikutuksiin rajatussa 

toimintaympäristössä (Li ym. 2022). Kirjallisuudessa esiintyy myös johtamisen 

homogeenisyyteen liittyviä tutkimuksia (Wang & Xia 2021). 

Lähdeaineistoa pintapuolisesti tarkastelemalla vaikuttaa, että etnisyyden monimuotoisuus on 

vielä nykyisinkin tutkituin monimuotoisuuden tyyppi (esim. Adamovic & Cooney-O’Donoghue 

2024; Erkmen ym. 2021). Sen suosiota kenties selittää se, että etninen monimuotoisuus 

lisääntyy yhteiskunnassa koko ajan, kun taas monet muut monimuotoisuuden piirteet pysyvät 

melko vakioina. Monissa tutkimusartikkeleissa monimuotoisuustoimenpiteet kohdistuvat naisiin, 

jotka rinnastetaan vähemmistöihin (esim. Gardner ym. 1994). Mielenkiintoista kyllä, iän 

monimuotoisuuteen liittyviä tutkimuksia löytyy hyvin vähän, vaikka ikään liittyvä monimuotoisuus 

lisääntyy väestön vanhetessa organisaatioissa ainakin Suomessa. Ikä, sukupuoli ja 

koulutustausta ovat aineiston mukaan edelleen alitutkittuja tutkimuskohteita monimuotoisuuden 

tutkimuksessa (Ali Turi ym. 2022). 

Aiempi tutkimusaineisto lähestyy monimuotoisuusjohtamista esimerkiksi kriittisen johtamisen ja 

sukupuolentutkimuksen näkökulmasta (Korhonen 2021). Tutkimuksia on myös tehty 

työhyvinvoinnin näkökulmasta (Rantanen 2023). Osa aineistosta tutkii olemassa olevia 

monimuotoisuuden johtamiskäytäntöjä organisaatioissa (FIBS 2022). Myös henkilöstön 

rekrytointiin liittyviä tutkimuksia löytyy (Peippo 2008). Strategisista 

monimuotoisuussuunnitelmista löytyy vain vähän tutkimusaineistoa (Sippola ym. 2003), mutta 

erilaisista pienimuotoisemmista monimuotoisuusohjelmista löytyy paljon materiaalia (esim. 

Erkmen ym. 2021; Khan ym. 2023). 
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4 Metodologia 

4.1 Tutkimuksen suunnittelu 

Opinnäytetyön tutkimuksen suunnittelu alkoi alkuvuonna 2024 ja kulminoitui 

tutkimussuunnitelmaan. Tutkimussuunnitelma muodosti raamit kirjallisuuskatsauksen 

toteutustavalle, aikataululle ja teoreettiselle taustalle. Tutkimuksen toteutuksen suunnittelu alkoi 

taustatyöllä ja tiedonhaulla kirjallisuuskatsauksista sekä nimenomaan systemoidusta 

kirjallisuuskatsauksesta ja sen toteuttamisesta. Kirjallisuuskatsaus valittiin sen luotettavuuden ja 

kattavan tulospohjan vuoksi.  

Kitchenhamin systemoitu kirjallisuuskatsaus soveltuu erityisesti aloille, joissa toistettavuus ja 

kattava aineiston haku ovat keskeisiä. Näitä ovat esimerkiksi ohjelmistotekniikka ja lääketiede. 

Sen etuna on läpinäkyvä ja dokumentoitu menetelmä, joka vähentää tutkimusharhaa ja 

mahdollistaa tulosten toistettavan arvioinnin (Kitchenham 2004). 

Kirjallisuuskatsauksen käytännön toteutusta varten luotiin erilaisia työkaluja: tiedonkeruutyökalu 

(Taulukko 1), kirjallisuuskatsauksen analyysityökalu (Liite 1), tiedonkeruuinstrumentti (Liite 2), 

segmentointityökalu (Liite 4) sekä kartoituksen yhteenveto-työkalu (Liite 5). Lisäksi 

laadunanalyysiä varten luotiin JBI-analyysitaulukot (Liite 3). Näitä työkaluja ja niiden käyttöä 

kuvaan tarkemmin seuraavissa kappaleissa. 

4.2 Systemoitu kirjallisuuskatsaus 

Systemoitu kirjallisuuskatsaus on järjestelmällinen ja tarkasti suunniteltu tutkimusmenetelmä, 

joka pyrkii kokoamaan, arvioimaan ja syntetisoimaan olemassa olevaa tutkimustietoa tietystä 

aiheesta tai tutkimuskysymyksestä (Pollock & Berge 2017). Tutkimuksen toteutus systemoituna 

kirjallisuuskatsauksena alkaa tutkimuskysymyksen määrittelystä. Tämän jälkeen suunnitellaan 

hakustrategia, mikä sisältää avainsanojen valinnan, tietokantojen valinnan ja hakuun 

mahdollisesti liittyviä rajoituksia (Xiao & Watson 2019). Opinnäytetyöni PICO-mallin mukainen 

tutkimuskysymys on määritelty kappaleessa 2. 

Systemoitu kirjallisuuskatsaus pyrkii tuomaan yhteen aineistoa vastatakseen 

ennaltamääritettyyn tutkimuskysymykseen (Pollock & Berge 2017). Sitä käytetään kun halutaan 

identifioida, arvioida ja syntetisoida kaikki saatavilla oleva relevantti tutkimusaineisto tiettyyn 
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tutkimuskysymykseen, hyödyntäen toistettavia tutkimusmetodeita. Käytännössä se on 

määritellystä tutkimusaiheesta koostettu tiivistelmä tutkimustuloksista, joita on systemaattisesti 

tutkittu, kriittisesti arvioitu ja syntetisoitu (University Libraries).  

Systemoidulla kirjallisuuskatsauksella voi olla useita tarkoituksia, esimerkiksi esitellä yleistä 

tietoa aiheesta, esitellä aiheeseen liittyvän tiedon kehittymisen historiaa, identifioida tiedon 

ongelmia tai puutteita, selvittää onko aiheesta kiistaa tai yleistä näkemystä, perustella miksi 

aihetta on tarpeen jatkotutkia, tai identifioida avainkonseptien välisiä suhteita (Aromataris & 

Pearson 2014). Systemoidut kirjallisuuskatsaukset vastaavat ennaltamääriteltyihin 

tutkimuskysymyksiin selkeillä, toistettavilla metodeilla identifioidakseen, kriittisesti 

tarkastellakseen ja yhdistelläkseen tutkimustuloksia olemassa olevista tutkimuksista (Pollock & 

Eivind 2017).  Systemoidun kirjallisuuskatsauksen metodeista on julkaistu useita tutkimuksia, 

joissa on koottu ja arvioitu eri katsausmenetelmien soveltuvuutta ja ominaispiirteitä (Nightingale 

2009 ja Xiao ym. 2019).  

Systemoitujen kirjallisuuskatsausmetodien vertailun perusteella olen valinnut käyttööni tässä 

opinnäytetyössä niin kutsutun Kitchenham -menetelmän (Kitchenham ym. 2009). Kitchenham-

menetelmän etuina on selkeä prosessitoteutus sellaisten tutkimuskysymysten selvittämiseen, 

joissa osana tutkimuskysymyksen esitystä käytetään vasta viimeaikoina käyttöön vakiintuneita 

termejä (tämän tutkimuksen puitteessa olennaisimpana itse "monimuotoisuus” -termi) ja näiden 

termien systemaattinen yhdistely vakiintuneihin aiempiin konsepteihin (kuten "suunnitelma" ja 

"johtaminen"). Kitchenham -menetelmä on myös helposti lähestyttävä metodi sen laajan 

käyttöönvakiintumisen kautta, jonka vuoksi Kitchenham-menetelmästä on saatavilla paljon 

vertaisarvioituja käyttöesimerkkijulkaisuja.  

Barbara Kitchenhamin kehittämä metodi on luotu kolmen systemoidun kirjallisuuskatsauksen 

metodin pohjalta, jotka ovat lääketieteen tutkijoiden käytössä. Kitchenham-metodi sopiikin 

erityisesti aloille, joissa toistettavuus ja kattava aineiston haku ovat keskeisiä, esimerkiksi 

ohjelmistotekniikkaan ja lääketieteeseen. Erityisesti Kitchenhamin metodi soveltuu esimerkiksi 

väitöskirjatutkimukseen (Kitchenham 2004). Kitchenham-metodi valittiin sen selkeyden, 

kattavuuden ja loogisuuden vuoksi. Sen etuna on läpinäkyvä ja dokumentoitu menetelmä, joka 

vähentää tutkimusharhaa ja mahdollistaa tulosten toistettavan arvioinnin (Kitchenham 2004). 
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4.3 Systemoidun kirjallisuuskatsauksen metodi 

Systemoitu kirjallisuuskatsaus pyrkii toistettavasti etsimään, arvioimaan ja syntetisoimaan  

tutkimusnäyttöä, noudattaen yleensä katsauksen tekemistä koskevia ohjeita. Se tavoittelee 

kattavaa ja perusteellista hakuprosessia ja -tulosta. Tyypillisesti tutkimustulokselle suoritetaan 

myös laadunarviointi, joka voi määrittää sisällyttämisen tai poissulkemisen. Sen synteesi on 

tyypillisesti narratiivinen, mutta myös taulukoita käytetään synteesin tukena. Analyysivaiheessa 

analysoidaan mitä tiedetään ja tuotetaan käytännön suosituksia. Samoin analysoidaan mitä ei 

vielä tiedetä ja annetaan suosituksia tulevalle tutkimukselle (Grant & Booth 2009).  

Tässä opinnäytetyössä on pääosin noudatettu Barbara Kitchenhamin systemoidun 

kirjallisuuskatsauksen ohjeita siten, että aineistoanalyysin osalta on voitu tuottaa kattava ja 

ohjeita noudattava katsaus, mutta kokonaistyömäärä on pidetty opinnäytetyölle sopivissa 

rajoissa.  Kitchenhamin ohjeiden mukainen systemoitu kirjallisuuskatsaus alkaa 

tutkimuskysymyksen määrittelyllä. Tutkimuskysymyksen määrittelyn jälkeen luodaan 

sisällyttämisen ja poissulkemisen kriteerit: esimerkiksi duplikaatit ja useimmat kielet 

poissuljetaan, vertaisarvioidut ja saatavilla olevat aineistot sisällytetään (Kitchenham ym. 2009; 

Kitchenham 2004). 

Seuraavaksi valitaan sopivat tutkimustietokannat. Tutkimustietokantojen tulee olla relevantteja 

tutkimuskontekstille ja mahdollistaa systemoidun haun sekä tulosten listamaisen käsittelyn 

(Kitchenham ym. 2009 & Kitchenham 2004). Haut ja tiedonkeruuinstrumentti tulee suunnitella ja 

validoida esimerkiksi ajamalla valittuja hakutermejä valittuihin tietokantoihin ja toteamalla, että 

termit tuottavat hypoteesille relevantteja tuloksia. 

Hakutermien osalta tutkimustietokantoihin tulee muodostaa käytettäviä hakutermejä ja 

lausekkeita tutkimuskysymykseen pohjautuen. Hakulausekkeiden tulee olla mahdollisimman 

hyvin sopivia tietojen kartoittamiseen. Tiedonkeruuinstrumentin osalta valitaan kerättävät 

tutkimuskohtaiset tietoalkiot, joiden analyysillä voidaan vastata tutkimuskysymyksiin. 

Tiedonkeruuinstrumentti voi olla esimerkiksi Excel-taulukko, johon tutkimuksien tietoja 

koostetaan ja jossa niitä verrataan (Kitchenham ym. 2009; Kitchenham 2004). 

Tämän jälkeen tehdään manuaalinen tiedonhaku ja tulosten valinta. Valitut hakutermit ajetaan 

valittuihin tietokantoihin. Näin löydettyjen artikkelien valinta kirjallisuuskatsaukseen on asteittain 

syventyvää: ensin haulla saadut ja ylös kirjatut tulokset valitaan otsikkotasolla, sitten tiivistelmän 
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tasolla, sitten koko tekstin tasolla. Hakutuloksille tehdään siis sisällyttämisen ja poissulkemisen 

kriteerien arviointi, jonka perusteella asteittain syventäen hakutuloksia poissuljetaan. Samalla 

kirjataan tiedonkeruuinstrumenttiin, mitä on sisällytetty ja poissuljettu (Kitchenham 2009 ym.; 

Kitchenham 2004).  

Kitchenhamin kirjallisuuskatsauksen ohjeesta poikettiin tässä kohtaa jättämällä pois niin sanottu 

lumipallohaku, eli valittujen artikkelien lähteiden sisällyttäminen ja poissulkeminen, sillä 

tietokantahaussa löytyneitä tutkimusartikkeleita oli jo kattava määrä. Ohjetta myös sovellettiin 

tekemällä laadun ja luotettavuuden hallintaan tähtäävä JBI-analyysi Metropolia 

Ammattikorkeakoulun systemoidun kirjallisuuskatsauksen ohjeistuksen mukaisesti. Kitchenham 

-metodin ohjeessa laadunarviointi tehdään Kitchenhamin omalla tutkimusaiheeseen 

mukautettavalla kysymyspatteristolla tai muulla kontekstiin sopivalla kriteeristöllä. 

Lopulta Kitchenham-metodin mukaisesti suoritetaan tietojen analyysi ja syntetisointi. 

Tiedonkeruuinstrumentista kootut tutkimustiedot ryhmitellään ja yhdistetään systemaattisesti, 

jotta voidaan tietoon perustuen vastata tutkimuskysymykseen. Analyysi voi ohjeen mukaan 

sisältää esimerkiksi teemoittelua, kvantitatiivista yhteenvedon tekemistä tai laadullista analyysiä. 

Kitchenham (2004) korostaa, että syntetisointi on keskeinen vaihe systemoidussa 

kirjallisuuskatsauksessa, sillä sen avulla voidaan tehdä johtopäätöksiä ja tunnistaa aukkoja 

tutkimusaineistossa.   

Systemoidun kirjallisuuskatsauksen läpinäkyvyyden takaamiseksi kaikki vaiheet 

dokumentoidaan huolellisesti. Dokumentaatio sisältää muun muassa käytetyt hakulausekkeet, 

hakujen päivämäärät, valitut tietokannat sekä valintakriteereihin perustuvat sisällyttämis- ja 

poissulkemispäätökset. Tämän lähestymistavan avulla varmistetaan, että katsauksen tulokset 

ovat toistettavissa ja että ne perustuvat kattavaan ja huolellisesti valikoituun tutkimusaineistoon 

(Kitchenham 2009 ym.; Kitchenham 2004). 

4.3.1 Vertailu muihin kirjallisuuskatsauksen menetelmiin 

Systemoitu kirjallisuuskatsaus eroaa muista kirjallisuuskatsauksen menetelmistä erityisesti sen 

tarkasti määritellyn ja toistettavan prosessin ansiosta. Perinteinen kirjallisuuskatsaus ei noudata 

yhtä tarkkoja vaiheita kuin systemoitu kirjallisuuskatsaus, ja on altis subjektiivisille valinnoille, 

sillä se perustuu usein tutkijan aiempaan tietämykseen aiheesta (Grant & Booth 2009). 

Integroiva kirjallisuuskatsaus puolestaan pyrkii yhdistelemään eri tutkimustuloksia laajasti ja 
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ilman tiukkaa systemaattista lähestymistapaa (Whittemore & Knafl 2005). Systemoitu 

kirjallisuuskatsaus on siksi verrattain luotettava kirjallisuuskatsauksen menetelmä.  

Meta-analyysi keskittyy numeeriseen aineistoon ja yhdistää tilastollisia tuloksia eri tutkimuksista 

kvantitatiivisen synteesin avulla (Hedges & Olkin 1985). Meta-analyysi vaatii yhteneväiset 

mittarit ja tilastollisten metodien hyödyntämistä, kun taas systemoitu kirjallisuuskatsaus voi 

sisältää sekä laadullisia että määrällisiä tutkimuksia. Narratiivinen katsaus on 

vapaamuotoisempi lähestymistapa, jossa kirjallisuutta tarkastellaan ns. “tarinallisessa” eli 

narratiivisessa muodossa ilman tiukkoja valintakriteereitä tai analyysimetodeja (Baumeister & 

Leary 1997). Tämä on soveltuva metodi joihinkin tutkimuksiin, mutta altistaa katsauksen tutkijan 

omille ennakkoasenteille. Systemoitu kirjallisuuskatsaus on verrattain neutraali metodi.  

4.4 Aineiston hakuprosessi 

Tässä kappaleessa kuvataan Kitchenham-metodilla toteutetun systemoidun 

kirjallisuuskatsauksen tiedonhaun vaiheet ja käytetyt hakulausekkeet, esitellään 

hakulausekkeiden koostamisessa käytetty tiedonhakutyökalu sekä hakuprosessin visualisointiin 

luotu Prisma Flowchart. 

4.4.1 Finkin malli 

Alla on tämän systemoidun kirjallisuuskatsauksen tiedonhaku kuvattuna Finkin mallia mukaillen. 

Finkin malli on seitsemänportainen jaottelu ja visualisointi systemoidun kirjallisuuskatsauksen 

suorittamisesta (Salminen 2011). Tähän opinnäytetyöhön Finkin mallin vaiheotsikoita on hieman 

muokattu sopimaan ylemmän ammattikorkeakoulun opinnäytetyöhön ja valittuun systemoidun 

kirjallisuuskatsauksen ohjeeseen.  
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Kuvio 1. Systemoidun kirjallisuuskatsauksen vaiheet Finkin mallia mukaillen. 

4.4.2 Tiedonhakujen suunnittelu 

Opinnäytetyön tiedonhakua hakulausekkeineen suunniteltiin kahtena ajankohtana Metropolia 

Ammattikorkeakoulun tiedonhaun asiantuntijoiden kanssa. Tiedonhakua harjoiteltiin kolmella 
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harjoitushaulla, suomeksi ja englanniksi, sekä erilaisia poissulkemiskriteerejä käyttäen. 

Hakulausekkeet muotoiltiin ensin englanniksi ja suomenkielisten hakusanojen suunnitteluun 

käytettiin sanakirja.org sekä synonyymit.fi -verkkosivustoja. Suomenkielisiä hakutuloksia ei 

harjoitushauissa saatu lainkaan, vaan tulokset keskittyivät kansainvälisiin tutkimuksiin. Myös 

lopullista hakulauseketta kokeiltiin suomeksi, mutta tuloksetta. Lopullinen haku päätettiin lopulta 

toteuttaa vain englanniksi ja kohdistaa neljään hakukantaan: ProQuest Centraliin, Science 

Directiin, Wiley Online Libraryyn ja Emerald Insightiin. Itse tiedonhaku toteutettiin kesäkuun ja 

elokuun välillä 2024.  

Tietokannoiksi valittiin liiketalouden ja johtamisen aihealueita sisältäviä tietokantoja. 

Tietokantoja valittiin useita siksi, että yksittäisistä hakukannoista ei harjoitushauilla saatu 

halutuilla rajauksilla tarpeeksi kattavaa määrää hakutuloksia. Toisaalta hakukantojen määrän 

rajaaminen neljään mahdollisti hakutuloksien määrän tehokkaan hallinnan manuaalista 

läpikäymistä varten. Yhteensä hakutuloksia saatiin tietokannoista varsinaisella haulla melko 

kattava määrä, 811 kappaletta. Tiedonhaun visualisointi Prisma Flowchartina löytyy 

myöhempänä kappaleesta 4.4.5. 

4.4.3 Tiedonhaun toteutusvaihe ja tiedonhakutyökalu 

Hakulausekkeiden hakusanat suunniteltiin siten, että ne olivat lähtökohtaisesti samat joka 

hakukannassa tasalaatuisen otoksen saamiseksi. Tietokantoihin syötettynä sisään ottavana 

hakulausekkeena käytettiin hakusanoja (program OR plan) AND (leadership OR management) 

AND (Diversity OR heterogeneity OR inclusion) AND positive. “Program OR plan” viittaa 

suunnitelmaan, “leadership OR management” johtamiseen ja “diversity OR heterogeneity OR 

inclusion” monimuotoisuuteen. “Positive” -sana lisättiin tiedonhaun asiantuntijan neuvosta, jotta 

hakutuloksista mahdollisimman moni rajautuisi nimenomaan onnistuneisiin 

(“menestyksekkäisiin”) monimuotoisuusaloitteisiin. Samalla hakutuloksien laajaa määrää saatiin 

hieman supistettua. 

Tietokantojen välillä oli hieman vaihtelua siinä, miten hakusanat tuli järjestelmään syöttää, mikä 

näkyy otsikkorajauksessa. Esimerkiksi “diversity OR heterogeneity OR inclusion” sai Wiley 

Online Libraryssa, Proquest Centralissa ja Emerald Insightissä Title -etuliitteen eli rajauksen 

otsikon perusteella, jotta hakutulokset saatiin rajattua osuviin tuloksiin. Science Directissä Title-

otsikkorajausta ei tehty näihin hakusanoihin.  
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Otsikkorajauksen vaihtelevuus oli relevantin hakutuloksen onnistumisen kannalta pakollinen, 

sillä kun alkuperäistä hakulauseketta (program OR plan) AND TITLE(leadership OR 

management) AND TITLE(Diversity OR heterogeneity OR inclusion) AND positive kokeiltiin 

sellaisenaan muihin tietokantoihin, ei saatu tyydyttävää määrää hakutuloksia.  Esimerkiksi 

hakutuloksia saatiin Science Directissä vain 4. Toisaalta pienillä muutoksilla saatiin 

hallitsemattoman paljon hakutuloksia. Samoja hakusanoja käyttämällä, mutta rajaamalla 

otsikkokohdistuksen eri hakusanoihin saatiin runsaampia, mutta hallittavia määriä relevantteja 

hakutuloksia.  

Proquest Centralissa hakulauseke oli (program OR plan) AND TITLE(leadership OR 

management) AND TITLE(Diversity OR heterogeneity OR inclusion) AND positive (NOT 

(biodiversity AND vegetation AND forest management AND trees AND flowers AND plants AND 

forest AND insects)). Sillä saatiin 318 tulosta.  Proquest Centralissa oli tarpeen rajata 

poissulkukriteereinä luonnontieteellisiä hakutuloksia erilaisilla NOT-alkuisilla hakusanoilla, sillä 

kyseisen hakukannan hakutulokset olivat varsin luonnontiedepainotteisia.  

Science Directissä hakulauseke oli (program OR plan) AND (leadership OR heterogeneity OR 

management) AND (Diversity OR inclusion) AND positive. Sillä saatiin 110 tulosta. Wiley Online 

Libraryssa hakulauseke oli (program OR plan) AND TITLE(leadership OR management) AND 

TITLE(Diversity OR heterogeneity OR inclusion) AND Anywhere(positive). Sillä saatiin 381 

tulosta.  Emerald Insightissä hakulauseke oli (title:"program" OR title:"plan") AND 

(title:"leadership" OR title:"management") AND (title:"diversity" OR title:"heterogeneity" OR 

title:"inclusion") AND ("positive"). Sillä saatiin kaksi tulosta.  

Hallittavuus vaati myös sisäänottokriteerejä ja poissulkukriteerejä. Esimerkiksi Science 

Directissä ilman tarkempia sisäänottokriteerejä ja poissulkukriteerejä hakutulosten määrät 

nousivat kymmeniin tuhansiin artikkeleihin. Sisäänottokriteerien valinnassa pyrittiin 

relevanttiuteen. Proquest Centralissa sisäänottokriteereinä käytettiin englannin kieltä ja 

vertaisarviointia. Science Directissä hakukriteereinä oli “review articles”, “research articles” 

(katsausartikkelit ja tutkimusartikkelit), “business, management and accounting” eli liiketoiminta, 

johtaminen ja kirjanpito sekä englannin kieli. Hakutulosten valtavan määrän vuoksi hakua 

rajattiin lisäksi eri relevantteihin julkaisuihin: Journal of Business Researchiin, Human Resource 

Management Review’n ja European Management Journaliin. Wiley Online Libraryssä 

hakukriteereinä oli “journals” (tieteelliset lehdet) sekä “business management” (liiketalouden 

johtaminen) ja “open access content” eli avoin pääsy.  
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Kirjallisuuskatsauksen laatimiseen liittyy suosituksia ja ohjeita, jotka korostavat ajankohtaisen 

aineiston merkitystä (Salminen 2011) Julkaisuvuosiksi rajattiin siksi kaikissa hakukannoissa 

vuodet 2019-2024, jotta  saatiin sisällytettyä mahdollisimman ajantasaisia tutkimuksia. 

Tutkimuksiksi haluttiin sellaisia, jotka sijoittuivat koronapandemian aikaiseen ja jälkeiseen 

yhteiskuntaan, sillä pandemialla saattoi olla vaikutuksia organisaatioiden monimuotoistumiseen 

esimerkiksi etätyömahdollisuuksien yleistymisen muodossa. Näin ollen rajaus nimenomaan 

vuosiin 2019-2024 oli tarkoituksenmukaista. Samalla pystyttiin rajaamaan joidenkin 

hakukantojen kohtuuttoman laajaa artikkelimäärää. On hyvä huomioida, että koska tiedonhaku 

toteutettiin kesällä 2024, tämän jälkeiset vuonna 2024 julkaistut artikkelit eivät sisälly 

hakutuloksiin, vaikka rajauksena käytettiin koko vuotta 2024.  

Tiedonhaku kaikkine kriteereineen on kuvattu alla olevassa tiedonhakutyökalu -taulukossa, jota 

käytettiin hakulausekkeiden, hakukriteerien ja metatietojen säilömiseen haun aikana. 

Taulukko 2. Tiedonhakutyökalu 

Hakukan
ta 

Haku-
päivä-
määrä Hakulauseke Hakukriteerit Poissulkukriteerit 

Julkaisu-
vuodet 

Hakutu-
loksien 
määrä 

Proquest 
Central 

8.6.2024 

(program OR 
plan) AND 
TITLE(leadership 
OR management) 
AND 
TITLE(Diversity OR 
heterogeneity OR 
inclusion) AND 
positive 

English 
language, Peer 
reviewed 

(NOT (biodiversity 
AND vegetation AND 
forest management 
AND trees AND 
flowers & plants AND 
forests AND insects)) 

2019-
2024 

318 

Science 
Direct 

15.7.2024 

(program OR 
plan) AND 
(leadership OR 
management) 
AND (Diversity OR 
hetereogeneity 
OR inclusion) AND 
positive 

Research 
articles, English 
language, 
"Journal of 
Business 
Research", 
"Human 
Resource 
Management 
Review", 
"European 
Management", 
type:Journal, 
type:Busines, 
class:Managem
ent And 
Accounting, 

  
2019-
2024 

110 
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access:Open 
access & Open 
archive 

Wiley 
Online 
Library 

20.7.2024 

"program OR 
plan" anywhere 
and "leadership 
OR management" 
anywhere and 
"diversity OR 
heterogeneity OR 
inclusion" in Title 
and "positive" 
anywhere  

Journals, 
business 
management, 
open access 
content 

  
2019-
2024 

381 

Emerald 
Insight 

2.8.2024 

(title:"program" 
OR title:"plan") 
AND 
(title:"leadership" 
OR 
title:"managemen
t") AND 
(title:"diversity" 
OR 
title:"heterogenei
ty" OR 
title:"inclusion") 
AND ("positive") 

All content   
2019-
2024 

2 

 

4.4.4 Tutkimusten sisällyttäminen ja poissulkeminen 

Tutkimukset sisällytettiin mikäli ne käsittelivät  a) organisaatioiden monimuotoisuutta tai 

inkluusiota, b) monimuotoisuuteen positiivisesti vaikuttavia organisatorisia käytänteitä ja/tai c) 

monimuotoisuuden hallintaan tähtääviä ohjelmia tai suunnitelmia. Jo ennen haun tekemistä 

vaikutti todennäköiseltä, että suurin osa tieteellisistä hakutuloksista ei tulisi käsittelemään 

organisaatioiden toteuttamia virallisia monimuotoisuussuunnitelmia tai -ohjelmia niiden 

harvinaisuuden vuoksi, jonka vuoksi opinnäytetyön tulokulmana on pikemminkin etsiä 

monimuotoisuussuunnitelmiin hyödynnettäväksi sopivia organisatorisia käytäntöjä ja 

strategioita. Näitä hyödynnettäviksi sopivia käytäntöjä ja strategioita käydään tarkemmin läpi 



22 

 

 

opinnäytetyön “Pohdinta” -kappaleessa, jossa myös esitetään löydösten perusteella suosituksia 

ja jatkotutkimusideoita. 

Hakuun sisällytettiin vain englanninkielisiä hakutuloksia ja muunkieliset tulokset poissuljettiin jo 

haun aikana. Hakutulokset, jotka käsittelivät muita kuin organisaatioita poissuljettiin 

manuaalisesti otsikko- ja abstraktitasolla (esimerkiksi valtioiden monimuotoisuutta käsittelevät 

tutkimukset). Organisaatioiksi laskettiin yritykset, yhdistykset ja julkisen sektorin organisaatiot. 

Myös kouluja ja opistoja koskevia tutkimuksia hyväksyttiin manuaalisessa tarkastuksessa 

otsikko- ja abstraktitasolla, mikäli ne käsittelivät työntekijöiden monimuotoisuutta. Oppilaiden 

monimuotoisuutta käsittelevät tutkimukset poissuljettiin.  

Luonnontieteitä ja kasvatustieteitä käsittelevät hakutulokset poissuljettiin otsikoiden 

tarkastuksen yhteydessä. Kirjojen kappaleet poissuljettiin abstraktien tarkastamisen 

yhteydessä, jotta aineisto olisi luotettavampaa ja painottuisi erityisesti tutkimusartikkeleihin. 

Lisäksi poissuljettiin otsikko- tai abstraktitasolla sellaiset tutkimukset, jotka sivusivat 

monimuotoisuutta, mutta rajautuivat käsittelemään vähemmistöjen määriä organisaatiossa 

(esim. montako naista on tietyn sektorin organisaatioiden johdossa). Poissulkeminen johtui siitä, 

että tällaisissa tutkimuksissa ei keskitytty monimuotoisuuden edistämiseen tai johtamiseen, 

vaan pelkkään nykytilanteeseen kartoittamiseen.   

Haun kohteena olevissa tutkimuksissa monimuotoisuudella tarkoitettiin hyvin moninaisia 

ominaisuuksia ja piirteitä. Opinnäytetyön tarkoitukseen sopi parhaiten hyväksyä kunkin 

sisällytetyn tutkimuksen monimuotoisuuden määritelmät sellaisinaan.  Systemoituun 

kirjallisuuskatsaukseen hyväksyttiinkin tutkimuksia, jotka käsittelivät mm. etnistä 

monimuotoisuutta, sukupuolen monimuotoisuutta, ikämonimuotoisuutta ja seksuaalisen 

suuntautumisen moninaisuutta (esim. Khan ym. 2023; Dwyer 2022). Kaikissa tutkimuksissa 

monimuotoisuutta ei määritelty.  

Tutkimusten otsikkotason seulontavaiheessa sisällytettiin kaikki sellaiset tutkimukset, joita ei 

otsikon perusteella pystynyt varmasti poissulkemaan. Esimerkiksi tutkimukset, jotka käsittelivät 

organisaation johtamiskäytänteitä hyväksyttiin otsikkotasolla, vaikka otsikossa ei olisikaan ollut 

sanaa “monimuotoisuus” tai “inkluusio”, siltä varalta, että johtamiskäytänteiden joukosta 

paljastuisi monimuotoisuuden hallintaan liittyviä käytänteitä. Tällöin tutkimukset saivat 

otsikkotason seulontavaiheessa tiedonkeruuinstrumenttiin merkinnän “kyllä”. Näin varmistettiin, 
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että kaikki relevantit tutkimukset tuli varmasti sisällytettyä kirjallisuuskatsaukseen ja sen 

myöhempiin seulontavaiheisiin. 

4.4.5 Prisma Flowchart 

Tiedonhaku vaiheineen on opinnäytetyössäni visualisoitu Prisma Flowchartilla JBI -kriteeristön 

suosituksen mukaisesti (Joanna Briggs Institute 2015). Prisma Flowchart on visualisointityökalu, 

joka kuvaa tiedon kulkua systemaattisen kirjallisuuskatsauksen eri vaiheissa. Se esittää 

kerättyjen, mukaan otettujen ja poissuljettujen aineistojen määrän sekä poissulkemisten syyt 

(Prisma Flow Diagram 2024). Systemoidun kirjallisuuskatsauksen tiedonhaun, seulonnan ja 

artikkelien hyväksymisen vaiheet on visualisoitu alla olevassa Prisma Flowchartissa. 



24 

 

 

 

Kuvio 2. Prisma Flowchart -visualisointi tiedonhaun vaiheista 
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4.4.6 Hakutulokset 

Hakutuloksia saatiin yhteensä 811. Näistä otsikkotasolla sisällytettiin 101 kappaletta ja 

abstraktitasolla 47 kappaletta; yksi tulos poissuljettiin duplikaattina. Tekstisisällön perusteella 

hyväksyttiin 36 artikkelia. Kuusi sisällytetyistä tutkimuksista on toteutettu Iso-Britanniassa, 14 

Yhdysvalloissa, yksi Iso-Britannian ja Yhdysvaltojen yhteistyössä, yksi Puolassa, yksi Intiassa, 

yksi Australiassa ja yksi Ruotsissa. 10 tutkimuksen osalta ei ole tiedossa, missä maassa 

tutkimus on toteutettu. Tutkimusten kohteena oleva organisaatiotyyppi vaihtelee, mutta yleisiä 

paikkoja olivat liiketoiminnalliset yritykset, julkinen sektori ja akateeminen sektori. 

4.4.7 Artikkelien laadun- ja luotettavuuden arviointi 

Tässä opinnäytetyössä käytettiin JBI-analyysiä tutkimusten laadun ja luotettavuuden 

varmistamiseksi. JBI-analyysi on menetelmä ja työkalu tutkimusten kriittiseen arviointiin ja 

näyttöön perustuvan tiedon synteesiin (JBI Global). JBI tarjoaa välineen yksittäisten tutkimusten 

laadun arviointiin, jolloin heikkolaatuiset tutkimukset voidaan pudottaa pois lopullisesta 

synteesistä (Hotus). Mukaan valikoitujen tutkimusten laatu analysoitiin ja pyrittiin varmistamaan 

JBI-analyysin kriteereihin perustuvalla metodilla. JBI-analyysitaulukko löytyy liitteenä 3. JBI-

analyysin perusteella poissuljettiin yksi tutkimus välttävänlaatuisena. 36 tutkimusta hyväksyttiin 

mukaan kirjallisuuskatsauksen analyysi- ja synteesivaiheeseen.  

 

Kuvio 3. JBI-analyysin tutkimuksen tyypit prosenteittain. 

Tapaussarja (case series); 2,80%

Järjestelmällinen katsaus; 8,30%

Tapausselostus (case report); 33,30%

Asiantuntijoiden näkemys ja narratiivinen teksti; 2,80%

Laadullinen tutkimus; 52,80%



26 

 

 

Yllä olevassa JBI-analyysiä kuvaavassa piirakkakuviossa näkyy, että suurin osa, 19 kappaletta 

(52,8%) tutkimuksista oli laadullisia tutkimuksia. Toiseksi suurin osuus, 12 kappaletta oli 

asiantuntijoiden näkemyksiä ja narratiivisia tekstejä (33,3%). Kolmanneksi eniten oli 

järjestelmällisiä katsauksia; kolme kappaletta (8,3%). Jaetulla yhteissijalla olivat loput 

tutkimukset: tapausselostukset, yksi kappale (2.8%) sekä tapaussarjat, yksi kappale (2.8 %). 

4.5 Opinnäytetyön työkalut 

Kaikki opinnäytetyön toteuttamiseen käytettävät työkalut säilöttiin pilvipohjaisessa Google Drive 

-säilössä. Hakuvaiheessa hakulausekkeiden hallintaan käytettiin hakutyökalua (Taulukko 2), 

johon kirjattiin hakukannat, hakulausekkeet, hakukriteerit, poissulkukriteerit, hyväksytyt 

julkaisuvuodet ja hakutuloksien määrä.  

Tiedonkeruuvaiheessa käytettiin Kitchenham -metodin mukaan suunniteltua Microsoft Excel-

pohjaista tiedonkeruuinstrumenttia, jossa tapahtui sisällytettävien ja poissuljettavien 

tutkimusartikkelien seulonta (Liite 2). Excelissä on sarakkeet “Tietokanta”, “Juokseva 

numerointi”, “Artikkelin nimi”, “Duplikaatti?”, “Otsikko täsmää”, “Abstrakti täsmää” sekä 

“Kommentti”. Sarakkeissa on suodattimet, joilla tietoja voi suodattaa. 

Tiedonkeruuinstrumentissa tutkimukset sisällytettiin tai poissuljettiin “kyllä” tai “ei” -merkinnöillä 

jokaisessa seulontavaiheessa; otsikkotason seulonnassa, abstraktitason seulonnassa ja koko 

artikkelitekstin seulonnassa.  

Tietojen analyysi tehtiin Microsoft Excel -pohjaisen kirjallisuuskatsauksen analyysityökalun 

avulla (Liite 1). Analyysityökalun kysymysotsikot on koostettu suoraan kappaleessa 2 

läpikäydystä tutkimuskysymyksestä ja muista esitetyistä tutkimuksen painopisteistä, jotta 

työkalulla saataisiin mahdollisimman tarkka vastaus tutkimuskysymykseen ja muihin 

tutkimuksen kohteiksi ilmoitettuihin aiheisiin. Lisäksi työkalussa esitetään joitain  tutkimuksien 

metatietoja, kuten juokseva numerointi, julkaisuvuosi ja kohderyhmä. Työkalussa kursiivilla 

kirjoitetut, lihavoidut tutkimusten otsakkeet ovat sellaisia, joita on opinnäytetyössä myös käytetty 

lähteinä.  

Analyysityökaluun kerätään tutkimuksien ominaisuuksia ennalta määritettyjen kysymysten 

mukaisesti. Työkalun kysymysotsikot on muotoiltu Kitchenham-metodia noudattaen. Työkalun 

analyysin lopuksi syntetisoidaan eli yhdistellään vastaukset tutkimuskysymyksen läpikäymiseksi 

(Kitchenham ym. 2009; Kitchenham 2004).  
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Pääotsikoiden alla on alaotsikkoja, joilla pyritään tutkimaan tutkimuskysymyksen vastausta. 

Pääotsikon “monimuotoisuutta edistävän menetelmän tunnistus” alla on alaotsikot “mainitut 

strategiat”, “mainitut käytännöt ja/tai toimintatavat” sekä “sitooko G tai H sisällön 

monimuotoisuuden edistämiseen, miten”. Pääotsikon “monimuotoisuutta edistävän 

menestelmän tunnistus” on alaotsikot “mainitut strategiat”, “mainitut käytännöt ja/tai 

toimintatavat”, “sitooko G tai H sisällön monimuotoisuuteen, miten?”. G ja H viittaavat työkalu -

Excelin sarakkeisiin. Pääotsikon “tavoitteiden ja suositusten tunnistus” alla on alaotsikot 

“esittelee monimuotoisuutta edistäviä käytäntöjä, mutta ei suunnitelmaa/ohjelmaa?”, 

“esitteleekö tavoitteita? Mitä?” ja “esittääkö suosituksia monimuotoisuussuunnitelmiin tai -

ohjelmiin liittyen? Mitä?”. 

Pääotsikon “monimuotoisuussuunnitelma” alla on alaotsikot “esittelee 

monimuotoisuussuunnitelman/ohjelman”, “onko monimuotoisuussuunnitelmalla/ohjelmalla 

huomattu vaikutuksia, mitä?” sekä “argumentoiko monimuotoisuussuunnitelmista/ohjelmista 

puolesta tai vastaan?”. “Monimuotoisuuden liiketoiminnallisuus”-pääotsikon alla on alaotsikot 

“huomio kilpailuedun, miten?”, “huomioi innovoinnin, miten?” sekä “sitooko S:n tai T:n sisällön 

monimuotoisuussuunnitelmaan, miten?”. S ja T viittaavat työkalu-Excelin sarakkeisiin. 

Pääotsikon “monimuotoisuuden hallinta ja edistäminen” alla on alaotsikot “nimeääkö 

monimuotoisuuden hallinnalle tai edistämiselle jotakin toimenpiteitä, jos niin mitä?” ja “nimeääkö 

esteitä tai haasteita”.  Analyysityökalun tietoja verrattiin toisiinsa manuaalisesti.  

Tietueiden lajitteluun käytettiin segmentointityökalua (Liite 4). Segmentointityökalussa 

tutkimuksissa ilmi käyneet strategiat ja käytännöt lajiteltiin yläkategorioihin (esimerkiksi 

rekrytoinnin kehittämisen tai taloudellisten kannustimien ylätyyppeihin). Näille määriteltiin 

alakategoriat (esimerkiksi työnhakuilmoituspohjien käyttö tai palkkaerojen poistaminen). 

Segmentointityökaluun kirjattuja tietueita jalostettiin kartoituksen yhteenveto -työkalussa (Liite 

5). 

5 Tuloksien läpikäynti ja synteesi 

Tässä kappaleessa esitellään suoritetun systemoidun kirjallisuuskatsauksen keskeiset tulokset. 

Kappaleessa analysoidaan tuloksia ja esitellään tuloksien synteesi. Kappaleen otsikot 

heijastavat kirjallisuuskatsauksen analyysityökalun pää- ja alaotsikoita.  
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Aineiston analysointi aloitettiin lukemalla kirjallisuuskatsaukseen valikoituneet tutkimusartikkelit 

kolmeen kertaan läpi. Tutkimuksen tuloksien sisällöllinen analyysi on induktiivista eli 

aineistolähtöistä. Sitä ohjaa tutkimuskysymys ja tutkimuksen muut ilmoitetut tarkoitukset. 

Kirjallisuuskatsauksessa pyrittiin löytämään sekä  monimuotoisuusstrategioita että 

yksittäisempiä käytäntöjä. Tämä lähestymistapa mahdollisti sen, että tuloksista voitiin 

muodostaa kokonaiskuva sekä strategisesta että operatiivisesta monimuotoisuuden 

edistämisestä. Strategiset ja muut käytännöt eroteltiin tiedonkeruutyökaluun omiin 

kategorioihinsa ja ne myös analysoitiin erikseen. 

Analyysissä hyödynnettiin analyysi- ja segmentointityökaluja. Segmentointityökalussa 

monimuotoisuuden edistämisen tutkimustulokset jaoteltiin edellä mainittuihin strategioihin ja 

käytäntöihin. Strategiaksi jaottelin laajemmat, organisaation toimintaa ohjaavat toimet. 

Käytännöiksi jaottelin yksittäiset kehittämis- ja implementaatiotoimet, jotka toimivat strategioiden 

alaisina. Kategorisointi ei ollut aina helppoa ja niissä on osittain päällekkäisyyttä. Esimerkiksi 

monimuotoisuussuunnitelmat kuuluivat pääosin strategioihin, mutta joitain pienimuotoisempia 

ohjelmia lajiteltiin myös käytäntöihin. 

Tutkimuskysymys on “mitkä ovat menestyksekkään monimuotoisuussuunnitelman keskeiset 

käytännöt?” Kun tarkastellaan kappaleessa 5 esitettyjä analyysityökalun otsikkokysymyksiä,  

seuraavissa alakappaleissa käyn jokaisen otsikkokysymyksen tulokset läpi nimeämällä 

määrällisesti sen, montako artikkelia otti aiheeseen tai kysymykseen kantaa. Samalla teen 

nostoja niiden artikkeleiden osalta, joissa kysymykseen on vastattu. 

Jokainen alakappale käsittelee otsikon mukaisia teemoja, käsitteitä tai ilmiöitä tunnistamalla ne 

valituista tutkimusartikkeleista, analysoimalla niitä määrällisesti ja esittämällä lyhyen 

yhteenvedon tuloksista. Alakappaleet esittelevät, miten kunkin otsikon teemat ilmenevät 

valituissa tutkimusartikkeleissa, analysoivat niitä määrällisesti ja tuottavat lyhyen synteesin 

asian osalta. Alakappaleiden kautta syntyy vastaus koko tutkimuskysymykseen. 

5.1 Monimuotoisuutta edistävien menetelmien analyysi 

Monimuotoisuutta edistävän menetelmän tunnistamiseen käytettiin kappaleessa 5 esiteltyjä 

kysymyksiä: “mainitut strategiat”, “mainitut käytännöt ja/tai toimintatavat”, “sitooko G tai H 

sisällön monimuotoisuuden edistämiseen, miten?”. Nämä alakategorioineen pyrkivät yhdessä 
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vastaamaan tutkimuskysymyksen alkuun “[mitkä] ovat menestyksekkään 

monimuotoisuussuunnitelman keskeiset käytännöt”. 

Taulukko 3. Monimuotoisuutta edistävät menetelmät artikkeleissa 

Monimuotoisuutta 
edistävän menetelmän 
tunnistus 

Selite 
Kuinka monessa 
tutkimuksessa aihe 
on mainittu? 

Mainitut strategiat 
Mitä strategioita tutkimuksessa on 
mainittu?  10/36 

Mainitut käytännöt ja/tai 
toimintatavat 

Mitä käytäntöjä ja/tai toimintatapoja 
tutkimuksessa on mainittu? 34/36 

Sitooko G tai H sisällön 
monimuotoisuuden 
edistämiseen, miten? 

Liittyvätkö em. kysymysten 
vastaukset  monimuotoisuuden 
edistämiseen? 31/36 

 

Strategioita mainittiin 10 artikkelissa, käytäntöjä ja/tai toimintatapoja 34:ssä tutkimuksessa. 

Sisältö sidottiin monimuotoisuuden edistämiseen 31 tutkimuksessa. Strategioista ja 

toimintatavoista luotiin taulukot, joihin jaoteltiin tulosten pää- ja alakategoriat. Taulukossa 

ilmoitetaan myös tutkimusten määrä, joissa mainitut strategiat esiintyivät. Taulukon tietoja 

hyödynnettiin synteesin tekemiseen. 

Taulukko 4. Strategiat artikkeleissa 

Mainittujen strategioiden 
kategoriat Alakategoriat 

Tutkimusten 
määrä 

DEIA -viitekehys DEIA -viitekehyksen suunnittelu 2 
Laadunhallintametodin 
harmonisointi 

 Laadunhallintametodin harmonisointi 
DEI-periaatteiden kanssa 1 

Monimuotoisuussuunnitelmat/ 
ohjelmat 

Monimuotoisuussuunnitelman/ohjelman 
perustaminen tai jatkokehitys 5 

Taloudelliset kannustimet 

Taloudellisten kannustimien lisääminen, 
palkkaerojen poistaminen, riittävä ja 
oikeudenmukainen palkkaus 3 

Johtaminen 
Johtamisen käytäntöjen kehittäminen, 
hyvinvointiin keskittyvä johtaminen 2 

Hierarkisuus 
Organisaation hierarkisuuden 
lisääminen 1 
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Yksi monimuotoisuuden edistävän menetelmän tunnistamisen kategoriaan kuuluva tyyppi oli 

strategiat. Niitä oli selkeästi määrällisesti vähemmän kuin käytäntöjä. Tutkimuksissa 

suosituimmaksi noussut strategia oli monimuotoisuussuunnitelmat tai -ohjelmat, joihin kuului 

monimuotoisuussuunnitelman tai -ohjelman perustaminen tai jatkokehitys (viidessä 

tutkimuksessa). Onkin huomioitavaa, että monimuotoisuussuunnitelman toteuttaminen 

itsessäänkin on organisaation strategia. Toiseksi yleisin strategia oli taloudelliset kannustimet, 

joihin kuuluivat taloudellisten kannustimien lisääminen, palkkaerojen poistaminen ja riittävä ja 

oikeudenmukainen palkkaus (kolmessa tutkimuksessa). Kolmanneksi yleisin strategia oli 

johtamisen kategoriassa, joka sisälsi johtamisen käytäntöjen kehittämistä ja hyvinvointiin 

keskittyvää johtamista (kahdessa tutkimuksessa). DEIA-viitekehys mainittiin samoin kahdessa 

tutkimuksessa. Muita strategioita (hierarkisuus ja laadunhallintametodin harmonisointi) esiintyi 

vain yhdessä valikoituneessa tutkimuksessa. 

Strategioista mielenkiintoisia nostoja ovat parissa tutkimuksessa mainitut viitekehykset. 

Esimerkiksi eräässä tutkimuksessa (Carter-Edwards ym. 2022) oli otettu käyttöön viitekehys 

toiminnan ohjaamiseen. Viitekehys sisälsi joukon suosituksia eri painopistealueilla, sitoutumisen 

kehittämistä, johdon väylien kehittämistä, perehdytysympäristöjen kehittämistä, 

monimuotoisuuden lisäämistä työtiimeissä, tutkimuksen tukemista ja osallistumista, 

ennakkoluulojen identifiointia ja purkamista sekä monimuotoisten äänien lisäämistä. Lisäksi 

perustettiin erityistyöryhmä ja toteutettiin monimuotoisuuskysely. Tämä voi toimia hyvänä, 

kokonaisvaltaisena esimerkkinä organisaation suunnittelemasta monimuotoisuussuunnitelmasta 

tai -kokonaisuudesta. 

Monimuotoisuutta edistävien käytäntöjen taulukko löytyy segmentointityökalusta (Liite 4). 

Toimintatavoista eniten käytettyjä olivat uralla etenemisen edistämistoimet (mainittu 12 

tutkimuksessa) ja rekrytoinnin kehittämistoimet (mainittu 12 tutkimuksessa). Kolmanneksi 

yleisimmät toimintatavat liittyivät erilaisiin koulutuksiin (mainittu 9 tutkimuksessa). 
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Taulukko 5. Mallina osa toimintatapojen kategorioiden taulukosta.(Osa Liite 4 sisällöstä)  

Mainittujen 
käytäntöjen/ 
toimintatapojen 
kategoriat 

Alakategoriat Tutkimusten määrä 

Viitekehysten 
kehittämistoimet 

DEIA-viitekehyksen osa-alueiden muotoilu, 
viitekehyksen ottaminen toiminnan ohjaamiseen, 
muutoskehys 

3 

Suositusprosessit Suositusten kehittäminen 1 
Sitouttaminen Sitouttamisen kehittäminen, sitouttamistoimet 2 

 

5.2 Tavoitteiden ja suositusten tunnistuksen analyysi 

Tavoitteiden ja suositusten tunnistamiseen käytettiin kappaleessa 5 esiteltyjä kysymyksiä: 

“esittelee monimuotoisuutta edistäviä käytäntöjä, mutta ei suunnitelmaa/ohjelmaa”, “esittelee 

tavoitteita” ja “esittääkö suosituksia monimuotoisuussuunnitelmiin tai -ohjelmiin liittyen?””. Nämä 

alakategorioineen pyrkivät yhdessä vastaamaan tutkimuskysymyksen toiseen osaan “mitkä ovat 

[menestyksekkään] monimuotoisuussuunnitelman keskeiset käytännöt”. 

Taulukko 6. Tavoitteiden ja suositusten tunnistus artikkeleissa 

Tavoitteiden ja suosituksien 
tunnistus 

Selite 
Kuinka monessa 
tutkimuksessa aihe 
on mainittu? 

Esittelee monimuotoisuutta 
edistäviä käytäntöjä, mutta ei 
suunnitelmaa/ohjelmaa 

Esitelläänkö tutkimuksessa 
monimuotoisuutta edistäviä 
käytäntöjä, mutta ei virallista 
monimuotoisuussuunnitelmaa tai -
ohjelmaa? 15/36 

Esitteleekö tavoitteita? Mitä? 

Esitelläänkö tutkimuksessa sen 
tavoitteet? Mitä tavoitteita 
mainitaan? 33/36 

Esittääkö suosituksia 
monimuotoisuussuunnitelmiin 
tai -ohjelmiin liittyen? Mitä? 

Esitetäänkö tutkimuksessa yleisiä 
suosituksia 
monimuotoisuussuunnitelmille tai -
ohjelmille? Minkälaisia? 11/36 
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Monimuotoisuutta edistäviä käytäntöjä, mutta ei monimuotoisuussuunnitelmaa tai -ohjelmaa, 

käsiteltiin 15 valikoiduista tutkimuksista. 33 tutkimusta esitteli tutkimukselle selkeät tavoitteet. 11 

tutkimuksessa esitettiin yleisluontoisia suosituksia, jotka liittyvät monimuotoisuussuunnitelmiin 

tai -ohjelmiin.  

Tässä kategoriassa mielenkiintoisimpia nostoja ovat monimuotoisuussuunnitelmiin ja -ohjelmiin 

liittyvät suositukset. Suosituksista kävi ilmi, että esimerkiksi vähemmistöt itse pitävät anonyymiä 

rekrytointia ja henkilökunnan monimuotoisuuskoulutusta tärkeinä monimuotoisuussuunnitelman 

komponentteina (Enders ym. 2021). Eräässä toisessa tutkimuksessa suositeltiin 

monimuotoisuussuunnitelman perustaksi relevanssimallia (Henao ym. 2021). Kolmannessa 

tutkimuksessa suositeltiin, että koulutusaloitteet koskisivat vain etulinjan johtajia, jotka ovat 

avain-asemassa käytäntöjen ja tiimihengen luomisessa. Tutkimuksessa suositeltiin myös 

vaikutuksiltaan hyviksi todettuja kaksipäiväisiä monimuotoisuuskoulutuksia, jotka järjestettiin 

työpajojen muodossa (Henao 2021).  

5.3 Monimuotoisuussuunnitelman tunnistamisen analyysi 

Monimuotoisuuden tunnistamiseen käytettiin kappaleessa 5 esiteltyjä kysymyksiä:  “esittelee 

monimuotoisuussuunnitelman tai -ohjelman”, “onko monimuotoisuussuunnitelmalla tai -

ohjelmalla havaittu vaikutuksia, mitä?”, “argumentoiko 

monimuotoisuussuunnitelmista/ohjelmista puolesta tai vastaan?” Nämä pyrkivät yhdessä 

monimuotoisuuden liiketoiminnallisuuden kanssa vastaamaan tutkimuskysymyksen keskiosaan 

“mitkä ovat “menestyksekkään [monimuotoisuussuunnitelman] keskeiset käytännöt”. 
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Taulukko 7. Monimuotoisuussuunnitelma artikkeleissa 

Monimuotoisuussuunnitelma Selite 
Kuinka monessa 
tutkimuksessa aihe 
on mainittu? 

Esittelee monimuotoisuussuunnitelman 
tai -ohjelman 

Esitelläänkö tutkimuksessa 
virallinen 
monimuotoisuussuunnitelma tai -
ohjelma? 

17/36 

Onko monimuotoisuussuunitelmalla tai 
monimuotoisuusohjelmalla huomioitu 
vaikutuksia, mitä? 

Onko suunnitelmilla tai ohjelmilla 
havaittu jonkinlaisia vaikutuksia 
organisaation jatkoseurannassa? 

10/36 

Argumentoiko 
monimuotoisuussuunnitelmista/ohjelmis
ta puolesta tai vastaan? 

Esitetäänkö tutkimuksessa 
näkemyksiä 
monimuotoisuussuunnitelmien tai 
-ohjelmien puolesta tai vastaan? 

Puolesta 17/36, 
vastaan 1/36, 
puolesta ja vastaan 
1/36, ei puolesta eikä 
vastaan 17/36 

 

17 tutkimuksessa esiteltiin monimuotoisuussuunnitelma tai -ohjelma. 10 tutkimuksessa 

käsiteltiin monimuotoisuussuunnitelman tai -ohjelman vaikutuksia (yleiset monimuotoisuuden 

edistämisen vaikutukset poissuljettiin; kohta käsittelee vain suunnitelmien vaikutuksia). 

Tutkimuksessa oli monipuolisesti puolesta ja vastaan-argumentteja 

monimuotoisuussuunnitelmista tai -ohjelmista. Niiden puolesta argumentoi 17 tutkimusta, 

vastaan yksi, sekä puolesta että vastaan yksi ja ei puolesta eikä vastaan 17. 

Tässä kategoriassa mielenkiintoisimpia nostoja ovat monimuotoisuussuunnitelmien ja -

ohjelmien todennetut vaikutukset. Useimmat vaikutuksista olivat positiivisia ja yhdessä 

tutkimuksessa havaittiin myös negatiivinen vaikutus. Todettuja vaikutuksia käsitellään 

tarkemmin kappaleessa 6. Pohdinta.  

5.4 Monimuotoisuuden liiketoiminnallisuuden analyysi 

Monimuotoisuuden liiketoiminnallisuuden tunnistamiseen käytettiin kappaleessa 5 esiteltyjä 

kysymyksiä:  “huomioi kilpailuedun, miten?”, “huomioi innovoinnin, miten?”, “sitooko L:n tai M:n 

sisällön monimuotoisuussuunnitelmaan, miten?”. Nämä pyrkivät yhdessä edellä mainitun 

monimuotoisuussuunnitelman kanssa vastaamaan tutkimuskysymyksen keskiosaan “mitkä ovat 

“menestyksekkään monimuotoisuussuunnitelman [keskeiset] käytännöt”. 
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Taulukko 8. Monimuotoisuuden liiketoiminnallisuus artikkeleissa 

Monimuotoisuuden 
liiketoiminnallisuus Selite 

Kuinka monessa 
tutkimuksessa aihe 
on mainittu? 

Huomioi kilpailuedun, miten? 
Onko tutkimuksessa huomioitu 
monimuotoisuuden kilpailuetu 
organisaatiolle? (Miten?) 

16/36 

Huomioi innovoinnin, miten? 

Onko tutkimuksessa huomioitu 
monimuotoisuuden 
innovointipotentiaali organisaatiolle? 
(Miten?) 

9/36 

Sitooko L:n tai M:n sisällön 
monimuotoisuussuunnitelmaan, 
miten? 

Liittyvätkö em. kysymysten 
vastaukset  
monimuotoisuussuunnitelmaan? 

1/36 

 

16 tutkimuksessa käsiteltiin monimuotoisuuden edistämisen mukanaan tuomaa kilpailuetua. 

Innovointipotentiaalia käsitteli yhdeksän tutkimusta. Kilpailuedun ja innovoinnin sitoi 

monimuotoisuussuunnitelmaan vain yksi tutkimus.  

Monimuotoisuuden liiketoiminnallisuuteen liittyvä mielenkiintoinen nosto on tutkimuksissa 

mainittu kilpailuetu organisaatiolle. Kilpailuetuja sivuttiin myös ennakkomateriaalien kautta 

johdantokappaleessa. Myös kirjallisuuskatsauksen tutkimukset listasivat erilaisia kilpailuetuja, 

jotka tosin eivät aina perustuneet nimenomaisiin tutkimuksessa mahdollisesti esitettyihin 

monimuotoisuusohjelmiin, vaan aiempaan tutkimusaineistoon. Monimuotoisuuden tuottamia 

kilpailuetuja ovat muun muassa havainnot vähemmistöjen hakeutumisesta alalle 

monimuotoisuustoimien ja vähemmistörepresentaation johdosta (Owsley 2021), paremmat 

liiketoimintatulokset, korkeampi työtyytyväisyys ja parempi asiakastyytyväisyys (Kaul 2022) 

sekä yrityksen jopa 35% korkeammat voitot (Mauch 2019). Mainitut kilpailuedut olivat tosin 

usein alakohtaisia, eikä niistä välttämättä voi vetää yleistäviä johtopäätöksiä.  

5.5 Monimuotoisuuden hallinnan analyysi 

Monimuotoisuuden hallinnan ja edistämisen tunnistamiseen käytettiin kappaleessa 5 esiteltyjä 

kysymyksiä: “nimeääkö monimuotoisuuden hallinnalle tai edistämiselle jotakin toimenpiteitä, jos 

niin mitä?” ja “nimeääkö esteitä tai haasteita”.  Nämä pyrkivät vastaamaan tutkimuskysymyksen 

loppuosaan “mitkä ovat “menestyksekkään monimuotoisuussuunnitelman keskeiset 

[käytännöt]”. 
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Taulukko 9. Monimuotoisuuden hallinta ja edistäminen artikkeleissa 

Monimuotoisuuden 
hallinta ja 
edistäminen 

Selite 
Kuinka monessa 
tutkimuksessa aihe 
on mainittu? 

Nimeääkö 
monimuotoisuuden 
hallinnalle jotakin 
toimenpiteitä, jos niin 
mitä? 

Nimeääkö tutkimus monimuotoisuuden 
hallinnalle ja/tai edistämiselle jotakin 
toimenpiteitä? (Mitä?) 27/36 

Nimeääkö esteitä tai 
haasteita? 

Mainitaanko tutkimuksessa jotain esteitä 
tai haasteita monimuotoisuuden 
hallinnalle ja/tai edistämiselle? 29/36 

 

27 tutkimusta tunnisti toimenpiteitä monimuotoisuuden hallinnan ja edistämisen tueksi, kun taas 

29 tutkimusta käsitteli monimuotoisuuden esteitä ja haasteita. Haasteisiin lukeutuivat muun 

muassa DEI -kehitystyön hitaus sekä asiantuntijayhteistyön tärkeys ja siihen liittyvät haasteet, 

jotka johtuvat ammatillisista maailmankatsomuseroista. Lisäksi monimuotoisuusstrategioiden 

vaikutuksia on tutkittu akateemisesti vain vähän, ja nykytilanteen on todettu suosivan valkoisia 

miehiä. Tutkimuksessa tarkastellun monimuotoisuuskoulutuksen on myös havaittu olevan 

heikosti yhteydessä organisaation toiminnan muutoksiin. 

Kategoriassa monimuotoisuuden edistämisen ja hallinnan nimetyt haasteet ovat kiinnostavia 

nostoja, sillä ne auttavat hahmottamaan monimuotoisuussuunnitelmien ja -ohjelmien 

mahdollisia riskitekijöitä. Mainittuja haasteita olivat muun muassa monimuotoisuuden itsensä 

mukanaan tuomat eroavuudet näkökulmissa ja lähestymistavoissa (Steuer-Dankert & Leicht-

Scholten 2019), rakenteelliset ongelmat kuten enemmistöjen negatiivinen suhtautuminen 

vähemmistöihin ja uralla etenemisen sekä palauteprosessien puolueellisuus (Enders ym. 2021), 

sekä aihetta koskevan tutkimuksen vähäisyys ja vähemmistöjen osaamisen huono 

hyödynnettyys (Majczyk 2022).  

Lisäksi mainittiin monimuotoisuuskäytäntöjen, kuten koulutuksien, ristiriitaiset tulokset hyödyistä 

ja johtajien ennakkoluulot (Human Resource Management International Digest 2022). Erittäin 

mielenkiintoisena, yksittäisenä haasteena eräässä tutkimuksessa mainittiin se, että 

organisaation matala hierarkisuus (nk. “flat”-organisaatio) voi vähentää naishakijoiden määrää, 

sillä naiset pelkäävät epävirallisia “velikerhoja” ja työn epätasaista jakaantumista tällaisissa 

ympäristöissä (Hurst ym. 2024).  
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5.6 Tuloksien yhteenveto  

Monimuotoisuussuunnittelu ei ole yleistä Suomessa (Sippola ym. 2003), mikä tulee epäsuorasti 

esiin myös tässä kirjallisuuskatsauksessa, johon ei valikoitunut suomalaisia tutkimuksia. 

Monimuotoisuussuunnittelu on valikoituneiden tutkimuksien perusteella erityisen yleistä 

Yhdysvalloissa ja Iso-Britanniassa. Monimuotoisuussuunnittelun ja -johtamisen yleisyys 

Yhdysvalloissa ei ole yllättävää, sillä monimuotoisuusjohtaminen trendinä on sieltä kotoisin 

(Siltaoja & Vartiainen 2010). 

Kirjallisuuskatsauksessa havaittiin, että laajemmista organisaation monimuotoisuusstrategioista 

suosituimmat liittyivät erilaisten monimuotoisuussuunnitelmien ja -ohjelmien kehittämiseen 

(esim. Majczyk 2022; Adamovic & Cooney-O’Donoghue 2024). Toiseksi yleisimmät strategiat 

liittyivät taloudellisiin kannustimiin, kuten taloudellisten kannustimien lisäämiseen, palkkaerojen 

poistamiseen ja palkkauksen oikeudenmukaisuudesta huolehtimiseen (esim. Adamovic & 

Cooney-O’Donoghue 2024; Bradley & Bitton 2022) . Lisäksi erityyppisiä muita strategioita, 

kuten viitekehyksien luominen ja organisaatiohierarkian lisääminen, mainittiin yksittäisissä 

tutkimuksissa (Carter-Edwards ym. 2023; Hurst ym. 2024).  

Erilaiset rekrytointitoimien kehittämiseen ja uralla etenemisen tukemiseen tähtäävät käytännöt 

olivat valituissa tutkimuksissa laajimmin hyödynnettyjä: sellaisia mainittiin kolmasosassa 

tutkimuksista (esim. Sreedhar & Nayak 2023 ; Adamovic & Cooney-O’Donoghue 2024). 

Tutkimuksissa esiintyneet rekrytoinnin kehittämisen käytännöt olivat monipuolisia ja sisälsivät 

sekä varsin pienimuotoisia että laajempia käytäntöjä. Näitä olivat muun muassa 

työnhakuilmoituspohjien käyttö, huijarisyndroomaan liittyvän maininnan sisällyttäminen 

työnhakuilmoituksiin (Kelsey 2022), anonyymin rekrytoinnin hyödyntäminen (Enders ym. 2021) 

ja monimuotoisen työympäristön mainostaminen työnhakuilmoituksissa (Hurst ym. 2024). Uralla 

etenemisen tuen käytäntöihin puolestaan kuului muun muassa verkostoitumiseen 

kannustamista (esim. Adamovic & Cooney-O’Donoghue 2024), mentorointia ja sponsorointia 

(Human Resource  Management International Digest 2022), urakehitysohjelmia (Raphael ym. 

2023) ja opiskelijoiden sisäänottoa (Lebel ym. 2021). Rekrytointi - ja urapolkutoimilla havaittiin 

myös vaikuttavuutta jälkiseurannassa. Strategioiden vaikuttavuutta ei arvioitu valikoituneissa 

tutkimuksissa. 

Vaikutuksiltaan positiivisiksi rekrytointikäytännöiksi havaittiin monimuotoisen henkilökunnan 

rekrytointia edistävä monimuotoisuusaloite (Enders ym. 2021), standardoidut 
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haastatteluprosessit (Kaul 2022), monimuotoisten harjoittelijoiden palkkaus (Lebel ym. 2022) ja 

rekrytoijien ennakkoluuloja purkava koulutus (Kaul 2022). Uralla etenemisen käytännöistä 

pääosin positiivista vaikuttavuutta havaittiin muun muassa koulutus- ja ohjaajaohjelmilla 

(Bradley & Bitton 2022), sponsoroinnilla ja mentoroinnilla sekä ulkomaankomennusten 

järjestämisellä (Human Resource Management International Digest 2022). Yksittäisessä 

tutkimuksessa eräällä mentorointiohjelmalla havaittiin negatiivinenkin vaikutus, sillä se aiheutti 

keskitason esimiesten vastustusta (Steuer-Dankert & Leicht-Scholten 2019). 

Rekrytoinnin, uralla etenemisen ja muiden tarkasteltujen toimien vaikutukset vaihtelivat 

organisaation kyvystä rekrytoida hyviä kandidaatteja aina parantuneisiin liiketoimintatuloksiin, 

uusien asiakas- ja markkinasegmenttien tavoittamiseen ja vähemmistötyöntekijöiden määrän 

kasvuun (Sreedhar & Nayak 2023; Lebel ym. 2021). Myös työntekijöiden pysyvyydessä ja 

ikäryhmien kehittymisessä havaittiin positiivisia vaikutuksia (Bradley & Bitton 2022). 

Tutkimuksissa muita positiivisen vaikuttaviksi havaittuja rekrytointiin tai uran edistämiseen 

liittymättömiä käytäntöjä olivat muun muassa monimuotoisuusalgoritmiikan hyödyntäminen 

(Salman 2021; Holger 2019) ja monimuotoisuustyöpajakoulutus (Henao ym. 2021), joilla oli 

vaikutuksia monimuotoisuuden lisääntymiseen, työntekijöiden sitoutumiseen sekä epäsuorasti 

myös asiakastyytyväisyyteen. 

Muita yleisesti mainittuja käytäntöjä olivat erilaiset koulutukset, jotka mainittiin yhdeksässä 

tutkimuksessa (esim. Enders ym. 2021; Adamovic & Cooney-O’Donoghue 2024). Myös 

näkökannan muutokseen pyrkivät toimet, kuten henkilökunnan ennakkoluulojen työstäminen, 

olivat suosittuja (esim. Erkmen ym. 2021; Lebel ym. 2021). Kohtelun parantamiseen liittyvät 

interventiot, kuten työntekijäkokemuksen kehittäminen ja kannustus, olivat melko yleisiä ja 

mainittiin kuudessa tutkimuksessa (esim. Adamovic & Cooney-O’Donoghue 2024; Riner & 

Upchurch 2022). Apuyhdistysyhteistyö mainittiin myös viidessä tutkimuksessa, kuin myös 

näkökannan muutokseen tähtäävät toimet, esimerkiksi henkilökunnan ennakkoluulojen 

työstäminen. 

Aiempi kirjallisuus osoittaa, että inklusiivinen työympäristö parantaa työntekijöiden sitoutumista 

organisaatioon (Ashikali & Groeneveld 2015). Kirjallisuuskatsauksen vaikutuksissa havaittiin 

vastaava tulos (Carter-Edwards ym. 2023). Aiemmassa kirjallisuudessa havaittiin myös kritiikkiä 

monimuotoisuuden lisäämiselle (esim. Gröschl 1999; Ali Turi ym. 2022). 

Kirjallisuuskatsauksessa mukaan valikoitui vain yksi monimuotoisuuden lisäämiselle kriittinen 
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tutkimus (Morillas & Romani 2023). Kyseinen tutkimus ei kuitenkaan argumentoinut 

monimuotoisuussuunnitelmien osalta puolesta eikä vastaan. 

Aiemmassa kirjallisuudessa on havaittu, että organisaation monimuotoisuus- ja 

inklusiivisuustavoitteet vaikuttavat ainakin joidenkin sukupolvien yrityksen asiakkaaksi 

tulemiseen (Pohja 2024). Myös kirjallisuuskatsauksessa havaittiin, että organisaation 

monimuotoisuustavoitteet voivat auttaa uusien asiakassegmenttien ja asiakkuuksien 

tavoittamisessa (Sreedhar & Nayak 2023). 

Aiempi kirjallisuus myös osoittaa, että monimuotoisuudella nähdään linkkejä tulokseen, 

luovuuteen ja innovaatioon (Roberge & van Dick 2010). Kirjallisuuskatsauksen tulokset 

osoittivat vahvasti samanlaista tulosta, rajaten tosin pois luovuuden, jota valitut tutkimukset ja 

kirjallisuuskatsaus eivät käsitelleet. Organisaation tuloksen paraneminen huomioitiin 16 

tutkimuksessa (esim. Kelsey 2022; Steuer-Dankert & Leicht-Scholten 2019 ) ja innovaation 

lisäämisen mahdollisuus yhdeksässä tutkimuksessa (esim. Steuer-Dankert & Leicht-Scholten 

2019; Sreedhar & Nayak 2023). Kilpailuedun lisäämiseen monimuotoisuuden keinoin 

suhtauduttiin eräässä tutkimuksessa myös kriittisesti. Tutkimus näkee tällaisen kilpailuedun 

lisäämiseen pyrkimisen “rodullisena kapitalismina”, joka hyväksikäyttää vähemmistöjä (Paquet 

2021). 

6 Pohdinta 

Tässä luvussa tarkastellaan tutkimuksen keskeisiä havaintoja ja niiden merkitystä sekä 

arvioidaan tutkimuksen luotettavuutta ja rajoituksia. Lisäksi käsitellään tutkimuksen käytännön 

sovelluksia ja mahdollisia jatkotutkimusaiheita. Pohdinnan tavoitteena on syventää ymmärrystä 

tutkimuksen tuloksista ja asettaa ne laajempaan kontekstiin. 

6.1 Keskeiset löydökset 

Tässä kappaleessa esitellään kirjallisuuskatsauksen löydöksiä kolmessa kategoriassa: 

suositelluissa käytännöissä, lupaavissa käytännöissä ja potentiaalisissa käytännöissä. 

Suositellut käytännöt ovat positiivisesti vaikuttavia käytäntöjä, joita organisaatiot voivat melko 

riskittömästi soveltaa omissa monimuotoisuussuunnitelmissaan. Lupaavat käytännöt ovat 

tutkimuksissa melko suosittuja käytäntöjä, joiden vaikuttavuutta ei kuitenkaan ole tutkittu. 
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Organisaatioiden tulee käyttää omaa harkintaa niiden soveltamiseen. Potentiaaliset käytännöt 

ovat vähemmän suosittuja käytäntöjä, eikä niiden vaikuttavuutta ole tutkittu. Organisaatioiden 

tulee tehdä riskienharkintaa näiden käytäntöjen kohdalla.  

Opinnäytetyötä ajoi eteenpäin tutkimuskysymys “mitkä ovat menestyksekkään 

monimuotoisuussuunnitelman keskeiset käytännöt?”. Toteutetun systemoidun 

kirjallisuuskatsauksen keinoin voidaan todeta, tutkimusartikkeleista ilmi käyneen mukaisesti, 

menestyksekkään monimuotoisuusuunnitelman keskeisiksi käytännöiksi sopiviksi seuraavat 

strategiat, käytännöt ja toimintaohjelmat: 

 Monimuotoisuustyöpajakoulutus (mainittu 1 tutkimuksessa). Vaikuttavuutta on havaittu 
työntekijöiden parempaan sitoutumiseen ja epäsuorasti asiakastyytyväisyyteen.  

 Monimuotoisen henkilökunnan rekrytointiin liittyvä monimuotoisuusohjelma (mainittu 1 
tutkimuksessa). Vaikuttavuutta on havaittu vähemmistöopiskelijoiden määrän 
lisääntymisenä alalla.  

 Kokonaisuus, joka sisältää standardoituja haastatteluprosesseja, 
monimuotoisuuskulttuuria tukevia ohjelmia ja rekrytoijien ennakkoluuloja vähentämään 
pyrkivän koulutuksen (mainittu 1 tutkimuksessa). Vaikuttavuutta on havaittu 
organisaation kyvyssä rekrytoida hyviä kandidaatteja. Lisäksi vaikuttavuutta havaittiin 
nykyisten tiimin jäsenten parantuneessa luottamuksessa, prosessien 
yksinkertaistumisessa ja koulutuksen muodostumisessa kestäväksi.  

 Monimuotoisuusalgoritmi (mainittu 1 tutkimuksessa). Vaikuttavuutta on havaittu 
henkilöstön osaamisen kehittymisessä ja monimuotoisuuden lisääntymisessä.  

 Monimuotoisuusaloitteet, jotka sisältävät rekrytointi- ja säilyttämisaloitteita, osallistavia ja 
tukevia suhteita, kulttuurisesti merkitykselliset ja responsiiviset ohjelmat ja 
muutoskehitysaloitteet (mainittu 1 tutkimuksessa). Vaikuttavuutta on havaittu 
parantuneissa liiketoimintatuloksissa ja innovoinnin edistämisessä. Lisäksi vaikuttavuutta 
on havaittu tasapuolisen kohtelun ja yhtäläisten mahdollisuuksien kehittymisessä koko 
työsuhteen elinkaaren ajan. Vaikuttavuutta havaittiin myös erilaisten asiakas- ja 
markkinasegmenttien tavoittamisessa. 

 Ohjelma, joka sisältää käytäntöjen uudelleenarvioinnin, monimuotoisten harjoittelijoiden 
palkkauksen, ennakkoluulojen muuttamisen, esteiden identifioinnin ja poiston, 
opiskelijoiden houkuttelun alalle, mentorointiohjelmia, johtamiskoulutusta, 
meriittikriteerien uudelleenarviointia, tietoisuuden lisäämistä ja tukikommuunien 
perustamista (mainittu 1 tutkimuksessa). Vaikuttavuutta on havaittu vähemmistöjen 
lisääntyneen määrän osalta organisaatiossa (0%:sta 20%:n). 

 Kokonaisuus, joka sisältää ennakkoluuloja haastavan julisteen, dataperusteista 
arviointia, opiskelijakohorttien määrän ja volyymin lisäämistä, uralla etenemisen 
mahdollistamista, erikoiskoulutusohjelmia ja ohjaajaohjelman (mainittu 1 tutkimuksessa). 
Vaikuttavuutta on havaittu hakijamäärien kasvussa vastavalmistuneiden kohortissa, 
pätevien kandidaattien palkkaamisessa ja työntekijöiden pysyvyydessä (95% 
säilyvyysaste kolmen vuoden seurantajaksolla). Vaikuttavuutta havaittiin myös 
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työntekijöiden ikäryhmien kehittymisessä positiiviseen suuntaan (ikäryhmät nuorenivat 
10 vuoden seurantajaksolla vastoin valtakunnallista trendiä; keski-ikä laski 48:sta 41:n).   

 Kokonaisuus, joka sisältää monimuotoisuuden perehdytyskoulutuksen, koulutuksen 
tavoitteiden määrittelyn, mentrorointia ja sponsorointia, epävirallisten verkostojen 
tukemista, monimuotoisuusohjelman vaikuttavuuden arviointia, 
kulttuuritietoisuusohjelmien kehittämistä, ulkomaankomennusten järjestämistä, 
monimuotoisuutta tukevien paikallistapahtumien järjestämistä ja 
monimuotoisuuskomiteoita (mainittu 1 tutkimuksessa). Vaikuttavuutta on havaittu 
monimuotoisuuskoulutuksen siirtymisestä käytäntöön. 

 

Yllä olevilla strategioilla ja käytännöillä on kirjallisuuskatsaukseen sisällytetyissä tutkimuksissa 

todettu jälkiseurannassa positiivisia vaikutuksia monimuotoisuuden edistämiseen tai hallintaan. 

Koska vaikuttavuutta on havaittu ja tutkittu, niitä voi suositella ensisijaisina 

monimuotoisuussuunnitelmaan sisällytettävinä osa-alueina. On huomioitava, että monet 

käytännöistä eivät välttämättä ole vaikuttavia yksistään, vaan edellyttävät tutkimuksessa 

kuvattua ohjelmakokonaisuutta onnistuakseen. Esimerkiksi ylempänä eräässä artikkelissa 

mainittu juliste ei yksistään ole todennäköisesti tehokas monimuotoisuuden edistämisen keino, 

mutta toimii osana suurempaa kokonaisuutta. Kokonaisuuksia ei siksi ylempänä ole paloiteltu 

yksittäisiin toimintamalleihin.  

Muita monimuotoisuussuunnitelmaan lisättäväksi sopivia lupaavia käytäntöjä, joita voi 

hyödyntää monimuotoisuussuunnitelmien laatimisessa ovat: 

 rekrytoinnin kehittäminen (mainittu 12 tutkimuksessa) 

 uralla etenemisen tukeminen (mainittu 12 tutkimuksessa)  

 erilaiset koulutukset (mainittu 9 tutkimuksessa) 

 erilaiset kyselyt (mainittu 5 tutkimuksessa) 

 sosiaalisen integraation toimet (mainittu 4 tutkimuksessa) 

 työntekijöiden kohtelun kehittäminen (mainittu 6 tutkimuksessa) 

 apuyhdistysyhteistyö (mainittu 5 tutkimuksessa) 

 työryhmien ja komiteoiden perustaminen (mainittu 5 tutkimuksessa) 

 henkilökohtaisen muutoksen tukeminen (mainittu 4 tutkimuksessa) 

 roolimallien valinta (mainittu 5 tutkimuksessa) 

 

Nämä käytännöt ovat potentiaalisia monimuotoisuussuunnitelman osina, mutta niiden 

vaikuttavuutta ei ole tutkimusaineistossa arvioitu. Organisaation tulee noudattaa omaa harkintaa 

käytäntöjen hyödyntämisessä. Osa toimista muodostaa yleishyödyllisyydessään pienemmän 
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riskin (esimerkiksi kohtelun kehittäminen), mutta osassa toimista voi piillä isompia riskejä. 

Esimerkiksi erilaiset koulutukset tai roolimallien valinta tulee tehdä huolella ja organisaation 

tarpeet huomioiden, jotta organisaatio ei päädy käyttämään resurssejaan toimimattomiin 

käytäntöihin. On huomioimisen arvioista, että erään sisällytetyn tutkimuksen mukaan 

vähemmistöt itse toivovat henkilöstön monimuotoisuuskoulutusta ja rekrytoinnin kehittämisen 

kategoriaan kuuluvaa anonyymiä rekrytointia osaksi monimuotoisuussuunnitelmia, mikä voi 

puoltaa niiden käyttöä (Enders ym. 2021).   

Uralla etenemisen kehittämisen kategoriaan kuuluvat mentorointialoitteet olivat suosittuja 

monimuotoisuuden lisäämisen käytäntöjä (esim. Prana ym. 2022; Adamovic & Cooney-

O’Donoghue 2024). Mentorointiin liittyi kuitenkin myös negatiivinen vaikutus yhdessä 

tutkimuksessa, jossa havaittiin siihen liittyvää keskijohdon vastustusta (Steuer-Dankert & Leicht-

Scholten 2019), joten mentoroinnin hyödyntämisessä ja sen toteutustavassa tulee pyrkiä 

minimoimaan riskejä.  

 Eräässä tutkimuksessa havaittiin myös, että monimuotoisuuskoulutuksella, joka on ollut melko 

suosittu käytäntö valikoitujen tutkimuksien mukaan, ei ole juurikaan vaikutusta organisaation 

käytännön toimintaan (Henao ym. 2021). Toisaalta eräs toinen artikkeli puoltaa 

työpajakoulutusta, jolla oli havaittu positiivista vaikuttavuutta (Henao ym. 2021). Henkilökunnan 

monimuotoisuuskoulutus on myös toisessa tutkimuksessa vähemmistöjen erityisesti toivoma 

käytäntö. Nämä seikat puoltavat koulutuksien käyttöä osana monimuotoisuussuunnitelmaa. Voi 

kuitenkin olla, että eri tyyppisillä koulutuksilla on erilaisia vaikutuksia organisaation toimintaan, 

joten organisaatiot voivat käyttää omaa harkintaa koulutuksen painopisteiden suunnittelussa ja 

sisällyttämisessä monimuotoisuussuunnitelmaansa.  

Harvemmin tutkimuksissa mainittuja, mutta potentiaalisia strategioita ja käytäntöjä, joita voi 

hyödyntää monimuotoisuussuunnitelmien laadinnassa ovat: 

 viitekehysten kehittämistoimet (mainittu 3 tutkimuksessa) 

 johtamisen kehittäminen (mainittu 3 tutkimuksessa) 

 perehdytyksen kehittäminen (mainittu 3 tutkimuksessa) 

 palautejärjestelmät (mainittu 3 tutkimuksessa) 

 sidosryhmäyhteistyö (mainittu 3 tutkimuksessa) 

 monimuotoisuuden lisääminen (mainittu 3 tutkimuksessa) 

 organisatorinen tuki (mainittu 3 tutkimuksessa) 
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 ohjelmistot (mainittu 3 tutkimuksessa) 

 sitouttamistoimet (mainittu 2 tutkimuksessa) 

 DEI-suunnitelman kehittäminen (mainittu 2 tutkimuksessa) 

 mittarit (mainittu 2 tutkimuksessa) 

 suositukset (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 tutkimuksien tukeminen (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 työyhteisön kehittäminen (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 tasa-arvon edistäminen (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 palautteet (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 työkalut (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 tiedonhaku (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 raportointi (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 kannustaminen (ainittu 1 tutkimuksessa) 

 fyysiset tilat (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 koulutusmateriaalit (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 käyttäytymiskoodi (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 dataperusteinen arviointi (mainittu 1 tutkimuksessa)  

 turvallisuus (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 työn yhteiskunnallinen merkitys (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 työvoiman suunnittelu (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 suositteluohjelmat (mainittu 1 tutkimuksessa) 

 

Yllä mainittujen osalta ei tutkimuksiin ollut sisällytetty tietoa aloitteiden vaikutuksista, joten 

suoria johtopäätöksiä niiden positiivisesta vaikuttavuudesta ei voi tehdä. Ne eivät myöskään ole 

selkeästi suosituiksi erottuvia käytäntöjä. Ne ovat kuitenkin lupaavia, ja yritykset voivat harkita ja 

pilotoida niitä organisaatioissaan. Osa strategioista ja käytännöistä vaatii enemmän resursseja 

(esimerkiksi ohjelmistojen ja fyysisien tilojen kehittäminen), kun taas osa vaatii vähemmän 

resursseja (esimerkiksi tiedonhaku ja kannustaminen), joten organisaation resurssitilanne ja 

panostamishalukkuus kannattaa huomioida. Mainitut käytännöt voivat toimia esimerkkinä 

organisaatioille, jotka suunnittelevat monimuotoisuussuunnitelmaa tai -ohjelmaa, vaikka 

sisällytetyt tutkimukset eivät sisältäneetkään vaikuttavuuden analyysiä.  
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Tämän opinnäytetyön analyysissä havaitsin ennakko-odotusteni mukaisesti, että suurin osa 

mukaan valikoituneista tutkimuksista ei käsitellyt virallisia monimuotoisuussuunnitelmia. Erilaiset 

monimuotoisuusohjelmat olivat kuitenkin suosittuja. Erilaisia monimuotoisuusaloitteita ja -

käytäntöjä löytyi ennalta odottamaani enemmän. Löydöksien perusteella vaikuttaa ennakko-

odotuksien mukaisesti siltä, että yritykset panostavat yksittäisiin monimuotoisuusaloitteisiin, 

kuten vaikkapa monimuotoisuutta lisäämään pyrkiviin rekrytointiprosesseihin tai johtajien 

mentorointiohjelmiin, mutta yrityksen kaikkeen toimintaan vaikuttamaan pyrkivää tai useita eri 

aloitteita yhteen koostavaa monimuotoisuussuunnitelmaa esiintyy harvemmiin. Havaittuja 

aloitteita ja strategioita voi kuitenkin opinnäytetyön tavoitteen mukaisesti käyttää hyödyksi 

monimuotoisuussuunnitelman luomisessa. 

Monimuotoisuuden lisäämisen konkreettisia hyötyjä ja vaikutuksia ei käsitellä useimmissa 

valikoituneissa tutkimuksissa. Monimuotoisuusohjelmia voidaan puoltaa, usein ilman kritiikkiä tai 

vaikutuksien seurantaa (Morillas & Romani 2023). Tästä poikkeuksena kirjallisuuskatsaukseen 

valikoitui yksi tutkimus, joka varoitti inkluusion inkluusion vuoksi olevan pelkkää “tokenismia” eli 

näennäisosallistamista (Bharat Kumar ym. 2022). 

Monen tutkimuksen tausta-aineistossa viitataan vanhoihin tutkimuksiin, joiden mukaan 

monimuotoisuusaloitteet lisäävät muun muassa organisaation kilpailuetua, mutta väitettä ei 

laajasti näytetä toteen valikoituneissa tutkimuksissa. Esimerkiksi tähän opinnäytetyöhön 

mukaan valituissa tutkimuksissa vain yhdeksässä oli havaittu monimuotoisuussuunnitelmalle tai 

-ohjelmalle todennettuja hyötyjä. Lisäksi yhdessä tutkimuksessa oli havaittu 

monimuotoisuusohjelmalla negatiivisia vaikutuksia (keskijohdon vastustusta). Lisätutkimukselle 

monimuotoisuusinterventioiden hyödyistä ja vaikutuksista on selvästi tarvetta. Yritysten 

käyttöönottamien ohjelmien ja -suunnitelmien pitkäaikaisvaikutuksia olisi hyvä tutkia vähintään 

yrityksien sisällä jos ei akateemisesti. 

6.2 Kirjallisuuskatsauksen vahvuudet ja rajoitteet 

Systemoitu kirjallisuuskatsaus osoittautui tehokkaaksi menetelmäksi kartoittaa laajasti 

hyödynnettyjä monimuotoisuuskäytäntöjä. Katsaukseen valikoituneet 36 tutkimusta muodostivat 

hallittavan, mutta kattavan kokonaisuuden, joka luo selkeän kokonaiskuvan 

monimuotoisuussuunnitelmien trendeistä. JBI -laadunarviointi osana katsausta toi varmuutta 

aineiston luotettavuuteen ja PICO-mallin käyttö mahdollisti selkeän tutkimuskysymyksen 

kehittämisen.  Haun rajaaminen vuosille 2019–2024 varmisti, että katsaus perustuu tuoreeseen 
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tutkimukseen, joka heijastaa nykyisiä työelämän ja yhteiskunnan trendejä (esim. 

koronapandemian aiheuttamat muutokset, etätyön yleistyminen, monimuotoisuusjohtamisen 

trendit). Induktiivinen sisällönanalyysi mahdollisti sen, että löydökset rakentuivat 

tutkimusaineistosta käsin ilman valmiita kategorioita, mikä teki analyysistä aineistolähtöistä. 

Tulokset palvelevat sekä julkisen että yksityisen sektorin organisaatioita 

monimuotoisuussuunnitelmien kehittämisessä. 

Opinnäytetyön kirjallisuuskatsauksen haasteeksi muodostui se, etteivät useimmat sisällytetyistä 

tutkimuksista ennakko-odotusten mukaisesti käsitelleet varsinaisia valmiita 

monimuotoisuussuunnitelmia, joten monimuotoisuussuunnitelmien ohjeistus tässä 

opinnäytetyössä jää löydettyjen tutkimuksien sisältämien toimintamallien, 

ohjelmakokonaisuuksien ja strategioiden varaan. Niiden perusteella 

monimuotoisuussuunnitelmaa laativa taho voi saada hyödyllistä tietoa siitä, millaisia tulokulmia 

monimuotoisuussuunnitelmaan kannattaa valita, mutta joutuu kuitenkin tekemään itse paljon 

ratkaisuja suunnitelman muotoilun ja sisällön suhteen.  

Tutkimuksien tulkinnassa on hyvä huomioida, että ehdottomasti suurin osa sisällytetyistä 

tutkimuksista olivat yhdysvaltalaisia (14 kpl), ja toiseksi suurin osa isobritannialaisia (5 kpl). 

Monimuotoisuusaloitteiden laaja levinneisyys Yhdysvalloissa ei ole yllättävää, sillä 

liiketoimintalähtöinen monimuotoisuuden edistäminen on saanut alkunsa juuri Yhdysvalloista, 

vaikka monimuotoisuusjohtaminen onkin siellä kokenut vastatuulta vuoden 2025 alusta lähtien. 

Tutkimusten alkuperämaa on kuitenkin hyvä huomioida mahdollisena rajoitteena, sillä 

tutkimustuloksissa voi esiintyä joitakin kulttuurisia samankaltaisuuksia, jotka ovat yleisiä 

Yhdysvalloissa tai Iso-Britanniassa, mutta eivät välttämättä muualla maailmassa. Tämä voi 

vaikuttaa tutkimustulosten yleistettävyyteen suomalaisessa toimintaympäristössä.  

Kirjallisuuskatsaukseen valikoituneiden tutkimusten joukossa ei ollut suomalaisia tutkimuksia. 

Näin ollen suomalaisen monimuotoisuuden edistämisen parhaista metodeista ei voi tehdä 

ilmiselviä tulkintoja tämän kirjallisuuskatsauksen puitteissa. Asia vaatisi jatkotutkimusta; kenties 

eri tyyppisiä saatavilla olevia materiaaleja hyödyntäen (esimerkiksi suomalaisten 

organisaatioiden verkkosivuilta löytyviä monimuotoisuussuunnitelmia analysoiden). Voidaan 

kuitenkin varovaisesti olettaa, että tässä kirjallisuuskatsauksessa useita hyväksi havaittuja 

käytäntöjä voi soveltaa myös suomalaisissa yrityksissä.  
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Myös lähdeaineistossa havaittiin runsaasti haasteita ja rajoituksia itse monimuotoisuuden 

edistämiselle, mitkä on hyvä huomioida monimuotoisuussuunnitelman luomisen yhteydessä. 

Monet haasteista ovat rakenteellisia ja siten vaikeita haastaa.  Esteitä havaittiin muun muassa 

vähemmistöjen sisäänpääsyssä ja etenemismahdollisuuksissa (Paquet 2021).  Myös aihetta 

käsittelevien tutkimuksien vähäisyys on haaste (esim. Schultz ym. 2019; Riner & Upchurch 

2022). Valittujen käytäntöjen hyödyntämisenkin haasteita mainittiin. Esimerkiksi ohjelma-

algoritmit muodostivat tiimejä, jotka eivät heijastelleen organisaation monimuotoisuutta (Salman 

2021). 

Monimuotoisuus-käsitteen laajuus ja hankala yleistettävyys luo myös omat haasteensa 

kirjallisuuskatsauksen tulosten tulkintaan. Esimerkiksi tutkimustuloksissa yhdessä 

tutkimuksessa mainittu hierarkian lisääminen organisaatiossa todettiin vaikuttavaksi keinoksi 

rekrytoida lisää naisia, mutta siitä ei voi vetää johtopäätöksiä siitä, onko hierarkialla vaikutusta 

muiden vähemmistöjen, esimerkiksi seksuaalisten vähemmistöjen tai etnisten vähemmistöjen, 

sisäänottoon. Kaikissa tutkimuksissa tutkimuksen käsittelemiä vähemmistöjä ei oltu edes 

määritelty, mikä tekee vaikuttavuuden arvioinnista haastavaa. 

6.3 Johtopäätökset ja käytännön sovellukset 

Tutkimusaineistoa analysoimalla voi havaita, että monimuotoisuuden johtamisen parhaat 

käytännöt eivät ole vain teoriatasolla toimivia, vaan niiden soveltaminen voi tarjota konkreettisia 

hyötyjä organisaatioille. Tutkimusaineistoa analysoimalla käy ilmi, että suositut ja vaikuttavat 

toimintamallit korreloivat ainakin osittain keskenään, mutta läheskään kaikkien strategioiden ja 

käytäntöjen vaikuttavuutta ei ole tutkittu, mikä organisaation on hyvä huomioida.  Tutkimuksen 

tuloksia voi kuitenkin organisaatioissa soveltaa monimuotoisuussuunnitelman tai -ohjelman 

luomisessa. Tuloksien joukosta voi myös poimia yksittäisiä monimuotoisuusaloitteita, joita 

organisaatio voi pilotoida. Tässä luvussa esitetään muutamia lisäyksiä ja ideoita käytännön 

sovelluksiksi. 

Tutkimusten tuloksia voi hyödyntää niin julkisella kuin yksityiselläkin sektorilla. Koska 

työskentelen tämän opinnäytetyön kirjoittamisen aikana eräällä hyvinvointialueella, minua 

kiinnostaa erityisesti pohtia, miten kirjallisuuskatsauksen tuloksia voitaisi tulevaisuudessa 

hyödyntää hyvinvointialueiden ja yleisemmin julkisen sektorin hallinnossa. Esimerkiksi 

monimuotoisuuskäytäntöjen sisällyttäminen hyvinvointialueiden tai muun julkisorganisaation 

strategioihin ja monimuotoisuussuunnitelman koostaminen voi tukea yhdenvertaisuuslain ja 
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muiden säädösten toteuttamista käytännössä. Johtamiskäytäntöjen päivittäminen 

monimuotoisuutta edistäviksi voi myös edistää hyvinvointialueiden tavoitteita henkilöstön 

viihtyvyyden ja asiakaskohtaamisten laadun parantamisessa. Hyvinvointialueilla on tällä hetkellä 

moninaisia ja osittain puutteellisia käytäntöjä monimuotoisuussuunnitelmien osalta, ja tämän 

opinnäytetyön tuloksia voisi käyttää yhtenäisempien strategioiden luomisessa. 

Mielenkiintoisena havaintona, eräässä kirjallisuuskatsaukseen valikoituneessa artikkelissa 

havaittiin, että terveydenhuoltosektorilla sairaanhoitajien keski-ikä pieneni 

monimuotoisuusohjelman avulla (Bradley & Bitton 2022). Hyvinvointialueet kokevat nykyisin 

haasteita, jotka liittyvät henkilöstön keski-ikään ja eläköitymiseen erityisesti hoitotyössä (Keva). 

Hyvinvointialueet voisivat pyrkiä lisäämään nuoremman hoitohenkilöstön määrää 

monimuotoisuussuunnittelun keinoin. Tämä voi onnistuakseen edellyttää osittaista 

kielivaatimusten poistamista virkojen kelpoisuusehdoista. 

Tutkimustuloksien perusteella apuyhdistysyhteistyö oli toistuva monimuotoisuuden edistämisen 

käytäntö. Organisaatiot voivat apuyhdistysyhteistyön lisäksi myös hyötyä yhteistyöstä muiden 

organisaatioiden, koulutuslaitosten ja asiantuntijoiden kanssa. Yhteistyön kautta voidaan 

verkostoitua, jakaa toimivia käytäntöjä, ottaa mallia muista ja kehittää monimuotoisuutta 

tukevaa toimintaa. Julkisella sektorilla tämä voi tarkoittaa muiden kuntien tai hyvinvointialueiden 

kanssa tehtävää yhteistyötä. Yksityisellä sektorilla tämä voi tarkoittaa esimerkiksi yhteistyötä 

julkisen sektorin tai kolmannen sektorin kanssa. Yhteistyö voi edellyttää työryhmien 

perustamista. 

Osa suosituista ja vaikuttavista monimuotoisuusaloitteista vaatii resursseja ja ajallista 

panostusta organisaatiolta.  Onkin tärkeää, että monimuotoisuuden edistämiselle varataan 

riittävät resurssit. Tämä voi tarkoittaa organisaation aikaa, rahaa tai asiantuntemusta, joista 

jälkimmäisin voi olla sisäistä asiantuntemusta tai ulkopuolista, palkattua asiantuntemusta. 

Käytännössä monimuotoisuuden edistäminen voi tarkoittaa tai vaatia esimerkiksi 

monimuotoisuusvastaavan palkkaamista, monimuotoisuustyöryhmien perustamista tai 

henkilöstön monimuotoisuuskoulutuksien järjestämistä. 

6.4 Jatkotutkimuksen aiheet ja suositukset 

Tämän kirjallisuuskatsauksen perusteella monimuotoisuuden edistämistä on tutkittu eniten 

Yhdysvalloissa ja Iso-Britanniassa. Jatkotutkimuksia olisikin hyvä toteuttaa useissa eri maissa 
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aiheesta jo olemassa olevan tiedon täydentämiseksi, tai vaihtoehtoisesti tutkien esimerkiksi 

Suomesta käsin eri maiden käytäntöjä. 

Ennakkomateriaaleissa käytettiin lähteinä muutamia monimuotoisuuden johtamista koskevia 

tutkimuksia nimenomaan Suomesta. Mutta koska suomalaisia tutkimuksia ei valikoitunut 

mukaan kirjallisuuskatsaukseen eikä tutkimus siten tuonut tietoa suomalaisten yritysten 

parhaista monimuotoisuuskäytännöistä, tulevaisuudessa tarvitaan lisää tutkimusta. 

Tutkimuksen aiheina voisi olla esimerkiksi miten monimuotoisuussuunnittelua ja -johtamista 

toteutetaan Suomessa ja millaisia erityispiirteitä sillä on verrattuna muihin maihin, sekä mitkä 

ovat nimenomaan suomalaisten yritysten monimuotoisuusohjelmien menestyksekkäät piirteet. 

Tämän kirjallisuuskatsauksen puitteissa Suomen monimuotoisuussuunnitelmiin liittyviin 

suuntauksiin ei ikävä kyllä saatu näkymää, ja sopivien kirjallisuuskatsaukseen valikoituneiden 

tutkimusten puuttuessa epäselväksi jäi, paljonko aihetta on Suomessa tähän mennessä edes 

tutkittu. Erityisesti olisi hyödyllistä tutkia, missä määrin ja millä tavoin suomalaiset organisaatiot 

hyödyntävät monimuotoisuusstrategioita ja mitä esteitä niiden käyttöönotolle on. Olisi myös 

hyödyllistä ja kiinnostavaa tutkia, mitä eroja julkisen ja yksityisen sektorin välillä on. Toivon 

tämän opinnäytetyön kenties inspiroivan sopivaa lukijaa aiheita tutkimaan. 

Aiemmin tässä opinnäytetyössä on todettu, että julkisella sektorilla  vaaditaan usein molemman 

kotimaisen kielen osaamista, jolla voi olla rajaava vaikutus vähemmistöjen sisälleottoon 

(Bergbom ym. 2020). Toisaalta voidaan ajatella, että kielivaatimus voi myös edistää joidenkin 

vähemmistöjen sisälleottoa; mainittavasti suomenruotsalaisen vähemmistön. Aihe tarjoaisi 

mielenkiintoisen jatkotutkimusaiheen siitä, minkälaisia vähemmistöjä kielivaatimukset rajaavat ja 

edesauttavatko ne toisia vähemmistöjä. Aihetta voisi myös tutkia siitä perspektiivistä, auttaako 

kielivaatimusten vähentäminen monimuotoisuuden lisääntymisessä ja esimerkiksi henkilöstön 

ikäryhmien kehittymisessä haluttuun suuntaan. 

Strategioiden tutkiminen on myös tunnistettava jatkotutkimuksen aihe. Suurin osa 

kirjallisuuskatsauksen tutkimuksista keskittyi Yhdysvaltoihin ja Iso-Britanniaan, mutta 

monimuotoisuusstrategiat voivat toimia eri tavoin eri kulttuurisissa ja lainsäädännöllisissä 

ympäristöissä. Jatkossa tarvittaisiin vertailevaa tutkimusta siitä, miten monimuotoisuusstrategiat 

mukautuvat eri maiden ja toimialojen erityispiirteisiin. 
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Vaikka useita monimuotoisuusstrategioita tunnistettiin kirjallisuuskatsauksessa, niiden 

vaikuttavuutta ei arvioitu valikoituneissa tutkimuksissa. Asian selvittämiseksi tarvitaan empiiristä 

tutkimusta siitä, mitkä strategiat ovat tehokkaimpia ja kuinka niiden vaikutuksia voidaan mitata. 

Myös esimerkiksi suosittujen rekrytointi- ja urakehityskäytäntöjen pitkäaikaisia vaikutuksia 

organisaatioiden menestykseen ja työntekijöiden hyvinvointiin tulisi tutkia tarkemmin. 

Monimuotoisuusalgoritmiikan ja tekoälyratkaisujen vaikutuksia organisaatioiden 

monimuotoisuuteen havaittiin joissakin valikoituneissa tutkimuksissa, mutta niiden pitkän 

aikavälin vaikutuksia ja eettisiä kysymyksiä ei ole vielä kattavasti tutkittu. Tulevaisuudessa olisi 

tärkeää selvittää, miten teknologia voi tukea monimuotoisuuden edistämisen toimia sekä 

millaisia riskejä siihen liittyy. Teknisillä aloilla olisi myös hyödyllistä tutkia sitä, miten tekoälyä ja 

algoritmejä voi käytännön tasolla kehittää inklusiivisimmiksi. 

Monimuotoisuussuunnitelmien ja -ohjelmien hyödyistä ei saatu tyhjentävästi tietoa tämän 

kirjallisuuskatsauksen kautta, sillä monimuotoisuussuunnitelmien tai -ohjelmien vaikutuksia 

käsiteltiin varsin rajallisesti. Tämä olisi selkeä jatkotutkimuksen aihe, jotta voidaan selvittää, 

miten monimuotoisuuden johtamisella voidaan kehittää organisaatioiden toimintaa ja 

hyvinvointia, sekä varmistaa, ettei organisaation resursseja ohjata vääriin toimiin. 

Kattavamman katsauksen tutkimusaineistoon saamiseksi aihetta pitäisi olla tutkimassa useampi 

kuin yksi henkilö. Hakutuloksia tuli harjoitushauilla valtavia määriä, mikä viittaa siihen, että 

tutkimusaineistoa on saatavilla, mutta tämän opinnäytetyön ja tutkimuskysymyksen puitteissa 

sitä piti rajata siten, että opinnäytetyön tekijä pystyi yksin koostamaan ja analysoimaan 

relevanteimmat hakutulokset. Akateemisessa konktekstissa systemoidusta 

kirjallisuuskatsauksesta saisi kenties kattavamman, mikäli se valikoituisi väitöskirjan aiheeksi tai 

sitä tekemässä olisi vähintään kaksi henkilöä, tai jopa mieluiten isompikin tiimi. Lisäksi 

hakutermejä muuttelemalla saisi helposti erilaisia painotuksia tutkimuksille, 

tutkimuskysymyksestä riippuen. Koska hakutuloksia löytyi niin paljon harjoitushauilla, on 

todennäköistä, että tämä kirjallisuuskatsaus oli vain pintaraapaus aiheeseen, joka tarjoaisi 

tutkittavaa vielä jatkossakin. 

Tutkimuksen tuloksia voi sellaisenaan hyödyntää organisaatioiden johdossa 

monimuotoisuusaloitteiden, -ohjelmien ja -suunnitelmien muodostamisessa. Opinnäytetyössä 

on esitelty niitä strategioita ja käytäntöjä, joilla on havaittu positiivisia vaikutuksia 
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monimuotoisuuden johtamisessa. Lisäksi on esitelty muita lupaavia strategioita ja käytäntöjä, 

joita organisaatiot voivat hyödyntää omien tarpeidensa mukaisesti. 

Suositukseni on, että organisaatiot muodostaisivat kirjallisuuskatsauksen tulosten perusteella 

yhtenäisen ja strategisen monimuotoisuussuunnitelman, joka sisältää kuvaukset valituista 

monimuotoisuuden edistämisen ja hallinnan strategioista, alakategorioinaan valitut käytännöt. 

Monimuotoisuussuunnitelma voisi olla esimerkiksi Powerpoint-muodossa tai PDF-muodossa 

oleva virallinen dokumentti, joka julkaistaan organisaation verkkosivuilla tai Intranetissä. 

Monimuotoisuussuunnitelma olisi hyvä sitoa organisaation yleiseen strategiaan ja hyväksyttää 

hallituksella, aluevaltuustolla tai muulla johtavalla elimellä. Monimuotoisuussuunnitelmassa 

kannattaa hyödyntää tämän opinnäytetyön puitteissa toteutetun kirjallisuuskatsauksen tuloksia 

ja suosituksia. Sen sisältöön voi valita organisaation yleiseen strategiaan sopivia strategioita ja 

käytänteitä. Monimuotoisuussuunnitelman vastuutettu toteuttaja voi olla esimerkiksi 

organisaation HR-johtaja tai vastaava taho. 

On suositeltavaa, että monimuotoisuussuunnitelma ei ole irrallinen ohjelma, vaan että se 

integroidaan osaksi organisaation laajempaa strategiaa. Monimuotoisuustavoitteet tulisi 

esimerkiksi asettaa organisaation keskeisten tavoitteiden osaksi, ja niitä tulisi seurata ja arvioida 

säännöllisesti samoin kuin muitakin strategisia tavoitteita. Tavoitteiden tulisi olla mitattavia ja 

niiden tukemiseksi tulisi käyttää esimerkiksi kyselyjä ja haastatteluja, joilla kerätään henkilöstön 

palautetta. Seurannan tuloksia ja vaikuttavuuden arviointia tulisi käyttää suunnitelmien ja 

monimuotoisuusaloitteiden jatkokehittämiseen.  

Organisaatioiden tulisi panostaa erityisesti johtajiensa koulutukseen monimuotoisuuden ja 

inklusiivisuuden teemoista. Johtajien sitoutuminen, esimerkki ja resursointivalmius ovat 

ratkaisevan tärkeitä monimuotoisuussuunnitelmien onnistumiselle. 

Monimuotoisuussuunnitelman luominen puolestaan vaatii johtajilta aitoa kiinnostusta ja 

panostuksenhalua aiheeseen. Johtamiskoulutusten olisi hyvä sisältää käytännön työkaluja ja 

menetelmiä monimuotoisuuden edistämiseen omissa tiimeissä. 

7 Yhteenveto 

Organisaatioiden menestyksekkäät monimuotoisuuskäytännöt ovat tärkeä tutkimuksen aihe 

globalisoituvassa yritysmaailmassa, jossa monimuotoisuutta tulee tehokkaasti ja resurssit oikein 
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ohjaten johtaa. Tutkimukset osoittavat, että monimuotoisuudella voi olla positiivisia vaikutuksia 

organisaation innovaatioihin, kilpailukykyyn ja päätöksentekoon (esim. Majczyk 2022) 

Monimuotoisuuden hallinta edellyttää kuitenkin systemaattista suunnittelua ja strategioita, joiden 

avulla monimuotoisuutta voidaan edistää ja hyödyntää tehokkaasti. 

Opinnäytetyön tarkoitus oli tutkia monimuotoisuuden johtamista organisaatioissa ja sen 

vaikutusta organisaatioiden toimintaan ja suorituskykyyn. Sen tavoite on tarjota konkreettisia 

käytännön suosituksia organisaatioille monimuotoisuuden hallintaan ja edistämiseen. 

Tutkimuskysymys oli “mitkä ovat menestyksekkään monimuotoisuussuunnitelman keskeiset 

käytännöt?”. Tutkimuskysymystä selvittääkseni toteutin systemoidun kirjallisuuskatsauksen, 

jonka toteutus ajoittui kesän 2024 ja kevään 2025 välille. 

Systemoidun kirjallisuuskatsauksen menetelmäksi valikoitui Barbara Kitchenhamin systemoidun 

kirjallisuuskatsauksen metodi, jonka prosessi on esitelty kappaleessa X. Systemoidun 

kirjallisuuskatsauksen tueksi luotiin useita työkaluja: tiedonhakutyökalu (Taulukko 1), 

tiedonkeruuinstrumentti (Liite 2), kirjallisuuskatsauksen analyysityökalu (Liite 1), 

segmentointityökalu (Liite 4) sekä kartoituksen yhteenveto-taulukko (Liite 5). Laatu varmistettiin 

JBI-analyysillä (liite 3) ja tiedonhaku visualisoitiin visualisointityökalu Prisma Flowchartilla (Kuva 

2). 

Opinnäytetyön kirjallisuuskatsauksessa havaittiin, että organisaatioiden suosituimpia 

monimuotoisuuden edistämisen käytäntöjä ovat rekrytoinnin ja urakehityksen tukemisen 

käytännöt. Näillä on rajoitetusti havaittu valikoituneissa tutkimuksissa myös positiivista 

vaikuttavuutta. Strategioiden vaikuttavuudesta ei tutkimuksissa ollut näyttöä. 

Systemoitu kirjallisuuskatsaus toi esiin, että menestyksekkäät monimuotoisuussuunnitelmat 

sisältävät konkreettisia toimintamalleja, kuten monimuotoisuuden lisäämiseen tähtääviä 

rekrytointiprosesseja, mentorointiohjelmia ja inklusiivisia johtamiskäytäntöjä. Vaikka 

monimuotoisuusohjelmien hyödyistä ei ole paljon tutkimustietoa, on havaittavissa, että 

monimuotoisuutta tukevat käytännöt voivat lisätä työntekijöiden sitoutumista ja vähentää 

vaihtuvuutta (Carter-Edwards ym. 2023). 

Organisaation monimuotoisuudella on todettu selkeitä hyötyjä organisaatiolle (esim. Henao ym. 

2021; Sreedhar & Nayak 2023). Monimuotoisuussuunnitelmat ja -ohjelmat voivat tarjota 

organisaatioille selkeät suuntaviivat monimuotoisuuden edistämiseen. Opinnäytetyö 
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suosituksineen voi toimia työkaluna, joka auttaa organisaatioita luomaan monimuotoisemman ja 

inklusiivisemman työympäristön työntekijöilleen sekä paremman palvelukokemuksen 

asiakkailleen. Lisäksi kirjallisuuskatsauksen tulokset voivat toimia pohjana tuleville tutkimuksille 

monimuotoisuuden roolista ja merkityksestä organisaatioiden menestykselle ja 

yhteiskunnalliselle kehitykselle. 

Kirjallisuuskatsauksen löydökset voivat konkreettisesti auttaa johtajia ja henkilöstävastaavia 

kehittämään organisaatioilleen monimuotoisuussuunnitelman tai muita monimuotoisuuden 

hallintaan tähtääviä strategioita ja käytäntöjä. Valmiita monimuotoisuussuunnitelmapohjia 

kirjallisuuskatsaus ei paljastanut, mutta avainhenkilöt voivat esitellyistä käytänteistä ja 

strategioista valita ne, joista koostaa budjettiinsa ja tavoitteisiinsa soveltuvimman 

kokonaisuuden.  Vaikka monet tutkimuksista eivät käsitelleet ohjelmien tai suunnitelmien 

vaikutuksia, voi arvioida, että useat esitellyistä käytänteistä (esimerkiksi taloudellinen 

sitouttaminen tai rekrytointipolut) ovat todennäköisesti hyödyllisiä monimuotoisuuden 

lisäämisessä ja johtamisessa. 

Organisaatioiden on hyvä edetä monimuotoisuussuunnittelussaan koostamalla viralliseksi, 

strategian mukaiseksi dokumentiksi monimuotoisuussuunnitelman, joka hyväksytetään 

tarvittaessa hallituksessa ja julkaistaan läpinäkyvyyden vuoksi verkkosivuillla. 

Monimuotoisuussuunnitelmassa kannattaa hyödyntää tämän opinnäytetyön puitteissa 

toteutetun kirjallisuuskatsauksen tuloksia ja suosituksia. Monimuotoisuussuunnitelmilla ja 

organisaation monimuotoisuusilmapiirillä on havaittu keskinäinen yhteys (Herdman & McMillan-

Capehart 2009), mikä puoltaa virallisten monimuotoisuussuunnitelmien luomista ja käyttöä 

organisaation työkaluna. 

Systemoitu kirjallisuuskatsaus paljastaa, että menestyksekäs monimuotoisuusjohtaminen voi 

parantaa organisaation kilpailukykyä, innovointikykyä ja työntekijöiden hyvinvointia. Valikoitujen 

tutkimusartikkelien perusteella esitetään konkreettisia suosituksia ja strategioita, jotka auttavat 

organisaatioita kehittämään inklusiivisia työympäristöjä. Opinnäytetyö korostaa 

monimuotoisuuden johtamisen merkitystä onnistuneen organisaatiostrategian osana. 
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3

What comes after 
strategy: Moving beyond 
statements and open 
letters – An analysis of 
three Toronto hospitals’ 
diversity, equity and 
inclusion (DEI) plans

Kolme 
yhdysvaltalaista 
sairaalaa 2023 11

Cambridge 
University 
Press Ei

(1) DEIA-viitekehyksen osa-alueiden muotoilu: institutionaalinen, 
ohjelmistollinen, yhteisöllinen ja 
sosiaalinen/kulttuurinen/ympäristöllinen viitekehys (2) DEIA-
työryhmän perustaminen, (3) DEIA-viitekehyksen suunnittelu, (4) DEIA-
kysely

Kyllä. Tavoitteena oli 
monimuotoisuuden 
edistäminen 
organisaation 
asiakkaissa ja 
henkilöstössä. Ei

Kyllä:. (1) transformatiivinen johtajuus, (2) 
rahoituksen tasapuolisuus terveyden tasa-
arvon ja yhteisölähtöisen tutkimuksen 
osalta, (3)yhteisön kapasiteetin 
vahvistaminen sekä (4) monimuotoinen 
osallistuminen kliinisiin tutkimuksiin, (5) 
CTSA-ohjelmakonsortion DEIA:n  
lisääminen kliinisissä ja 
translationaalisissa tutkimusprosesseissa 
sekä työvoiman kehittämisessä. (6) 
Työryhmän tavoitteita ensimmäiselle 
vuodelle oli kehittää viitekehys, joka 
sisältää vaikuttavan vision 
monimuotoisuudesta, osallisuudesta ja 
terveyden tasa-arvosta (7) Määrittää 
alustava joukko suosituksia DEIA:n 
edistämiseksi kussakin Hubissa; ja
(8) hankkia perustason ymmärrys siitä, 
mikä on CTSA-ohjelmien ja Hubien 
nykyinen tilanne DEIA:n huomioimisessa. Ei Kyllä Ei Puolesta Ei

Kyllä, Yhdysvaltain 
terveysinstituuttien 
(NIH) National Center 
for Advancing 
Translational Sciences 
(NCATS) korostaa 
työvoiman 
monimuotoisuutta 
edistävän kulttuurin 
luomista keskeisenä 
piirteenä 
menestyksekkäälle 
Clinical and 
Translational Science 
Award (CTSA) -
ohjelmalle Ei

Kyllä.Insitutitionaalisessa osa-alueessa 
keskityttiin laajan institutionaalisen 
sitoutumisen monimuotoisuuteen, tasa-
arvoon, osallisuuteen ja 
saavutettavuuteen kehittämiseen ja 
kehitettiin johtamisen väyliä. 
Ohjelmistollisessa osa-alueessa 
keskityttiin DEI-perehdytysympäristöjen 
kehittämiseen ja DEI-henkilöstön 
lisäämiseen perehdytysympäristöihin. 
Yhteisöllisessä osa-alueessa keskityttiin 
yhteisölähtöisen tutkimuksen lisäämiseen 
ymmärtämällä alueen väestörakennetta, 
yhteisöjen tutkimuksen tukemiseen, ja 
tutkimuksien kanssa 
vuorovaikuttamiseen. 
Sosiaalisessa/kulttuurisessa/ympäristöllis
essä osa-alueessa keskityttiin oletusten 
identifioimiseen ja purkamiseen ja 
monimuotoisten äänien lisäämiseen 
tiedeympäristössä.

Kyllä, DEIA-kehitys on ollut vähäistä ja 
asteittaista tarpeesta ja positiivisesta 
suhtautumisesta huolimatta.

24

The CTSA Diversity, 
Equity, Inclusion, and 
Accessibility (DEIA) 
Task Force’s 
recommendations for 
the CTSA program 
consortium

The Clinical and 
Translational 
Science Award-
ohjelma 2023 11

Cambridge 
University 
Press  (1) DEIA-viitekehys 

(1) DEIA Learning Systems Framework -viitekehyksen ottaminen 
toiminnan ohjaamiseen; (2) joukko suosituksia neljällä 
painopistealueella (institutionaalinen, ohjelmallinen, 
yhteisökeskeinen sekä sosiaalinen, kulttuurinen ja ympäristöllinen); 
ja (3) sitoutumisen kehittäminen organisaatiossa (4) johdon väylien 
kehittäminen (5) perehdytysympäristöjen kehittäminen (6) 
monimuotoisuuden lisääminen tiimeissä (7) tutkimuksen tukeminen 
(8) tutkimukseen osallistuminen (9) ennakkoluulojen indentifiointi ja 
purkaminen ja (10) monimuotoisten äänien lisääminen.(11) 
Erityistyöryhmän perustaminen,(12) monimuotoisuuskysely.

Kyllä. Erityistyöryhmän 
ja toimintatapojen 
tarkoitus on lisätä 
monimuotoisuutta 
CTSA:ssa. Ei

(1) Kyllä. CTSA-ohjelmakonsortion DEIA:n 
huomioimisen lisääminen kliinisissä ja 
translationaalisissa tutkimusprosesseissa 
sekä työvoiman kehittämisessä. Ei Kyllä Ei

Ei puolesta eikä 
vastaan Ei Ei Ei

Kyllä, 12 toimenpidettä, jotka on mainittu 
sarakkeessa H Ei

28

How can we champion 
diversity, equity and 
inclusion within Lean 
Six Sigma? Practical 
suggestions for quality 
improvement 2023 4

BMJ 
Publishing 
Group LTD Ei

(1) Inklusiivisuuden kehittäminen laadunhallintatiimeissä,  (2) 
mittareiden sisällyttäminen, jotka heijastavat väestöjen 
monimuotoisuutta, (3) sidosryhmien tunnistaminen, jotka jakavat 
sosioekonomisia tai demografisia samankaltaisuuksia (4) 
kokonaisvaltaisen näkökulman hyväksyminen terveyden 
sosioekonomisiin määrääjiin epäoikeudenmukaisen vaihtelun syinä, 
(5) tasa-arvon säilyttäminen haavoittuvien sidosryhmien kesken 
projektin valmistuessa (6) DEI-kulttuurin kehittäminen 
laadunhallintayhteisössä (7) Lean Six Sigma-laadunhallintametodin 
harmonisointi DEI-periaatteiden kanssa.

Kyllä. Tavoitteena oli 
monimuotoisuuden 
edistäminen 
laadunhallintametodi
en kanssa rinnakkain. Ei Ei Ei Kyllä Ei

Ei puolesta eikä 
vastaan Ei Ei Ei

7 käytännön suositusta, jotka on käyty läpi 
sarakkeessa H

Kyllä. DEI:n sisällyttäminen 
laatuparannuskulttuuriin edellyttää  tiivistä 
yhteistyötä DEI-asiantuntijoiden kanssa. 
Koska DEI-asiantuntijat perustavat 
maailmankatsomuksensa usein 
sosiologisiin ja antropologisiin 
perusoppeihin, kun taas 
laadunhallintajärjestelmät on sopeutettu 
teollisuudesta, näiden käsitteiden 
yhdistäminen voi olla haastavaa.

65

Sponsorship to improve 
diversity and inclusion 
in surgical leadership 2022 2

Elsevier 
Limited/The 
American 
Journal of 
Surgery Ei

(1) Vähemmistöjen ja naisten toimikuntatehtäviin kannustaminen, (2) 
CV:n rakentamisessa auttaminen, (3) suhteiden luominen 
mahdollisiin edistämiskirjeiden kirjoittajiin ulkopuolisista 
organisaatioista sekä opetuskokemuksen ja ulkopuolisen rahoituksen 
vahvistaminen,  (4) CV:n merkintätyökalujen käyttäminen, (5) 
yhdistysyhteistyö, (6) verkostoitumistilaisuudet (7) Sponsoroitujen 
ohjelmien perustaminen

Kyllä. Tavoitteena on 
naisten ja 
vähemmistöjen 
lisääminen 
kirurgisissa ja 
akateemisissa 
johtopositioissa. Ei

(1) Kyllä. Naisten ja mustien henkilöiden 
urien helpottaminen kirurgiassa ja 
akateemisissa positioissa. Ei Kyllä Ei Puolesta Ei Ei Ei

Kyllä, toiminnallisia olemassa olevista 
sponsorointiohjelmista valikoituja 
suosituksia (7 kpl), jotka on käyty läpi 
sarakkeessa H

Kyllä.(1)  Sponsoroinnin vaikutuksia 
monimuotoisuuteen ei ole tutkittu 
akateemisesti juurikaan.  (2) 
Nykytilanteessa useimmat kirurgit ovat yhä 
valkoisia miehiä.

71

Building a framework for 
inclusion in health 
services research: 
Development of and pre-
implementation faculty 
and staff attitudes 
toward the Diversity, 
Equity, and Inclusion 
(DEI) plan at Mayo 
Clinic

Mayo Clinic 
Department of 
Health Sciences 
Research (HSR) 
henkilökunta 2021 7

Cambridge 
University 
Press

(1) DEI-suunnitelman 
luominen (2)DEI- 
viitekehys

(1) Monimuotoisten henkilöiden rekrytointi ja tuki, (2) koulutus 
kaikille työntekijöille ja -johtajille sekä (3) tarkastelujärjestelmä, joka 
kerää palautetta monimuotoisuudesta, osallisuudesta ja yksilöiden 
johtajuusvalmiuksista (4) hienovaraiset toiminnanmuutokset esim. 
kehityskeskusteluissa. Lisätoimenpiteisiin kuuluu (5) osallisuuden 
sisällyttäminen olemassa oleviin suoritusarviointeihin. Lisäksi (6) 
anonyymi rekrytointi ja anonyymi ylennyskäytäntö, (7) johtajien 
palaute, (8) vuosittaiset kehityskeskustelut (9) DEI-suunnitelmaan 
liittyvä ennakkokäsityksiä mittaava kysely henkilökunnalle (10) 
mentorointi.

Kyllä. Tavoitteena on 
lisätä 
monimuotoisuutta 
akateemisessa 
ympäristössä ja 
tutkimusympäristöiss
ä. Ei

Kyllä. (1) Seksismin, rasismin ja 
systeemisten ennakkoluulojen 
vähentäminen organisaatioissa. (2) 
Henkilöstön työtyytyväisyyden, 
yhteenkuuluvuuden ja turvallisuuden 
tunteen lisääminen.

Kyllä. Tutkimuksessa 
analysoidaan, mitä DEI-
suunnitelmien 
komponentteja 
erityisesti vähemmistöt 
pitävät tärkeinä. 
Tuloksena on, että (1) 
erityisesti anonyymi 
rekrytointi ja (2) 
henkilökunnan DEI-
koulutus koettiin 
hyödyllisinä. Kyllä Ei Puolesta Ei Ei Ei

Kyllä, 10 toimenpidettä, jotka on lueteltu 
sarakkeessa H

(1) DEI-koulutuksen on havaittu olevan 
heikosti yhteydessä toiminnan muutoksille 
(2) uralla etenemisen ja palauteprosessien 
puolueellisuus (3) enemmistökulttuurin 
pahansuopuus vähemmistöjä kohtaan.

91

Cultivating Inclusion in 
U.S. Museums: Insights 
from the Incluseum

Yhdysvaltojen 
museoiden 
henkilökunta ja 
asiakaskunta 2021 1

ProQuest 
Dissertations 
& Theses

(1) Olemassa olevat 
DEI-suunnitelmat

(1) Koulutusohjelmien ja työkalujen luominen, (2) 
vertaistukiverkostojen luominen, (3) resurssien varaaminen, (4) 
henkilökunnan henkilökohtainen ennakkoluulojen työstäminen, (5) 
inklusiivinen johtaminen. 

Kyllä. Tavoitteena on 
muodostaa 
uudenlainen 
inklusiivisempi 
museoiden aikakausi. Ei

Kyllä. (1) Tavoite on tutkia, tarkastella ja 
edistää näitä uusia tapoja olla museo. Ei Kyllä Ei Puolesta

Kyllä. 
Monimuotoisuuden 
kilpailuetu on mainittu 
riskinä vähemmistöjen 
typistämiseen pelkäksi 
kilpailueduksi, ns. 
"rodullinen 
kapitalismi".

Kyllä. Museoiden 
sijaintia pidettiin 
yhtenä 
mahdollisuutena 
innovoida toimintaa ja 
lisätä 
monimuotoisuutta ja 
saavutettavuutta. Ei

Kyllä, viisi toimintatapaa, jotka on esitelty 
sarakkeessa H

Kyllä. Sisäisen ja ulkoisen DEI-strategian 
puute voi aiheuttaa jännitteitä. 
Systemaattinen ekskluusio 
yhteiskunnassa. Sisäiset museokäytännöt, 
kuten rekrytointi, johtajuus ja työympäristö, 
luovat esteitä sisäänpääsyyn ja 
etenemiseen.
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93

Whose National Park 
Service? An 
Examination of 
Relevancy, Diversity, 
and Inclusion Programs 
from 2005–2016

Yhdysvaltojen 
kansallispuistojen 
henkilökunta ja 
asiakaskunta 2019 6

Sagamore 
Publishing 
LLC

(1) Olemassa olevat 
DEI-suunnitelmat

(1) Verkkoinventaario, jolla kerättiin tietoa olemassa olevista DEI-
ohjelmista, (2) pilotti-testi, jossa vapaaehtoisilta kerättiin palautetta 
haastatteluin, sähköpostein tai osallistumalla 
kohderyhmätapaamisiin. (3) Useiden DEI-ominaisuuksien 
huomioiminen DEI-suunnitelmissa (esim. vieraskielisyys, etnisyys, 
vammaisuus). 

Kyllä. Tavoitteena on 
edistää 
kansallispuistojen 
monimuotoista 
henkilökuntaa ja 
asiakaskuntaa. Ei

Kyllä. (1) Tavoitteena on 
Kansallispuistopalvelun kyky pysyä 
relevanttina eri taustoista tuleville 
yksilöille, luoda syvempiä yhteyksiä 
tuleviin sukupolviin ja käsitellä 
monimuotoisten ryhmien aliedustusta 
kansallispuistovieraiden joukossa sekä 
työvoimassa. (2) Tavoitteena on myös 
luova inventaario NPS:n RDI (relevanssi, 
diversiteetti, inkluusio)-ohjelmista.

Kyllä. (1) 
Relevanssimallin DEI:n 
lisäämiseen, jota voi 
käyttää suunnitelmien 
pohjana. Kyllä Ei Puolesta Ei Ei Ei

Kyllä, kolme toimintatapaa, jotka on 
esitelty sarakkeessa H

Kansallispuistojen diversiteetistä on vain 
vähän tutkimuksia olemassa. 
Kansallispuistojen henkilöstöä siirretään 
usein ylennyksien yhteydessä uusiin 
toimipisteisiin, jolloin historiallinen tieto 
puistojen ohjelmista ja toiminnasta 
heikentyy.

99

Impact of Diversity and 
Inclusion Education on 
Team Member 
Engagement

18 sairaalan 
yritysketju 2021 3

The University 
of North 
Carolina 
Press Ei

(1) Sairaalaketjun 1-2-päiväinen monimuotoisuuskoulutusohjelma 
johtajille ja työntekijöille.

Kyllä. Tavoitteena on 
varmistaa, että 
yritysketjun johto on 
sitoutunut 
inklusiivisen ja 
monimuotoisen 
kulttuurin 
toteuttamiseen. 
Lisäksi pyritään 
lisäämään DEI-
osaamista 
organisaatiossa. Ei

Kyllä. (1) Tutkimuksen pääasiallinen 
tavoite oli arvioida inkluusiotyöpajojen 
vaikutusta tiimin jäsenten 
sitoutumispisteisiin. (2) Toissijainen 
tavoite oli arvioida, eroaako vaikutus 
koulutuksen pituuden, tiimin jäsenten 
sijainnin ja roolin perusteella. 

Kyllä. (1) 
Tutkimuksessa 
suositellaan, että 
inklusiivisuuskoulutus 
keskittyisi vain 
etulinjan johtajiin, 
jotka ovat avain-
asemassa käytäntöjen 
ja tiimihengen 
muodostamisessa. (2) 
Noin kaksipäiväisiä 
koulutuksia 
suositeltiin yritysketjun 
tuloksien perusteella. Kyllä

Kyllä. DEI-työpajakoulutuksilla todettiin 
yhteys työntekijöiden sitoutuneisuuteen ja 
epäsuorasti asiakastyytyväisyyteen. 
Yhteyttä ei kuitenkaan havaittu 
palvelulinjan työntekijöiden kohdalla. Puolesta ja vastaan

Kyllä. Mainitaan, että 
diversiteetti ja 
inkluusio on 
yhteydessä 
organisaation 
menestykseen ja 
kilpailukykyyn. Ei.

Kyllä. DEI-koulutuksella ei ole todettu 
vahvaa positiivista linkkiä käytäntöjen 
kanssa. Lisää tutkimusta tarvittaisiin, jotta 
voitaisiin päätellä, ovatko tutkimuksen 
tulokset linjassa myös muuntyyppisissä 
organisaatioissa ja eri aloilla.

102

Examining CPE's 
Diversity, Equity, and 
Inclusion
 Policy and Its Impact 
on HR Directors to 
Recruit and Hire Faculty 
of 
Color at Associate-Level 
Colleges in the 
Commonwealth of 
Kentucky

Kentuckyn osavaltion 
tiedekuntien 
henkilöstö 2021 1

ProQuest 
Dissertations 
& Theses

(1) Osavaltion 
laajuinen DEI-
ohjelma, joka antaa 
yliopistoille vapaat 
kädet suunnitella 
omat DEI-
suunnitelmansa. (2) 
palkkaerojen 
poistaminen.

(1) Vuosittaisten DEI-strategioista raportointi Kentuckyn jatko-
opintojen neuvostolle, joka valvoo monimuotoisuuden toteutumista 
yliopistossa. (2) Henkilökunnan monimuotoisuuskoulutus. (3) DEI-
osasto, joka kehittää ja valvoo DEI:n toteutumista yliopistoissa. 

Kyllä. Tavoitteena on 
lisätä 
monimuotoisuutta 
akateemisessa 
ympäristössä, niin 
henkilökunnan kuin 
opiskelijoidenkin 
osalta. Ei

Kyllä. (1) Tavoitteena on vähemmistöjen 
määrän lisääminen tiedekunnissa ja 
epäsuorasti opiskelijoiden joukossa.

Kyllä. (1) Suositeltiin, 
että DEI-ohjelmien 
tulee olla 
systemaattisia 
prosesseja. Kyllä

Kyllä, monimuotoisen henkilökunnan 
rekrytointiin liittyvän DEI-ohjelman aikana 
vuosina 2016-2021 
vähemmistöopiskelijoiden määrä lisääntyi 
vastaavasti keskimäärin 21,76%. Myös 
suoritettujen tutkintojen määrä lisääntyi. Puolesta

Kyllä. Mainitaan, että 
inkluusion lisääminen 
opettajissa on 
edellytys 
opiskelijoiden 
saamiselle, 
säilyttämiselle ja 
valmistumismäärille. 
Värilliset opettajat 
myös kannustavat 
uusia värillisiä 
opettajia 
hakeutumaan alalle. Ei Ei

Kyllä, 3 toimintatapaa, jotka on esitelty 
sarakkeessa H

Vähemmistöillä on negatiivinen käsitys 
opetusammatista ja suuntautuvat muille 
aloille. Rekrytoinnin haasteena ovat 
eristäytyminen ja mentoreiden 
puuttuminen, ammatillinen stressi, 
vähemmistöjen tutkimusten aliarvostus, 
kiintiörekrytoinnin väärinymmärrykset, 
rodullinen ja etninen ennakkoluuloisuus 
rekrytoinnissa ja rodullinen sekä etninen 
puolueellisuus virkojen ja ylennysten 
jakamisessa.

117
TIPS FOR BOOSTING 
CAMPUS DIVERSITY

Yhdysvaltalaisen 
akatemian 
tiedekunnat, 
opiskelijat ja 
väitöskirjatutkijat 2020 2

Nature 
Publishing 
Group Ei

(1) Rekrytointilähteiden tunnistaminen. (2) Esiintyjien harkinta 
(roolimallit). (3) Fyysisten tilojen arviointi. (4) Kollegoiden 
onnistumisten juhlistaminen. (5) Koulutusmateriaalien kerääminen. 
(6)Rekrytointipolkujen kehittäminen.

Kyllä. Tavoitteena on 
lisätä 
monimuotoisuutta 
henkilökunnan ja 
opiskelijoiden parissa. Ei

Kyllä. (1) Tavoitteena on lisätä 
monimuotoisuutta henkilökunnan ja 
opiskelijoiden parissa. Ei Kyllä Ei Puolesta Ei Ei Ei

Kyllä, kuusi toimintatapaa, jotka on 
esitetty sarakkeessa D. Mikroaggressiot, rasistinen kieli ja käytös

137

Understanding Hiring 
Processes to Improve 
Diversity on Startup 
Technology Teams

Start up -
teknologiayrityksien 
henkilöstö 2022 1

ProQuest 
Dissertations 
& Theses Ei

(1) Tavanomaisten ("textbook") koodaustestien välttäminen 
haastattelutilanteissa.  (2)Työnhakuilmoituspohjien käyttö. (3) Ns. 
"huijarisyndrooman" mainitseminen työnhakuilmoituksissa. (4) 
Rekrytoinnin perustuminen yrityskulttuuriin soveltumiseen. (5) 
Kyselyjen hyödyntäminen rekrytoinnin ennakkoluulojen 
havaitsemiseksi.

Kyllä. Tavoitteena on 
lisätä start up-
yrityksen 
monimuotoisuutta ja 
sen kautta 
kilpailuetua. Kyllä

Kyllä. (1) Tavoitteena on lisätä start up-
yrityksen monimuotoisuutta ja sen kautta 
kilpailuetua. Ei Ei

Kyllä, standardoidut haastatteluprosessit, 
DEI-kulttuuria tukevat ohjelmat ja 
rekrytoijien ennakkoluuloja poistava 
koulutus lisäsivät yrityksen kykyä 
rekrytoida hyviä kandidaatteja. Lisäksi 
nykyiset tiimin jäsenet pystyivät 
luottamaan haastatteluprosessiin entistä 
enemmän, haastattelujen prosessi 
yksinkertaistui ja koulutus muotoutui 
kestäväksi.

Ei puolesta eikä 
vastaan

Kyllä, mainitaan, että 
työnantajan kyky 
löytää ja palkata 
parhaita osaajia on 
kriittinen 
liiketoiminnan 
menestyksen 
kannalta. Tutkimukset 
osoittavat, että 
monimuotoinen 
työvoima johtaa 
parempiin 
liiketoimintatuloksiin, 
korkeampaan 
työtyytyväisyyteen ja 
parempaan 
asiakastyytyväisyyteen
. Ei Ei

Kyllä, 5 toimintatapaa, jotka on esitetty 
sarakkeessa H

Jopa suuret yritykset kamppailevat teknisen 
osaamisen rekrytoinnin ja säilyttämisen 
kanssa. Startup-teknologiayritykset voivat 
kohdata haasteita kilpaillessaan samasta 
osaajista. Sisäiset rekrytoinnit ja 
suositukset helpottavat rekrytointia mutta 
vaikeuttavat diversiteettitavoitteisiin 
pääsyä. 

141

Ideology, doxa and 
critical reflexive 
learning: The 
possibilities and limits 
of thinking that 
‘diversity is good’ Esimiehet ja johtajat 2022 2

Stockholm 
School of 
Economics Ei

(1) Ideologiasta tietoiseksi tuleminen (2) Mentorointikoulutussessiot. 
(3) Mentorointiohjelma johtajille

Kyllä. Sitoo strategian 
pakolaistyöntekijöide
n työyhteisöön 
integraatioon. Ei

Kyllä. (1) Tavoitteena oli luoda tila, jossa 
myös monimuotoisuutta tukevista 
mielipiteistä poikkeavat näkemykset 
voidaan ilmaista. (2) Tavoitteena oli myös 
edesauttaa johtajien erkaantumista 
ennakkokäsityksistään. Ei Ei Ei

Ei puolesta eikä 
vastaan Ei Ei Ei

Kyllä, 3 toimintatapaa, jotka on esitelty 
sarakkeessa H

Monimuotoisuutta pidetään 
automaattisesti ja kyseenalaistamatta 
hyvänä asiana.

155

Promoting Diversity in 
Academic Research 
Communities through 
Multivariate Expert 
Recommendation Akatemia 2021 1

ProQuest 
Dissertations 
& Theses Ei (1) Monimuotoisuusalgoritmit (2) Asiantuntijoiden suositteluohjelma

Kyllä. Sitoo strategian 
ja käytännöt  
monimuotoisuuden 
lisäämiseen 
akatemiassa. Ei

Kyllä. (1) Tavoitteena on kehittää 
menetelmiä, joilla voidaan tunnistaa ja 
suosittaa asiantuntijoita akateemisissa 
yhteisöissä, hyödyntäen algortimeja. Ei Kyllä

Tulokset osoittavat, että mahdollisimman 
hyvä tasapaino osaamisen menestyksen ja 
monimuotoisuuden lisäyksen välillä 
saavutetaan, kun säätöparametrin arvoksi 
asetetaan noin 0,4, jolloin molemmille 
annetaan lähes yhtä suuri painoarvo.

Ei puolesta eikä 
vastaan Ei Ei Ei

Kyllä, 2 toimintatapaa, joka on mainittu 
sarakkeessa D

Asiantuntijuusalgoritmi muodostaa 
ohjelma­komiteoita, jotka eivät heijasta 
yhteisön monimuotoisuutta.
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158

Diversity- and 
Innovation Management 
in Complex Engineering 
Organizations

Yritykset, erityisesti 
Saksassa 2019 2

Centar za 
istrazivanje i 
razvoj 
upravljanja 
d.o.o. Ei

(1)Monimuotoista rekrytointia lisäävien organisaatioprosessien 
luominen. 

Kyllä. Tavoitteena on 
monimuotoisuuden 
avulla kasvattaa 
organisaatioiden 
innovatiivisuutta. Ei

Kyllä. (1) Tavoitteena on 
monimuotoisuuden avulla kasvattaa 
organisaatioiden innovatiivisuutta. Ei Kyllä Keskijohto vastusti mentorointiohjelmaa

Ei puolesta eikä 
vastaan

Kyllä, yrityksen 
diversiteetin mainitaan 
johtavan korkeampiin 
tuottoihin.

Kyllä, diversiteetin 
mainitaan tutkimusten 
mukaan lisäävän 
innovatiivisuutta ja 
ongelmanratkaisua, 
joka lisää yritysten 
haluja lisätä 
monimuotoisuutta. 
Erityisesti kun 
päälliköistä vähintään 
20% on naisia, 
innovatiivisuus 
lisääntyy. Ei Ei

Kyllä. Monimuotoisuuden haasteena on 
heterogeeniset näkemykset ja 
lähestymistavat.

159

A Variation of the 
Network Flow Algorithm 
to Optimize the Diversity 
of Project Groups Yritykset 2019 1

International 
Conference 
on Industry, 
Engineering, & 
Management 
Systems Ei

(1) Algoritmi, jossa työntekijät voi yhdistää työtehtäviin taitojen avulla 
ja jolla pidetään kirjaa työntekijöiden vähemmistöominaisuuksista, 
jotta voidaan taata että jokaisessa tiimissä on vähintään yksi 
vähemmistön jäsen.

Kyllä. Tavoitteena on 
monimuotoisuuden 
avulla lisätä 
organisaation 
innovatiivisuutta ja 
kilpailuetua. Kyllä

Kyllä. (1) Tavoitteena on 
monimuotoisuuden avulla lisätä 
organisaation innovatiivisuutta ja 
kilpailuetua. Ei Ei Ei

Ei puolesta eikä 
vastaan

Kyllä. Tutkimukset ovat 
osoittaneet, että 
projektiryhmien 
monimuotoisuuden 
määrä vaikuttaa niiden 
suorituskykyyn. 
Yrityksillä, jotka 
kuuluivat etnisen ja 
rodullisen johtajuuden 
monimuotoisuuden 
osalta alan 75 
prosentin 
parhaimmistoon, oli 
35 prosenttia 
korkeammat voitot 
verrattuna alan 
kilpailijoihinsa.

Kyllä. Sukupuolen, 
rodun, kansallisen 
taustan ja sosiaalisen 
taustan suhteen 
tasapainoiset ryhmät 
ovat yleensä 
luovempia, 
tuottavampia ja 
suoriutuvat 
keskimäärin paremmin 
kuin vähemmän 
monimuotoiset ryhmät Ei Ei Ei

178

Perspective study on 
identification of high-
impact processes for 
advancing Diversity, 
Equity and Inclusion 
(DEI) in Indian 
organizations Intialaiset yritykset 2024 1 IOS Press BV Ei

(1) Työntekijöiden rekrytointi ja säilyttäminen, (2) osallistavat ja 
tukevat suhteet, (3) kulttuurisesti merkitykselliset ja responsiiviset 
ohjelmat sekä (4)muutoskehys

Kyllä. Tavoitteena on 
lisätä 
monimuotoisuutta ja 
poistaa syrjintää 
intialaisissa 
yrityksissä. Kyllä

Kyllä. (1) Tavoitteena on ymmärtää 
käytännöt, joita työntekijät noudattavat 
toteuttaessaan DEI:tä  intialaisissa 
organisaatioissa, sekä (2) miten johtajuus 
tukee heitä DEI:n edistämisessä.

Kyllä. (1) 
Monimuotoiset 
rekrytointi- ja 
sitouttamis käytännöt, 
(2) Osallistamis- ja 
tukikäytännöt, (3) 
Kulttuurisesti 
relevantit ja reagoivat 
ohjelmat, (4) 
Muutoksen viitekehys. Ei

Kyllä. (1) DEI-aloitteet johtavat parempiin 
liiketoimintatuloksiin (2) tuo monia etuja ja 
edistää innovointia, tuottavuutta ja 
kestävyyttä. (3) Lisäksi DEI:n 
toteuttaminen edistää yhtäläisiä 
mahdollisuuksia ja tasapuolista kohtelua 
koko työsuhteen elinkaaren ajan, mukaan 
lukien rekrytointi, työntekijöiden 
sitouttaminen, ylennykset, palkitseminen 
ja koulutus. (4) DEI:n toteuttaminen auttoi 
yrityksiä tavoittamaan tehokkaasti erilaisia 
asiakas- ja markkinasegmenttejään. Puolesta

Kyllä. Mainitaan, että 
DEI-aloitteet johtavat 
parantuneisiin 
liiketoimintalopputulo
ksiin, parempaan 
myyntiin ja 
asiakkaiden 
saamiseen.

Kyllä. Mainitaan, että 
DEI-aloitteet johtavat 
parantuneeseen 
innovaatioon 
organisaatiossa, 
erityisesti 
kansainvälisessä 
kontekstissa. Ei

Kyllä, neljä toimenpidettä, jotka on 
mainittu sarakkeessa H

Rakenteellinen syrjintä. Naisten erittäin 
huono osallistaminen.

189

Using Artificial 
Intelligence to Promote 
Diversity

yhdysvaltalainen 
teknologiayritys 2019 3

Massachusett
s Institute of 
Technology, 
Cambridge, 
MA Ei

(1) Tekoälyllä rekrytointi-ilmoituksien muokkaus houkuttelevammiksi 
vähemmistöille. (2) Tekoälyn koulutus inklusiivisemmaksi. (3) Bottien 
monimuotoisuuden lisääminen.  (4) Bottien kehittäminen siten, että 
ne ymmärtävät erilaisia puheääniä.(5) Tekoälyn hyödyntäminen 
rekrytoinneissa

Kyllä. Tavoitteena on 
hyödyntää tekoälyä 
monimuotoisuuden 
lisäämiseen ja 
puolueellisuuden 
vähentämiseen. Kyllä

Kyllä. (1) Tavoitteena on hyödyntää 
tekoälyä monimuotoisuuden lisäämiseen 
ja puolueellisuuden vähentämiseen. Ei Ei Ei

Ei puolesta eikä 
vastaan Ei

Kyllä. Mainitsee, että 
pankit, joilla on 
monimuotoinen 
ympäristö ja kulttuuri, 
saavuttivat 19 % 
korkeammat 
innovaatiotulot. Ei Ei

Tekoälyllä voi olla myös negatiivisia 
vaikutuksia rekrytointiprosessin apuna

200

The Only Way Is Up: a 
tool for evaluating 
diverse SOGIESC (aka 
LGBTIQ+) inclusion

Australialaiset 
yritykset 2022 1

Australian 
Institute for 
Disaster 
Resilience Ei

(1) Koulutus sekä (2) organisaatiokehitystuki. (3) Arviointityökalu, 
jonka avulla inkluusion toteutumista voidaan arvioida.

Kyllä. Tavoitteena on 
lisätä LGBTIQ+ -
väestön 
monimuotoisuutta 
yrityksissä. Kyllä

Kyllä. (1) Tavoitteena on lisätä LGBTIQ+ -
väestön monimuotoisuutta yrityksissä. Ei Ei Ei

Ei puolesta eikä 
vastaan Ei Ei Ei

Kyllä, 3 toimenpidettä, jotka on mainittu 
sarakkeessa H

Monimuotoisuuden edistämisen hitaus 
kansallisesti.

201

Application of ESG 
measures for gender 
diversity and equality at 
the organizational level 
in a Korean context Korealaiset yritykset 2021 5

Emerald 
Group 
Publishing 
Limited Ei

(1) Filantrofisten yhdistyksien hyödyntäminen, jotka rahoittavat 
naisten johtamia yrityksiä.

Kyllä. Tavoitteena on 
lisätä sukupuolten 
moninaisuutta 
korealaisissa 
yrityksissä. Ei

Kyllä. (1) Tavoitteena on lisätä 
sukupuolten moninaisuutta korealaisissa 
yrityksissä. Ei Ei Ei

Ei puolesta eikä 
vastaan

Kyllä. Todetaan, että 
sukupuolidiversiteetti 
ja tasa-arvoisuus lisää 
yrityksen tuottoa ja 
työntekijöiden 
produktiivisuutta. Ei Ei Ei

Kansallisten lakien ja toimien 
riittämättömyys esimerkiksi 
sukupuolikiintiöiden suhteen

244

The Atlanta VA Health 
Care System: 
Morehouse School of 
Medicine Core 
Recruiting Site—A 
Strategy to Increase 
Diversity in the VA 
Scientific Workforce

Yhdysvaltojen 
veteraaniasioiden 
osasto, 
biomedikaalinen 
osasto 2023 2

Mary Ann 
Liebert, Inc. Ei (1) Rekrytointisivuston luominen.

Kyllä. Tavoitteena on 
saada rekrytoitua lisää 
vähemmistöjä 
yritykseen. Kyllä

Kyllä. (1) Tavoitteena on saada rekrytoitua 
lisää vähemmistöjä yritykseen. Ei Ei Ei

Ei puolesta eikä 
vastaan Ei Ei Ei Ei Ei

249

Diversity, equity, and 
inclusion in 
gastroenterology and 
hepatology: A survey of 
where we stand

Gastroenterologian 
(GI) ja hepatologian 
ammattilaiset 
Yhdysvalloissa 2022 9

Wolters 
Kluwer 
Health, Inc. Ei

(1) Uramentorointimahdollisuuksien lisääminen, (2) 
mahdollisuuksien tarjoaminen lääketieteen opiskelijoille sekä (3) 
vähemmistöryhmien roolien lisääminen ohjelma- ja ammatillisten 
yhdistysten johtotehtävissä

Kyllä. Tavoite on 
ohjata toimenpiteitä 
työvoiman 
monimuotoisuuden 
edistämiseksi ja 
asettaa etusijalle 
terveyden tasa-arvon 
parantaminen Kyllä

Kyllä. (1) Tavoitteena on lisätä 
vähemmistöjen määrää 
gastroenterologian ja hepatologian 
parissa Ei Ei Ei

Ei puolesta eikä 
vastaan

Kyllä. Potilaiden ja 
terveydenhuollon 
ammattilaisten 
tyytyväisyyden sekä 
hoidon tulosten 
parantamisen. Ei Ei

Kyllä, 3 toimenpidettä, jotka on maiittu 
sarakkeessa H

Esteitä rodullisen ja etnisen 
monimuotoisuuden lisäämiselle 
gastroenterologiassa ja hepatologiassa 
olivat vähemmistöryhmien riittämätön 
edustus koulutus- ja 
urapolkujärjestelmässä , ammatillisessa 
johtajuudessa sekä gastroenterologian ja 
hepatologian ammattilaisten keskuudessa.
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252

Faculty Perspectives on 
Diversity, Equity, and 
Inclusion: Building a 
Foundation for 
Pediatrics Lastenlääkärit 2023 6

American 
Academy of 
Pediatrics Ei

(1) DEI:n kanssa työskentelevien organisatorinen tukeminen, (2) DEI:n 
ottaminen osaksi standardinomaisia arviointeja, ja (3) sen 
edistämisarvon luominen (4) monimuotoinen rekrytointi (5) DEI-
komitea, (6) urapolkuohjelmat

Kyllä. Toimintatavat ja 
strategiat pyrkivät 
lisäämään DEI-
johtamista 
organisaatioissa. Kyllä

Kyllä. (1)  Tavoitteena on, että DEI-toimet 
omaksutaan kaikilla akateemisen 
toiminnan osa-alueilla Ei Ei Ei

Ei puolesta eikä 
vastaan

Monimuotoisuus 
lääketieteessä 
parantaa kliinistä 
päätöksentekoa, lisää 
potilastyytyväisyyttä, 
parantaa oppijoiden 
tyytyväisyyttä ja 
edistää monipuolisia 
tutkimuskysymyksiä. Ei Ei Ei

On olemassa huoli siitä, että DEI-työ  
kasaantuu suhteettomasti lääketieteessä 
aliedustetuille rodullisille ja etnisille 
ryhmille, mikä pahentaa niin kutsuttua 
vähemmistöveroa. Suurin osa DEI-työstä  
lastenlääketieteen akateemisissa 
ympäristöissä tehdään pienen joukon 
toimesta, pääasiassa mustien tiedekunnan 
jäsenten, saaden vain rajallista 
institutionaalista tukea tai tunnustusta. 
Saatavilla on vain vähän määrällistä tietoa 
niistä DEI-toiminnoista (esim. komiteatyö, 
rekrytointi), joihin tiedekunnan jäsenet 
osallistuvat, sekä niihin käytetystä ajasta. 
Lisäksi on vähän tietoa siitä, ketkä 
tiedekunnasta tyypillisesti tekevät tätä 
työtä ja miten sitä arvostetaan. DEI:n 
kanssa työskentelevät pyrkivät 
vaikuttamaan todennäköisemmin 
akateemiseen ympäristöön kuin 
sairaalatyöpaikkaansa.

258

Perceptions of 
workplace climate and 
diversity, equity, and 
inclusion within health 
services and policy 
research Terveysalan yritykset 2023 4

Blackwell 
Publishing 
Ltd. Ei (1) Työyhteisön kulttuuria tutkiva kysely

Kyllä. Tarkoituksena 
on saada rekrytoitua 
lisää vähemmistöjä 
terveysalalle. Kyllä Ei Ei Ei Ei

Ei puolesta eikä 
vastaan Ei Ei Ei Ei Ei

268

Managing cultural 
diversity for collective 
identity: A case study of 
an ELT department in 
Omani higher education

Englannin kielen 
laitos Lähi-Idässä 2021 3

Sage 
Publications 
Ltd. Ei Ei Ei Ei

Kyllä. (1) Johtaa monimuotoisia tiimejä 
paremmin Ei Ei Ei

Ei puolesta eikä 
vastaan

Kyllä, mainitsee, että 
oikein toteutettu 
monimuotoisuus voi 
olla organisaatiolle etu Ei Ei

Johtajien tulee luoda "me"-identiteetti, 
koheesion ja inkluusion lisääminen 
ryhmissä, ydinarvojen, normien ja 
ideaalien määrittely. Rakenteiden 
edistäminen, jotka tukevat ja juurruttavat 
yhteistä ymmärrystä, koordinointia ja 
menestystä. Ryhmälle fyysisen 
todellisuuden luominen tuottamalla 
ryhmään liittyvää materiaalia ja 
saavuttamalla konkreettisia 
ryhmätuloksia.

Englannin kielen kansainvälinen ylivalta ja 
kansainvälisten englannin opettajien 
jatkuvasti kasvava määrä voidaan nähdä 
uhkana  etnolingvistisen identiteetin 
elinvoimaisuudelle akateemisessa 
kontekstissa. Omani-kirjallisuus indikoi, 
että kulttuurisella diversiteetilla on 
negatiivisia vaikutuksia yksilöihin. Arvojen 
ja sosiaalisten kategorioiden (kuten 
kansallisuuden) monimuotoisuus voi 
haitata ryhmän toimintaa, koska siihen 
liittyvät suhdeperusteiset konfliktit 
vaikeuttavat vuorovaikutusta ja viestintää. 
Kulttuurisen monimuotoisuuden hallinta 
voi olla haaste organisaatiojohtamiselle, 
jonka tehtävänä on suojella organisaation 
identiteettiä. Ryhmäidentiteetti ei 
välttämättä muodosto monimuotoisissa 
tiimeissä.

279

The Status of Diversity 
in Canadian 
Radiology—Where We 
Stand and What Can We 
Do About It

Kanadalaiset 
radiologiayksiköt 2021 8

SAGE 
PUBLICATION
S, INC.

(1) Strategioiden 
muuttaminen 
tukemaan 
monimuotoisuutta 

(1) Käytäntöjen uudelleenarviointi, (2) monimuotoisten 
harjoittelijoiden palkkaus, (3) ennakkoluuloihin puuttuminen, (4) 
esteiden identifiointi ja poisto, (5) opiskelijoiden houkuttelu 
radiologiaan, (6) mentorointiohjelmat, (7) johtamiskoulutus, (8) 
meriittikriterioiden uudelleenarviointi (9) tietoisuuden lisääminen. 
(10) tukikommuunien perustaminen.

Kyllä. Tavoitteena on 
lisätä 
monimuotoisuutta 
radiologiahenkilökunn
assa. Ei

Kyllä. (1) Tavoitteena on lisätä 
monimuotoisuutta 
radiologiahenkilökunnassa.

Kyllä. (1)Virallistetut 
mentorointiohjelmat, 
joiden tulisi huomioida 
mentorien saatavuus, 
ohjelman koko ja 
mentoroitavien 
tarpeet. Kyllä

Kyllä, erään ohjelman on havaittu 
lisänneen vähemmistöjä 0%:sta 20%:iin. Puolesta Ei Ei Ei

Kyllä, 10 toimenpidettä, jotka on lueteltu 
sarakkeessa H Ei

299

Including Everyone, 
Everywhere: 
Understanding 
Opportunities and 
Challenges of 
Geographic Gender-
Inclusion in OSS

Euroopan 
ohjelmistoala 2022 6

IEEE 
Computer 
Society Ei

(1) Käyttäytymiskoodi. (1) Ystävällisempien yhteisöjen luominen, (2) 
marginalisoitujen yhteisöjen roolimallien esiin tuominen, (3) 
nykyisten automatisoitujen ohjelmistotekniikoiden laajentaminen 
sosiaalisten tekijöiden huomioon ottamiseksi.

Kyllä. Mainituilla 
käytännöillä on 
havaittu 
monimuotoisuutta 
lisäävä vaikutus. Ei

Kyllä. (1) Sukupuolten moninaisuuden 
lisääminen ohjelmistotuotannossa

Kyllä. (1) 
Automaattisen 
dokumentaation 
parantaminen. (2) 
Läheisyyteen 
perustuva mentorointi, 
jossa mentorit ja 
mentoroitavat 
sijaitsevat suhteellisen 
lähellä toisiaan joko 
maantieteellisesti tai 
kulttuurisesti. Kyllä

Kyllä. Ympäri maailman tehdyillä 
monimuotoisuusaktiviteeteilla on havaittu 
vuosikymmenen sisässä pientä mutta 
merkittävää kehitystä sukupuolten 
välisessä monimuotoisuudessa. 
Käyttäytymiskoodilla on havaittu 
monimuotoisuutta lisäävä vaikutus. Puolesta

Kyllä. Arvion mukaan 
jos enemmän naisia 
siirtyisi alalle, se voisi 
tuottaa 16 miljardin 
bruttokansantuotelisä
n Euroopan talouteen 
vuosittain. Ei Ei

Kyllä, 3 toimenpidettä, jotka on lueteltu 
sarakkeessa H.

Kyllä, sukupuolten välinen kuilu on laaja 
ympäri maailman. Digitaalinen ja 
verkkositoutuminen voi vaihdella 
maantieteellisesti ja sukupuolen mukaan. 
Naisten hyväksyminen projekteihin on 
matalaa mikäli sukupuoli on tiedossa 
rekrytoinnissa, ja mikäli he eivät ole 
projektin sisäpiiriläisiä. Muita 
osallistumisen esteitä ovat resurssien 
puute, tavoitteiden kohdistuksen muutos, 
passiivisuus projekteissa, huono 
insinööriympäristö ja huono työympäristö 
sekä epäselvä sisäänotto.

319

An Approach to Diversity 
and Inclusion in 
Cardiothoracic Surgery

Kardiotorakaaliset 
kirurgit 
Yhdysvalloissa 2021 5 Elsevier

 (1) 
Monimuotoisuusohje
lmat

(1) Kirurgien vastuuttaminen käsittelemään omia ennakkoluuloja. (2) 
Monimuotoisuuden itsearviointi Ei Kyllä

Kyllä. (1) Sukupuolten ja etnisen 
monimuotoisuuden lisääminen 
kardiotorakaalisten kirurgien parissa.

Kyllä. (1) 
Monimuotoisuuden 
itsearviointi ja (2) 
ohjelmakohtaisten 
strategioiden 
toteuttaminen 
monimuotoisuustavoit
teiden 
saavuttamiseksi. Ei Ei Puolesta Ei

Kyllä. Mainitaan, että 
monimuotoisuutta 
tulee edistää 
innovoinnin 
lisäämiseksi. Ei

Kyllä, 2 toimenpidettä, jotka on maiittu 
sarakkeessa H Ei
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325

Building a Longitudinal 
Workforce Plan for 
Nursing

Sairaanhoitajat 
Yhdysvalloissa 2022 2 Elsevier

 (1) Taloudellinen 
kannustin uusien 
sairaanhoitajien 
ohjaamiseen.

(1) Ennakkoluuloja kyseenalaistava juliste, (2) dataperusteinen 
arviointi, (3) opiskelijakohorttien volyymin ja tason lisääminen, (4) 
tuen ja resurssien tarjoaminen urallaan etenemään tahtoville 
sairaanhoitajille, (5) akteemisen etenemisen tukeminen (6) 
Sairaanhoitajien valmistumisen jälkeinen 
erikoistumiskoulutusohjelma ("residency"), (7)  sairaanhoitajien 
ohjaajaohjelma, joka sisältää ohjaajien kehitys- ja 
tunnustusohjelman.

Kyllä. Tavoitteena on 
mm. edistää 
sairaanhoitajien 
monimuotoisuutta, 
erityisesti iällistä 
monimuotoisuutta. Ei

Kyllä. (1) Tavoitteena oli mm. edistää 
sairaanhoitajien monimuotoisuutta, 
erityisesti iällistä monimuotoisuutta

Kyllä. (1) Johtajuuden 
vaikuttavuuden 
huomioiminen, (2) 
lyhyen ja pitkän 
aikavälin 
palkitsemisstrategiat 
(3) työympäristö, (4) 
aikataulutus ja (5) työn 
sekä muun elämän 
tasapainoon liittyvät 
asiat. Kyllä

Kyllä. Uusien valmistuneiden hakijamäärä 
kasvoi välittömästi ja pystyttiin 
palkkaamaan päteviä vastavalmistuneita 
kaikkiin erikoisaloihin kahdessa ryhmässä 
vuoden aikana. Toinen 
erikoistumiskoulutusohjelman etu oli 
uusien valmistuneiden palkkaaminen 
erikoisaloille, joissa työskentelee 
kokeneempia ja senioritasoisia 
sairaanhoitajia. Ohjelman ansiosta 
havaittiin ja ylläpidettiin merkittävää 
parannusta uusien sairaanhoitajien 
pysyvyydessä, saavuttaen 95 %:n 
säilyvyysasteen kolmen vuoden kuluttua 
palkkauksesta. Yksi 
erikoistumiskoulutusohjelman  tuloksista 
oli sairaanhoitajakunnan ikäryhmien 
parantuminen. Kymmenen vuoden aikana 
havaittiin sairaanhoitajien ikäryhmien 
nuorentuneen, vastoin valtakunnallista 
suuntausta. Sairaanhoitajien keski-ikä 
laski yli 48 vuodesta alle 41 vuoteen. Puolesta Ei Ei Ei

Kyllä, 7 toimintamallia, jotka on kuvattu 
sarakkeessa H

Yhteisön homogeenisyys vaikeuttaa 
monimuotoisuuden lisäämistä.

461

Best management 
practices for integrating 
refugee employees

Pakolaiset ja 
turvapaikanhakijat 2024 2

John Wiley & 
Sons Ltd

(1) Hyvinvointiin 
keskittyvä 
johtaminen ( (31) 
riittävästä ja 
oikeudenmukaisesta 
palkkauksesta 
huolehtiminen.

(1) inhimillisten kykyjen kehittäminen, (2) kasvu ja turvallisuus, (3) 
sosiaalinen integraatio, (4) työn yhteiskunnallinen merkitys, (5) 
oikeudet ja edustus, (6) elämän kokonaisuuden huomioiminen ja (7) 
turvallinen ja terveellinen työympäristö (8) työnkuvauksen ja 
rekrytointikäytäntöjen kehittäminen (9) työkokemusjaksot, (10) 
työpaikkojen mainostaminen, (11) rekrytointitaitojen vahvistaminen, 
(12) työntekijöiden ja johtajien kouluttaminen, (13) 
perehdytyskäytännöt, (14) mentorointi, (15) verkostoitumisen 
mahdollistaminen, (16) ylimmän johdon tuki, (17) mukautuva 
johtamistyyli, (18) säännölliset tapaamiset ja palaute, (19) 
työntekijöiden yksilöllistäminen, (20) sitouttaminen, (21) 
työvaatimusten sovittaminen osaamiseen, (22) turvattu työ ja reilu 
kompensaatio (23) traumojen ja oikeuksien huomioiminen (24) 
itsevarmuuden tukeminen (25) yhteistyö 
hyväntekeväisyysorganisaatioiden kanssa (26) rekrytointikäytäntöjen 
uudistaminen,(27) perehdytys ja kehitys (28) aktiivisuuteen 
kannustaminen, (29) inklusiiviset käytännöt (30) hyvinvointiin 
keskittyvä johtaminen (31) työvoiman suunnittelu, (32) koulutus ja 
kehittäminen, (33) inklusiiviset työskentelykäytännöt, (34) 
merkityksellinen työ ja (35) hyvinvointiin keskittyvä johtaminen (36) 
rekrytointikäytäntöjen uudistaminen,(37) perehdytys ja kehitys (38) 
aktiivisuuteen kannustaminen, (39) inklusiiviset käytännöt

Kyllä. Tavoitteena on 
lisätä 
organisaatioiden 
monimuotoisuutta 
turvapaikanhakijoiden 
ja pakolaisten 
rekrytoinnilla. Kyllä

Kyllä. (1) Tavoitteena on tunnistaa 
konkreettisia käytäntöjä, jotka edistävät 
pakolaisten integraatiota ja luovat 
osallistavan työympäristön.

Kyllä. (1) 
Monimuotoisuussuun
nitelmien sisällöllinen 
sovittaminen 
pakolaisten tarpeisiin. Ei Ei Puolesta Ei Ei Ei

Kyllä, 39 toimintatapaa, jotka on kuvattu 
sarakkeessa H

Tutkintojen ja todistusten 
tunnustamattomuus, nimen ja etnisen 
taustan perusteella tapahtuva syrjintä, 
kilpailu paikallisten työnhakijoiden kanssa, 
ylikoulutettuna oleminen, kotimaisen 
työkokemuksen puute sekä sosiaalisten 
verkostojen puute. Paljon ei tiedetä siitä, 
mitä tapahtuu, kun pakolaiset työllistyvät, 
ja kuinka organisaatiot voivat integroida 
heidät työvoimaansa.

470

Creating meaningful 
work for employees: The 
role of inclusive 
leadership Työntekijät 2023 2

Wiley 
Periodicals 
LLC Ei Ei Ei Ei

Kyllä. (1) Tavoitteena on tutkia, miten 
inklusiivinen johtaminen korreloi työn 
merkityksellisyyden tunteen kanssa. Ei Ei

Ei. Inklusiivisella johtamisella on yleisesti 
havaittu positiivinen vaikutus työn 
merkityksellisyyden kokemukseen.

Ei puolesta eikä 
vastaan Ei Ei Ei Ei Ei

476

People-centred 
business continuity: a 
case for inclusive 
design

COVID-19-
pandemian jälkeisten 
haasteiden kanssa 
kamppailevat 
yritykset 2022 1

Wiley 
Periodicals 
LLC Ei

Kyllä, (1) uusien johtajuuskyvykkyyksien kehittäminen, (2) teknologian 
integroinnin hallinta työpaikalla, (3) työntekijäkokemuksen 
parantaminen, (4) ketterän ja yksilöllisen oppimiskulttuurin 
rakentaminen, (5) mittareiden luominen inhimillisen pääoman arvon 
määrittämiseksi, (6) monimuotoisuuden ja inklusiivisuuden 
juurruttaminen organisaatioajatteluun (7) Inklusiivisuussuunnitelma

Kyllä. 
Monimuotoisuuden 
hallintaan ja 
lisäämiseen. Ei

Kyllä. (1) Tavoitteena on perustella 
ihmiskeskeisten lähestymistapojen 
merkitys liiketoiminnan jatkuvuuden 
suunnittelussa ja hallinnassa. (2) Lisäksi 
tavoitteena on edistää ymmärrystä ja 
sovelluksia osallistavasta suunnittelusta 
organisaatiosuunnittelun ja 
muutoksenhallinnan yleisissä yhteyksissä 
sekä erityisesti liiketoiminnan 
jatkuvuudessa Ei Kyllä

Ei. Suunnitelman vaikutuksista esitetään 
tosin kattavia hypoteeseja. Puolesta

Kyllä, huomioi että 
palveluita ja tuotteita 
voidaan kehittää 
inklusiivisen 
suunnitelman avulla 
siten, että asiakkaiden 
muuttuvat tarpeet 
huomioidaan

Kyllä, lisääntyneet 
innovointimahdollisuu
det ja brändin arvo 
mainitaan.

Kyllä, innovoinnin ja 
kilpailuedun 
arvioidaan 
lisääntyvän 
monimuotoisuussuu
nnitelman avulla.

Kyllä, 7 toimintatapaa, jotka on kuvattu 
sarakkeessa H

Covid-pandemian jälkeinen muuttunut 
tilanne organisaatioissa, esim. etätyön 
yleistyminen

478

The Paradox of 
Inclusion in Elite 
Workforce 
Differentiation 
Practices: Harnessing 
the Genius Effect

Esimiestehtävissä 
toimivat 2024 2

Society for the 
Advancement 
of 
Management 
Studies ja 
John Wiley & 
Sons Ltd Ei (1) Organisaation epäläpinäkyvä lahjakkuuksien luokittelu. Ei Kyllä Ei Ei Ei Ei Vastaan Ei Ei Ei

Kyllä, yksi toimintatapa, joka on kuvattu 
sarakkeessa D

(1) Ei ole todistusaineistoa, että 
inklusiivisemmat työntekijöiden 
taitoluokittelutavat parantaisivat työnteon 
seurauksia. Päin vastoin, on teorioita että 
seuraukset huononisivat. (2) Monitasoisten 
ja kokeellisten tutkimusten puute aiheesta.
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598

Inclusive
 human resource 
management in 
freelancers' 
employment 
relationships: The
 role of organizational 
needs and freelancers' 
psychological contracts

Yritykset, jotka 
palkkaavat 
freelancereita 2022 4

John Wiley & 
Sons Ltd. Ei

(1) Väliaikaisten työntekijöiden, kuten freelancereiden integroiminen 
työyhteisöön, (2) heidän taitojensa ja tietonsa lisääminen Ei Kyllä

Kyllä. (1) Tavoitteena on organisatoristen 
tarpeiden ja odotusten empiirinen 
tarkastelu freelance-työssä ja (2)  
osallistavaa henkilöstöhallintoa (HRM) 
ohjaavien tekijöiden tunnistaminen: (a) 
institutionaaliset, (b) organisatoriset, (c) 
henkilökohtaiset ja (d) sopimukselliset 
tekijät. (3) Luoda katsaus osallistaviin 
henkilöstöhallinnon toimiin, jotka 
vastaavat organisaation tarpeisiin ja 
odotuksiin sekä täyttävät freelancereiden 
"psykologiset sopimukset". Ei Ei Ei Puolesta

Freelancereiden 
"psykologisten 
sopimusten" 
täyttämiseen 
räätälöityjen HRM-
toimien kehittäminen 
on keskeistä 
organisaatioiden 
kilpailuedun 
vahvistamiseksi. Ei Ei

Kyllä, kaksi toimenpidettä, jotka on 
mainittu sarakkeessa H

(1) Muuttunut työvoima organisaatioissa 
tuo uusia haasteita organisaatioiden 
osallistaville henkilöstöhallinnon (HRM) 
toiminnoille, joita on toistaiseksi tutkittu 
vähän. (2) Ei tiedetä paljonkaan siitä, 
kuinka freelancereiden työsuhdetta 
voidaan muokata osallistavilla HRM-
toimilla.

630

The effect of flatter 
hierarchy on applicant 
pool gender diversity: 
Evidence from 
experiments

Rekrytointifirma, 
yhdysvaltalainen 
terveydenhuollon 
startup-yritys 2024 3

John Wiley & 
Sons Ltd

(1) Organisaation 
hierarkisuus

(1) Työnhakuilmoituksissa naisten urakehityksen edistämisen 
mainostaminen ja  monimuotoisuuteen tai sosiaalisiin asioihin 
sitoutumisen mainostaminen.

Kyllä. Hierarkiset 
organisaatiot lisäävät 
naishakijoiden 
hakemuksien määrää. 
Samoin 
työnhakuilmoituksess
a monimuotoisuuden 
edistämisen 
mainostus. Kyllä

Kyllä. (1) Tavoitteena on täydentää 
työmarkkinoiden sukupuolisegregaatiota 
käsittelevää kirjallisuutta. Ei Ei

Ei, mutta on havaittu, että hierarkiset 
organisaatiot lisäävät naishakijoiden 
määrää. Samoin työnhakuilmoituksessa 
monimuotoisuuden edistämisen 
mainostus.

Ei puolesta eikä 
vastaan Ei Ei Ei

Kyllä, yhden toimintatavan, joka on 
mainittu sarakkeessa H

(1) Naiset ovat edelleen kroonisesti 
aliedustettuina monilla työmarkkinoilla, ja 
työnantajan todennäköisyys palkata nainen 
on tyypillisesti suhteessa naisten osuuteen 
hakijajoukossa. (2) Niin sanotut "flat" 
organisaatiot eli hierarkiattomat 
organisaatiot nähdään vähemmän 
etenemismahdollisuuksia tarjoavina. (3) 
Naiset saattavat olla  haluttomia 
hakeutumaan matalahierarkkisiin 
työnantajiin, jos he kokevat, että tällaisissa 
rakenteissa on vähemmän johdon 
valvontaa ja että ne ylläpitävät epävirallisia 
"veljeyskulttuureja", jotka syrjäyttävät 
naisia.

809

Leadership 
development programs 
in the context of 
diversity management: 
evidence from Poland Puolalaiset yritykset 2022 1

Emerald 
Publishing 
Limited

(1) Johtajuuden 
kehittäminen

(1) Johdon tuki joka mahdollistaa tiimien yhteistyön (2) 
monimuotoisuustietoisuuden lisääminen harjoittelijoiden 
keskuudessa.

Kyllä. Johtajuuden 
kehittäminen, johdon 
tuki ja 
monimuotoisuustaitoj
en lisääminen 
edistävät 
organisaation 
monimuotoisuutta. Kyllä

Kyllä. (1) Tutkimuksen tavoitteena on 
tarkastella johtajuuden 
kehittämisohjelmia monimuotoisuuden ja 
inkluusion kontekstissa. Ei Ei

Ei, mutta on havaittu, että johtajat, jotka 
toteuttavat monimuotoisuuden hallinnan 
käytäntöjä, vaikuttavat monimuotoisuuden 
ja ryhmän työsuoriutumiseen. Lisäksi on 
havaittu, että johtajan inklusiivisuus luo 
tasa-arvoa, maksimoi monimuotoisuuden 
hyödyt ja edistää yhteenkuuluvuuden 
kulttuuria. Puolesta

Kyllä, artikkelin 
mukaan 
monimuotoisuuden 
hyödyt sisältävät 
organisaation 
suuremmat voitot, 
kilpailuedun, 
paremman 
liiketoimintasuoritukse
n, työntekijöiden 
tyytyväisyyden ja 
uskollisuuden, 
paremmat suhteet 
monikulttuurisiin 
yhteisöihin sekä 
lahjakkaiden 
työnhakijoiden 
houkuttelemisen.

Kyllä, artikkelin 
mukaan työntekijöiden 
koulutuksen 
monimuotoisuus 
vahvistaa myönteisesti 
yhteistyöverkostojen ja 
innovaatiokyvyn välistä 
suhdetta. Ei

Kyllä, kaksi toimenpidettä, jotka on 
mainittu sarakkeessa H

(1) Vain harvat tutkimukset ovat 
tarkastelleet johtajuuden, 
johtajuuskäyttäytymisen ja työntekijöiden 
inkluusion muussa kuin syrjinnän 
kontekstissa. (2) Ihmisten osaamista 
hyödynnetään vajaasti, osittain 
vammaisuuteen, rotuun tai 
kansalaisuuteen perustuvan syrjinnän 
vuoksi. (3) monimuotoisuudella on todettu 
myös negatiivisia vaikutuksia 
organisaatioiden toimintaan. 
(Monimuotoisuuden integrointiprosessin 
liiallinen korostaminen voi synnyttää 
työntekijöiden keskuudessa skeptisyyttä. 
Tällöin, suvaitsemattomuuden vaiheessa, 
organisaatioissa voidaan havaita selkeää 
kunnioituksen puutetta) 
Monimuotoisuuden integrointiprosessin 
liiallinen korostaminen voi synnyttää 
työntekijöiden keskuudessa skeptisyyttä ja 
suvaitsemattomuutta, mikä johtaa 
kunnioituksen puutteeseen.

810

The management of 
diversity: designing an 
effective diversity 
training program Ei mainittu 2022 1

Emerald 
Publishing 
Limited Ei

(1) Monimuotoisuuden perehdytyskoulutukset, (2) 
monimuotoisuuskoulutuksen tavoitteiden määrittely, (3) mentorointi 
ja sponsorointi (4) epävirallisten verkostojen tukeminen (5) 
monimuotoisuusohjelman jälkeinen arviointi ja analysointi (6)  
kulttuuritietoisuusohjelmien kehittäminen (7) 
ulkomaankomennusten järjestäminen sekä (8) monimuotoisuutta 
tukevien paikallisten tapahtumien järjestäminen. (9) 
Monimuotoisuuskomiteat

Kyllä. Koulutuksella ja 
muilla 
monimuotoisuustoim
enpiteillä on  tarkoitus 
edistää organisaation 
monimuotoisuutta. Ei

Kyllä (1)Tutkimuksen tavoitteena on 
tarkastella viimeisimpiä johtamisen 
kehityssuuntia maailmanlaajuisesti sekä 
(2) tunnistaa käytännön vaikutuksia 
tutkimuksista.

Kyllä. Ohjelman tulisi 
sisältää (1) 
mentorointia ja 
sponsorointia (2) 
monimuotoisuuskomit
eoiden toimintaa sekä 
(3) epävirallisten 
verkostojen tukemista 
(4) ohjelmien 
vaikuttavuuden 
ajoittaista arviointia 
kyselyillä ja toiminnan 
arvioinnilla (5) 
kulttuuritietoisuuden 
lisäämistä. Kyllä

Kyllä, monimuotoisuuskoulutusohjelmien 
implementointi on osoittautunut 
tehokkaaksi, kun organisaatio on selkeä 
monimuotoisuuskoulutuksen tarpeesta, 
asetetaan tarkat tavoitteet, ylimmän 
johdon vahva tuki on olemassa ja 
osallistuminen on pakollista. Lisäksi 
koulutuskokemukset, joissa työntekijät 
tuntevat olonsa turvalliseksi ilmaistessaan 
mielipiteensä, edistävät koulutuksen 
siirtymistä käytäntöön. Puolesta

Kyllä, onnistuneen 
monimuotoisuuden 
hallinnan hyötyinä 
nähdään esimerkiksi 
oikeudenkäyntien 
välttämisen, 
työntekijöiden 
poissaolojen ja 
vaihtuvuuden 
vähentämisen sekä 
markkina-alueen 
laajentamisen. Ei Ei

Kyllä, 9 toimenpidettä, jotka on mainittu 
sarakkeessa H

(1) Tutkimukset 
monimuotoisuusperehdytyskurssien 
tehokkuudesta ovat tuottaneet ristiriitaisia 
tuloksia (2) johtajilla voi olla 
henkilökohtaisia ennakkoluuloja 
vähemmistöjä kohtaan

*Tutkimuksen nimi on kirjoitettu kursiivilla ja lihavoitu, mikäli sitä on käytetty opinnäytetyössä myös lähteenä. 
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Juokseva 
numerointi Hakutietokanta Artikkelin nimi Duplikaatti?

Otsikko 
täsmää

Abstrakti 
täsmää

Sisältö 
täsmää Kommentti

1 Pro Quest
What comes after strategy: Moving beyond statements and open letters – An analysis of three Toronto 
hospitals’ diversity, equity and inclusion (DEI) plans Kyllä Kyllä Kyllä

2 Pro Quest Team Leadership and Diversity Management in Information Systems Development Project Teams Kyllä Ei Ei

3 Pro Quest
A PROGRESS-driven approach to cognitive outcomes after traumatic brain injury: A study protocol for 
advancing equity, diversity, and inclusion through knowledge synthesis and mobilization Ei Ei Ei

4 Pro Quest
Medical student experiences of equality, diversity, and inclusion: content analysis of student feedback 
using Bronfenbrenner’s ecological systems theory Ei Ei Ei

5 Pro Quest
Transcriptomic Insights and the Development of Microsatellite Markers to Assess Genetic Diversity in 
the Broodstock Management of Litopenaeus stylirostris Ei Ei Ei

6 Pro Quest
Projecting Diversity Conflicts of Future Land System Pathways in China Under Anthropogenic and 
Climate Forcing Ei Ei Ei

7 Pro Quest Inclusion of Implicit Bias in Health Equity Education Design: A New Mandate for Continuing Education Ei Ei Ei
8 Pro Quest Low diversity and abundance of predatory fishes in a peripheral coral reef ecosystem Ei Ei Ei

9 Pro Quest
A Regional Perspective of Socio-Ecological Predictors for Fruit and Nut Tree Varietal Diversity 
Maintained by Farmer Communities in Central Asia Ei Ei Ei

10 Pro Quest Financial Inclusion and Its Ripple Effects on Socio-Economic Development: A Comprehensive Review Ei Ei Ei

11 Pro Quest

Effects
 of rural domestic sewage reclaimed irrigation and regulation on heavy 
metals, PPCPs, water and nitrogen utilization, and microbial diversity in paddy field Ei Ei Ei

12 Pro Quest Educational Leadership for Equality, Diversity and Inclusion in Curricula Design Ei Ei Ei
13 Pro Quest MiDAS 5: Global diversity of bacteria and archaea in anaerobic digesters Ei Ei Ei

14 Pro Quest
Digital Financial Inclusion and Environmental Sustainability Nexus: Evidence from South Asian 
Economies Ei Ei Ei

15 Pro Quest The diversity of aerial insect in coffee agroforestry, Dampit and Purwodadi district East Java Indonesia Ei Ei Ei

16 Pro Quest
Analysis of genetic diversity and population structure of Moroccan date palm (Phoenix dactylifera L.) 
using SSR and DAMD molecular markers Ei Ei Ei

17 Pro Quest
Base Characteristics, Preservation Methods, and Assessment of the Genetic Diversity of 
Autochthonous Breeds of Cattle, Sheep and Pigs in Serbia: A Review Ei Ei Ei

18 Pro Quest
Community Inclusion Experiences While Establishing Community Mental Health Clubhouses in Taiwan: 
Perspectives from Mental Health Professionals Ei Ei Ei

19 Pro Quest
Listening to Stakeholders’ Voices on Funding Social Inclusion in Sport for People with 
Disabilities—Proposal for Criteria Ei Ei Ei
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20 Pro Quest 11 Growing together in diversity – Indo-German cooperation enhancing eye donation in North India Ei Ei Ei

21 Pro Quest
Habitat Diversity, Stability, and Productivity of Malaria Vectors in Irrigated and Nonirrigated Ecosystems 
in Western Kenya Ei Ei Ei

22 Pro Quest
Institutions Developing Excellence in Academic Leadership (IDEAL): A partnership to advance gender 
equity, diversity, and inclusion in academic STEM Kyllä Ei Ei

23 Pro Quest
Toward Adaptive Human–Robot Collaboration for the Inclusion of People with Disabilities in Manual 
Labor Tasks Ei Ei Ei

24 Pro Quest
The CTSA Diversity, Equity, Inclusion, and Accessibility (DEIA) Task Force’s recommendations for the 
CTSA program consortium Kyllä Kyllä Kyllä

24 Pro Quest
The CTSA Diversity, Equity, Inclusion, and Accessibility (DEIA) Task Force’s recommendations for the 
CTSA program consortium Kyllä Kyllä Kyllä

25 Pro Quest

Diversity
 and composition of riparian vegetation across forest and agro-ecosystem
 landscapes of Cabadbaran River, Agusan del Norte, Philippines Ei Ei

26 Pro Quest
Advancing Racial Equity, Diversity, and Inclusion in Ontario's Child and Youth Mental Health Sector: 
Perspectives of Agency Leaders Ei Ei Ei

27 Pro Quest

How to learn more about hydrological conditions and phytoplankton dynamics and diversity in the 
eastern English Channel and the Southern Bight of the North Sea: the Suivi Régional des Nutriments 
data set (1992–2021) Ei Ei Ei

28 Pro Quest
How can we champion diversity, equity and inclusion within Lean Six Sigma? Practical suggestions for 
quality improvement Kyllä Kyllä Kyllä

29 Pro Quest Helping courts address diversity, equity, and inclusion Ei Ei Ei

30 Pro Quest The Influence of Street Components on Age Diversity: A Case Study on a Living Street in Shanghai Ei Ei Ei
31 Pro Quest Inclusive Leadership: Good Managerial Practices to Address Cultural Diversity in Schools Ei Ei Ei

32 Pro Quest
ASSESSMENT OF DIVERSITY OF OFFERINGS IN UNDERGRADUATE INDUSTRIAL AND SYSTEMS 
ENGINEERING DEGREE PROGRAMS Ei Ei Ei

33 Pro Quest A DATA DRIVEN TOOL TO SUPPORT DESIGN TEAM COMPOSITION MEASURING SKILLS DIVERSITY Ei Ei Ei

34 Pro Quest Diversity, Equity, and Inclusion in Gastroenterology and Hepatology: A Survey of Where We Stand Ei Ei Ei

35 Pro Quest
Understanding laborers’ behavioral diversities in multinational construction projects using integrated 
simulation approach Ei Ei Ei

36 Pro Quest Charter School Principal’s Leadership: Implementation of Full Inclusion Ei Ei Ei
37 Pro Quest Diversity efforts in surgery: Are we there yet? Ei Ei Ei

38 Pro Quest
From the ground up: Patterns and perceptions of herbaceous diversity in organic coffee 
agroecosystems Ei Ei Ei

39 Pro Quest
The Nitrogen Cycling Key Functional Genes and Related Microbial Bacterial Community α−Diversity Is 
Determined by Crop Rotation Plans in the Loess Plateau Ei Ei Ei
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40 Pro Quest The Value and Imperative of Diversity Leadership Development and Mentoring in Healthcare Kyllä Ei Ei

41 Pro Quest
Fish functional diversity is less impacted by mining than fish taxonomic richness in an Amazonian 
stream system Ei Ei Ei

42 Pro Quest
Divergence in Glyphosate Susceptibility between Steinchisma laxum Populations Involves a Pro106Ser 
Mutation Ei Ei Ei

43 Pro Quest A Seat at the Table: An Examination of Hospital Governing Board Diversity, 2011–2021 Kyllä Ei Ei
44 Pro Quest Impact and Inclusion: Transforming an EdD Program into a Crucible for Systems Change Kyllä Ei Ei

45 Pro Quest
Points of divergence on a bumpy road: early development of brain and immune threat processing 
systems following postnatal adversity Ei Ei Ei

46 Pro Quest How can an intensively used agricultural landscape preserve diversity of Orthoptera assemblages? Ei Ei Ei

47 Pro Quest
Framework for Incorporating Gender Equality and Social Inclusion (GESI) Elements in Climate 
Information Services (CIS) Kyllä Ei Ei

48 Pro Quest
School Psychologists Empowering General Education Teachers to Embrace Inclusion Practices Among 
Their Special Education Students Ei Ei Ei

49 Pro Quest Elementary School Principals' Experiences Marketing Dual Language Programs to Promote Diversity Ei Ei Ei

50 Pro Quest
Effect of Cultural Diversity in Communication on Project Success Within Multinational Construction 
Companies in the United Arab Emirates Kyllä Ei Ei

51 Pro Quest
Public Sector Banks' Role in Promoting Financial Inclusion: An Empirical Analysis of the Perspective of 
Financial Inclusion Schemes' Beneficiaries Ei Ei Ei

52 Pro Quest
Public Sector Banks' Role in Promoting Financial Inclusion: An Empirical Analysis of the Perspective of 
Financial Inclusion Schemes' Beneficiaries Ei Ei Ei

53 Pro Quest
Assessing the Influence of Anthropogenic Land-Use Changes on Bird Diversity and Feeding Guilds—A 
Case Study of Kalametiya Lagoon (Southern Sri Lanka) Ei Ei Ei

54 Pro Quest 20 Digital health: Analysing patients’ education, inclusion and use of different online NHS services Ei Ei Ei

55 Pro Quest
Learning from the Students Not Yet in the Room: Using Inclusion Planning to Promote Organizational 
Learning, Equity, and Innovation Kyllä Ei Ei

56 Pro Quest Bidi Bidi Creativity: The Liminality of Digital Inclusion for Refugees in Ugandan Higher Education Ei Ei Ei

57 Pro Quest
Promoting diversity and overcoming publication barriers in Latin American neuroscience and 
Alzheimer's disease research: A call to action Ei Ei Ei

58 Pro Quest
Genetic Diversity and Population Structure of Bulgarian Autochthonous Sheep Breeds Revealed by 
Microsatellite Analysis Ei Ei Ei

59 Pro Quest Genome-wide diversity and demographic history of Russian native goat breeds Ei Ei Ei

60 Pro Quest
Effectiveness of interventions for improving social inclusion outcomes for people with disabilities in low- 
and middle-income countries: A systematic review Ei Ei Ei

61 Pro Quest
Dung removal increases under higher dung beetle functional diversity regardless of grazing 
intensification Ei Ei Ei
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62 Pro Quest
US Post-Graduate Residency Competitiveness, Trainee Diversity, and Future Salary Among 12 Clinical 
Specialties Ei Ei Ei

63 Pro Quest
Genetic Diversity, Morphometric Characterization, and Conservation Reassessment of the Critically 
Endangered Freshwater Snail, Heleobia atacamensis, in the Atacama Saltpan, Northern Chile Ei Ei Ei

64 Pro Quest
Promoting Academic Success and Social Inclusion in Non-Formal Education Contexts: The Case of a 
North-East Region of Portugal Ei Ei Ei

65 Pro Quest Sponsorship to improve diversity and inclusion in surgical leadership Kyllä Kyllä Kyllä

66 Pro Quest Predicting climate heating impacts on riverine fish species diversity in a biodiversity hotspot region Ei Ei Ei
67 Pro Quest Mycorrhizal feedbacks influence global forest structure and diversity Ei Ei Ei

68 Pro Quest
Assessment of genetic diversity, population structure and wolf-dog hybridisation in the Eastern 
Romanian Carpathian wolf population Ei Ei Ei

69 Pro Quest Influences of Satellite Sensor and Scale on Derivation of Ecosystem Functional Types and Diversity Ei Ei Ei
70 Pro Quest Leadership for education: Promoting inclusion and social innovation Kyllä Ei Ei

71 Pro Quest
Building a framework for inclusion in health services research: Development of and pre-implementation 
faculty and staff attitudes toward the Diversity, Equity, and Inclusion (DEI) plan at Mayo Clinic Kyllä Kyllä Kyllä

72 Pro Quest THE ROLE OF EUROPEAN PROJECTS IN THE APPLICATION OF EDUCATIONAL INCLUSION POLICIES Ei Ei Ei

73 Pro Quest
Factors Influencing Sectarian Conflict and Peace Through Education in Lebanon: An Ethnographic 
Analysis of Equal Access, Social Inclusion, and Social Contract Ei Ei Ei

74 Pro Quest ASSP LAUNCHES DIVERSITY, EQUITY & INCLUSION TASK FORCE Kyllä Ei Ei

75 Pro Quest
Early Childhood Teachers’ Perceptions of Developing a Diversity Curriculum in Saudi Arabian 
Kindergartens Ei Ei Ei

76 Pro Quest
An Exploration of School Leadership in Private International Schools in Kuwait: Navigating Complexity, 
Diversity and Market Influences Ei Ei Ei

77 Pro Quest
School District Leaders Supporting Stakeholders in Shifting Organizational Culture for Diversity, Equity, 
and Inclusion Kyllä Kyllä Ei

Hylätään. Koskee 
opiskelijoiden diversiteettiä.

78 Pro Quest
Health and Social Case Management for the Inclusion of People Living with a Schizophrenic Disorder: 
The PASSVers Experience Ei Ei Ei

79 Pro Quest Teachers’ Experiences of Inclusion: Teaching Students with Autism in a General Education Classroom Ei Ei Ei

80 Pro Quest
Making Meaning of Supplier Diversity in Florida's Public Universities: A Narrative Inquiry of Educational 
Connoisseurship and Criticism Ei Ei Ei

81 Pro Quest Gender and ethnic diversity in academic general surgery department leadership Kyllä Ei Ei

82 Pro Quest

Creating
 “Fugitive Spaces” in Educator Professional Development: A Critical Case
 Study of Transformative Adult Learning for Equity and Inclusion Ei Ei Ei



Liite 2
5 (39)

83 Pro Quest Equity Leadership Through the Lens of Behavior Diversity Ei Ei Ei

84 Pro Quest
PCD’s Commitment to Advancing Diversity, Equity, and Inclusion in Its Scientific Leadership, Peer-
Review Process, Research Focus, Training, and Continuing Education Kyllä Ei Ei

85 Pro Quest Embedding Cultivated Diversity in Society for Agro-Ecological Transition Ei Ei Ei
86 Pro Quest Increasing diversity on spacecraft mission teams reduces risk Kyllä Ei Ei

87 Pro Quest
Meiosis in Quarantine discussions lead to an action plan to increase diversity and inclusion within the 
genetics community Ei Ei Ei

88 Pro Quest

Inclusion
 in Uncertain Times: Changes in Practices, Perceptions, and Attitudes 
around Accessibility and Inclusive Practice in Higher Education Ei Ei Ei

89 Pro Quest
Varietal diversity as a lever for cassava variety development: exploring varietal complementarities in 
Cameroon Ei Ei Ei

90 Pro Quest Transforming Schools: A Journey toward Inclusion Ei Ei Ei
91 Pro Quest Cultivating Inclusion in U.S. Museums: Insights from the Incluseum Kyllä Kyllä Kyllä
92 Pro Quest Inclusion in 21st Century Higher Education: Perceptions of LGBTQ College Students Ei Ei Ei

93 Pro Quest
Whose National Park Service? An Examination of Relevancy, Diversity, and Inclusion Programs from 
2005–2016 Kyllä Kyllä Kyllä

94 Pro Quest Culturally Responsive Leadership: Fostering the Environment for Inclusion and Equity Kyllä Ei Ei

95 Pro Quest
OA-903 Breaking barriers, bridging knowledge: inclusion of women in clinical research by addressing 
gender and diversity regional gaps in clinical research capacity in Africa Ei Ei Ei

96 Pro Quest
“I was simply trying to make it through the day”: A collaborative autoethnography of couple/marriage 
and family therapy program directors in a diversity and anti‐racism peer consultation group Ei Ei Ei

97 Pro Quest
Genetic diversity of endangered Chondrostoma nasus in the River Rhine system: Conservation genetics 
considerations on stocking and reintroduction Ei Ei Ei

98 Pro Quest Investigating the Role of Tenure Diversity in Information System Project Teams: A Multilevel Analysis Kyllä Ei Ei
99 Pro Quest Impact of Diversity and Inclusion Education on Team Member Engagement Kyllä Kyllä Kyllä

100 Pro Quest
The Great Equalizer: Effects of Digital Inclusion on Access to Online Healthcare Certificate Programs for 
Financially Disadvantaged Students Ei Ei Ei

101 Pro Quest The role of the school head in inclusion and culturally responsive leadership Kyllä Ei Ei

102 Pro Quest

Examining CPE's Diversity, Equity, and Inclusion
 Policy and Its Impact on HR Directors to Recruit and Hire Faculty of 
Color at Associate-Level Colleges in the Commonwealth of Kentucky Kyllä Kyllä Kyllä

103 Pro Quest

Diversity
 Training Through Story: University Professionals Explore Narratives of 
the Black Experience by Reading Coretta Scott KNG Book Award Titles Ei Ei Ei

104 Pro Quest A Global Plankton Diversity Monitoring Program Ei Ei Ei
105 Pro Quest Diversity and scale: Genetic architecture of 2068 traits in the VA Million Veteran Program Ei Ei Ei

106 Pro Quest
Crop Diversity Management System Commons: Revisiting the Role of Genebanks in the Network of 
Crop Diversity Actors Ei Ei Ei
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107 Pro Quest

Diversity
 Training Through Story: University Professionals Explore Narratives of 
the Black Experience by Reading Coretta Scott King Book Award Titles Ei Ei Ei

108 Pro Quest

FAO Members Drive Forward the Agenda on Aquatic Diversity Management
 Report on the Third Session of the Intergovernmental Technical Working 
Group on Aquatic Genetic Resources for Food and Agriculture Ei Ei Ei

109 Pro Quest An international review of arts inclusion policies: lessons for Hong Kong Ei Ei Ei

110 Pro Quest DIVERSITY, EQUITY, MORTALITY, AND CAREER & RETIREMENT PLANNING FOR EM MASTERS STUDENTS Kyllä Ei Ei

111 Pro Quest

Diversity
 and composition of riparian vegetation across forest and agro-ecosystem
 landscapes of Cabadbaran River, Agusan del Norte, Philippines Ei Ei Ei

112 Pro Quest
Bioresources and diversity of snakehead, Channa striata (Bloch 1793): a proposed model for optimal 
and sustainable utilization of freshwater fish Ei Ei Ei

113 Pro Quest
In target areas where human mosquito-borne diseases are diagnosed, the inclusion of the pre-adult 
mosquito aquatic niches parameters will improve the integrated mosquito control program Ei Ei Ei

114 Pro Quest
Assessment and modeling of fish diversity related to water bodies of Bankura district, West Bengal, 
India, for sustainable management of culture practices Ei Ei Ei

115 Pro Quest
Arthropod diversity of cocoa farms under two management systems in the Eastern and Central regions 
of Ghana Ei Ei Ei

116 Pro Quest
Development and Implementation of a Lesbian, Gay, Bisexual, Transgender, and Queer+ Inclusion 
Toolkit to Increase Relevant Health Screenings Ei Ei Ei

117 Pro Quest TIPS FOR BOOSTING CAMPUS DIVERSITY Kyllä Kyllä Kyllä

118 Pro Quest
Effects of restoration and management of Mediterranean traditional water systems on Odonata alpha 
diversity: a long-term monitoring survey Ei Ei Ei

119 Pro Quest
The Yangtze Diluting Water and the Ocean Current System Caused an Obviously Genetic Divergence of 
Meretrix meretrix in China Ei Ei Ei

120 Pro Quest
At the intersection of science, technology, engineering, and mathematics and business management in 
Canadian higher education: An intentional equity, diversity, and inclusion framework Ei Ei Ei

121 Pro Quest
Eco-System Services in Agrarian Value Chains: Value Detection of Bio-Diversity as Public Good 
Provision, Problems, and Institutional Issues Ei Ei Ei

122 Pro Quest
Managing genetic diversity in breeding programs of small populations: the case of French local chicken 
breeds Ei Ei Ei

123 Pro Quest BENCHMARKING THE AVIAN DIVERSITY OF OREGON IN AN ERA OF RAPID CHANGE Ei Ei Ei

124 Pro Quest Leading inclusion Kyllä Kyllä Ei
Hylätään. Koskee 
opiskelijoita. 

125 Pro Quest
On-farm management and participatory evaluation of pigeonpea (Cajanus cajan [L.] Millspaugh) 
diversity across the agro-ecological zones of the Republic of Benin Ei Ei Ei
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126 Pro Quest Peer support in Brazil: experiences and strategies of inclusion, empowerment and citizenship Ei Ei Ei

127 Pro Quest
Promoting equity in health emergencies through health systems strengthening: lessons learned from 
disability inclusion in the COVID-19 pandemic Ei Ei Ei

128 Pro Quest
Fit for Diversity: A Staff-Driven Organizational Development Process Based on the Organizational 
Health Literacy Responsiveness Framework Kyllä Ei Ei

129 Pro Quest
Fit for Diversity: A Staff-Driven Organizational Development Process Based on the Organizational 
Health Literacy Responsiveness Framework Kyllä Ei Ei

130 Pro Quest
“Like Turning a Ship in a Channel”: Reframing Complexities and Solutions for Supplier Diversity and 
Local Purchasing in Healthcare Ei Ei Ei

131 Pro Quest
EXAMINING DIVERSITY IN DEVELOPMENTAL TRAJECTORIES OF CADETS' PERFORMANCE AND 
CHARACTER AT THE UNITED STATES MILITARY ACADEMY Kyllä Ei Ei

132 Pro Quest
Student Ethnic Diversity Management in Ethiopian Universities: Practices, Challenges, and Way 
Forward Ei Ei Ei

133 Pro Quest
Evaluating the use of a Personalized Learning Management System to Increase Student Enrollment in 
High School Physics (Evaluation, Diversity) Ei Ei Ei

134 Pro Quest
Aquatic Biological Diversity Responses to Flood Disturbance and Forest Management in Small, 
Forested Watersheds Ei Ei Ei

135 Pro Quest
Impact of Forest Management on the Temporal Dynamics of Herbaceous Plant Diversity in the 
Carpathian Beech Forests over 40 Years Ei Ei Ei

136 Pro Quest
Phylogenetic diversity efficiently and accurately prioritizes conservation of aquatic macroinvertebrate 
communities Ei Ei Ei

137 Pro Quest Understanding Hiring Processes to Improve Diversity on Startup Technology Teams Kyllä Kyllä Kyllä
138 Pro Quest Modeling and understanding social–ecological knowledge diversity Ei Ei Ei

139 Pro Quest
The role of diversity and coherence in the emergence and consolidation of a regional entrepreneurial 
ecosystem Ei Ei Ei

140 Pro Quest Census Bureau Looks to Bowie State University to Boost Diversity in Data Science Ei Ei Ei

141 Pro Quest
Ideology, doxa and critical reflexive learning: The possibilities and limits of thinking that ‘diversity is 
good’ Kyllä Kyllä Kyllä

142 Pro Quest
Health Equity and Hospital Readmissions: Does Inclusion of Patient Functional and Social Complexity 
Improve Predictiveness? Ei Ei Ei

143 Pro Quest
A river runs through it: The causes, consequences, and management of intraspecific diversity in river 
networks Ei Ei Ei

144 Pro Quest Financial Inclusion and Digital Financial Literacy: Do they Matter for Financial Well-being? Ei Ei Ei

145 Pro Quest

Guidelines
 in Low and Middle Income Countries Paper 2: Quality assessment of 
Chilean guidelines: need for improvement in rigor, applicability, 
updating, and patients’ inclusion Ei Ei Ei

146 Pro Quest
New prospects of environmental RNA metabarcoding research in biological diversity, ecotoxicological 
monitoring, and detection of COVID-19: a critical review Ei Ei Ei



Liite 2
8 (39)

147 Pro Quest Consideration of Medical Marijuana Inclusion in Life Care Planning: Implications and Challenges Ei Ei Ei

148 Pro Quest
Visualizing diversity: the Oregon Health & Science University Educational Use Photo Diversity 
Repository Ei Ei Ei

149 Pro Quest
Loss of Generalist Plant Species and Functional Diversity Decreases the Robustness of a Seed 
Dispersal Network Ei Ei Ei

150 Pro Quest An analysis of the inclusion of ear and hearing care in national health policies, strategies and plans Ei Ei Ei

151 Pro Quest
Authentic Assessments through the Lenses of Diversity, Equity, Inclusion and Justice in a Fully Online 
Course Ei Ei Ei

152 Pro Quest Academic Libraries and the Strategic Vision for Diversity in Higher Education Ei Ei Ei

153 Pro Quest The Relevance of Financial Inclusion on Sustainable Economic Growth in Sub-Saharan African Nations Ei Ei Ei

154 Pro Quest
Genetic diversity and structure of Populus nigra populations in two highly fragmented river ecosystems 
from Turkey Ei Ei Ei

155 Pro Quest Promoting Diversity in Academic Research Communities through Multivariate Expert Recommendation Kyllä Kyllä Kyllä

156 Pro Quest
Curriculum Alignment for Bilingual Students with Autism and Teacher’s Perceptions About Professional 
Development to Support Inclusion Ei Ei Ei

157 Pro Quest
Expanding the technology acceptance model with the inclusion of trust and mobility to assess e-wallet 
user behavior: Evidence from OVO consumers in Indonesia Ei Ei Ei

158 Pro Quest Diversity- and Innovation Management in Complex Engineering Organizations Kyllä Kyllä Kyllä
159 Pro Quest A Variation of the Network Flow Algorithm to Optimize the Diversity of Project Groups Kyllä Kyllä Kyllä

160 Pro Quest
An in situ approach to the conservation of temperate cereal crop wild relatives in the Mediterranean 
Basin and Asian centre of diversity Ei Ei Ei

161 Pro Quest Consideration of Medical Marijuana Inclusion in Life Care Planning: Implications and Challenges Ei Ei Ei

162 Pro Quest

Inclusion
 and Religious Engagement in a Multicultural Church: A Multi-Case Study 
of the Experience of Immigrant Filipino Volunteer Church Workers in 
Select Catholic Parishes in the Archdiocese of Seattle Ei Ei Ei

163 Pro Quest
Diversity, use and production of farmers’ varieties of common bean (Phaseolus vulgaris L., Fabaceae) 
in southwestern and northeastern Ethiopia Ei Ei Ei

164 Pro Quest

Genetic diversity
 and relationships among six local cattle populations in semi-arid areas
 assessed by a bovine medium-density single nucleotide polymorphism data Ei Ei Ei

165 Pro Quest
A decade implementing ecosystem approach to fisheries management improves diversity of taxa and 
traits within a marine protected area in the UK Ei Ei Ei

166 Pro Quest Reexamining the effects of Financial Inclusion on Human Development in Sub-Saharan Africa Ei Ei Ei
167 Pro Quest Inclusion of Cyber Security Mechanisms in the Development of the Telematics System Ei Ei Ei
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168 Pro Quest
Comparing Gender Diversity in the Process of Higher-Education Expansion in Japan, Korea, Taiwan, and 
the UK for SDG 5 Ei Ei Ei

169 Pro Quest
Nestedness theory suggests wetland fragments with large areas and macrophyte diversity benefit 
waterbirds Ei Ei Ei

170 Pro Quest
Survey of Toxin–Antitoxin Systems in Erwinia amylovora Reveals Insights into Diversity and Functional 
Specificity Ei Ei Ei

171 Pro Quest
The importance of a transformative biodiversity education for perceiving, appreciating and supporting 
lichen diversity in German urban environments Ei Ei Ei

172 Pro Quest
Comparison of genomic diversity and structure of sable antelope (Hippotragus niger) in zoos, 
conservation centers, and private ranches in North America Ei Ei Ei

173 Pro Quest
Comparison of genomic diversity and structure of sable antelope ( Hippotragus niger ) in zoos, 
conservation centers, and private ranches in North America Ei Ei Ei

174 Pro Quest DIGITAL INCLUSION IN EDUCATION IN ANGOLA: ADVANCES AND RETREATS Ei Ei Ei

175 Pro Quest
Landscapes with higher crop diversity have lower aphid species richness but higher plant virus 
prevalence Ei Ei Ei

176 Pro Quest
Plant diversity in agroforestry system and its traditional use by three different ethnics in Central 
Sulawesi Indonesia Ei Ei Ei

177 Pro Quest Rapid assessment of insect diversity (Ext.), Kalabakan, Sabah Ei Ei Ei

178 Pro Quest
Perspective study on identification of high-impact processes for advancing Diversity, Equity and 
Inclusion (DEI) in Indian organizations Kyllä Ei Ei

179 Pro Quest 70 Championing a supportive healthcare workforce: disability inclusion conference Ei Ei Ei

180 Pro Quest
Regenerative rangeland management farmers in Spain: enthusiastic among a great diversity in farming 
conditions Ei Ei Ei

181 Pro Quest
Conciliating the overlap of protected areas and traditional territories: legal innovations for biological 
diversity conservation in brazilian parks Ei Ei Ei

182 Pro Quest
Capturing species‐wide diversity of the gut microbiota and its relationship with genomic variation in the 
critically endangered kākāpō Ei Ei Ei

183 Pro Quest Problem-X: A Catalyst for Social Problem Solving and Digital Inclusion Ei Ei Ei
184 Pro Quest Temporal change in phytoplankton diversity and functional group composition Ei Ei Ei
185 Pro Quest Automatic particle detectors lead to a new generation in plant diversity investigation Ei Ei Ei
186 Pro Quest Distribution and Molecular Diversity of Whitefly Species Colonizing Cassava in Kenya Ei Ei Ei

187 Pro Quest
A mixed methods randomised control trial to evaluate the effectiveness of the journey to social 
inclusion – phase 2 intervention for chronically homeless adults: study protocol Ei Ei Ei

188 Pro Quest Social Capital as an Inclusion Tool from a Solidarity Finance Angle Ei Ei Ei
189 Pro Quest Using Artificial Intelligence to Promote Diversity Kyllä Kyllä Kyllä

190 Pro Quest Diversity, Equity, and Inclusion in Artificial Intelligence: An Evaluation of Guidelines Kyllä Kyllä Ei

Hylätään. Käsittelee 
monimuotoisuusohjeita 
tekoälyissä.

191 Pro Quest Candidate diversity and granularity in IT portfolio construction Kyllä Ei Ei

192 Pro Quest Vegetation and Fauna Diversity of High Conservation Value (HCV) Swamp Areas in Oil Palm Plantation Ei Ei Ei
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193 Pro Quest Soil Diversity (Pedodiversity) and Ecosystem Services Ei Ei Ei
194 Pro Quest Aquatic Community Interaction Diversity and Mosquito Larvae Ei Ei Ei

195 Pro Quest
Understorey phylogenetic diversity in thermophilous deciduous forests: overstorey species identity can 
matter more than species richness Ei Ei Ei

196 Pro Quest
The Americans with Disabilities Act and the Individuals with Disabilities Education Act: Intersection, 
Divergence, and the Path Forward Ei Ei Ei

197 Pro Quest CETAF Collection Dashboard: Mapping natural history collections diversity Ei Ei Ei

198 Pro Quest
A REVISIT TO ATMANIRBHAR BHARAT: FINANCIAL SELF-RELIANCE OF THE PEOPLE AS PROGRESSED 
WITH FINANCIAL INCLUSION AND DBT Ei Ei Ei

199 Pro Quest Safeguarding and using global banana diversity: a holistic approach Ei Ei Ei
200 Pro Quest The Only Way Is Up: a tool for evaluating diverse SOGIESC (aka LGBTIQ+) inclusion Kyllä Kyllä Kyllä

201 Pro Quest
Application of ESG measures for gender diversity and equality at the organizational level in a Korean 
context Kyllä Kyllä Kyllä

202 Pro Quest
Large Divergence in Tropical Hydrological Projections Caused by Model Spread in Vegetation 
Responses to Elevated CO2 Ei Ei Ei

203 Pro Quest
Pollinator diversity and density measures: survey and indexing standard to model, detect, and assess 
pollinator deficits Ei Ei Ei

204 Pro Quest
Human immunodeficiency virus (HIV) type 1 genetic diversity in HIV positive individuals on antiretroviral 
therapy in a cross-sectional study conducted in Teso, Western Kenya Ei Ei Ei

205 Pro Quest
Genetic diversity of Halodule wrightii is resistant to large scale dieback: a case study from the Indian 
River Lagoon Ei Ei Ei

206 Pro Quest
Metagenomic insights into microbial diversity in a groundwater basin impacted by a variety of 
anthropogenic activities Ei Ei Ei

207 Pro Quest
Long-Term Changes in Floristic Diversity as an Effect of Transforming the Lake into a Retention 
Reservoir Ei Ei Ei

208 Pro Quest Genetic Diversity in the Portuguese Mertolenga Cattle Breed Assessed by Pedigree Analysis Ei Ei Ei

209 Pro Quest
Increased habitat fragmentation leads to isolation among and low genetic diversity within populations 
of the imperiled Kentucky Arrow Darter (Etheostoma sagitta spilotum) Ei Ei Ei

210 Pro Quest
How to Improve Performance and Diversity of Government-Funded Research Institute Ecosystem? 
Focus on Result Sharing and Feedback Policy Kyllä Ei Ei

211 Pro Quest Diversity and Structure of Parrotfish Assemblages across the Northern Great Barrier Reef Ei Ei Ei
212 Pro Quest Construction and Validation of a Short Inclusion Scale Ei Ei Ei

213 Pro Quest
Institutional Diversity of Transferring Land Development Rights in China—Cases from Zhejiang, Hubei, 
and Sichuan Ei Ei Ei

214 Pro Quest
Digital Payments, the Cashless Economy, and Financial Inclusion in the United Arab Emirates: Why Is 
Everyone Still Transacting in Cash? Ei Ei Ei

215 Pro Quest Wide diversity of methane and short-chain alkane metabolisms in uncultured archaea Ei Ei Ei

216 Pro Quest
The e-Flora of South Africa – restructuring data to comply with Darwin Core standards for inclusion into 
the World Flora Online Ei Ei Ei
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217 Pro Quest
Fish species composition and diversity in a river, a swamp, and a reservoir in Banjar District, South 
Kalimantan Province Ei Ei Ei

218 Pro Quest
Genetic diversity and structure of the narrow endemic Seseli farrenyi (Apiaceae): implications for 
translocation Ei Ei Ei

219 Pro Quest Global diversity and biogeography of bacterial communities in wastewater treatment plants Ei Ei Ei

220 Pro Quest
Climate change impacts on the distribution and diversity of major tree species in the temperate forests 
of Northern Iran Ei Ei Ei

221 Pro Quest Turning on the township: financial inclusion in South Africa Ei Ei Ei

222 Pro Quest
Genetic Diversity and Stability of Performance of Wheat Population Varieties Developed by 
Participatory Breeding Ei Ei Ei

223 Pro Quest
Genetic Diversity and Stability of Performance of Wheat Population Varieties Developed by 
Participatory Breeding Ei Ei Ei

224 Pro Quest High phytoplankton diversity in eutrophic states impedes lake recovery Ei Ei Ei
225 Pro Quest From zero to Hero: effect of gender diversity on corporate social performance in Brazil Kyllä Ei Ei

226 Pro Quest Large Mammal Diversity and Endemism at Geremba Mountain Fragment, Southern Ethiopia Ei Ei Ei

227 Pro Quest
Chromatic and Morphological Differentiation of Triatoma dimidiata (Hemiptera: Reduviidae) with Land 
Use Diversity in El Salvador Ei Ei Ei

228 Pro Quest
Author Correction: Global diversity and biogeography of bacterial communities in wastewater 
treatment plants Ei Ei Ei

229 Pro Quest Climate impacts associated with reduced diet diversity in children across nineteen countries Ei Ei Ei

230 Pro Quest
Evolutionary Trajectories and Genomic Divergence in Localized Breast Cancers after Ipsilateral Breast 
Tumor Recurrence Ei Ei Ei

231 Pro Quest
Assessing Tree Coverage and the Direct and Mediation Effect of Tree Diversity on Carbon Storage 
through Stand Structure in Homegardens of Southwestern Bangladesh Ei Ei Ei

232 Pro Quest
Habitat fragmentation influences genetic diversity and differentiation: Fine‐scale population structure 
of Cercis canadensis (eastern redbud) Ei Ei Ei

233 Pro Quest Ambient and substrate energy influence decomposer diversity differentially across trophic levels Ei Ei Ei

234 Pro Quest
Impact of Financial Inclusion on the Efficiency of Carbon Emissions: Evidence from 30 Provinces in 
China Ei Ei Ei

235 Pro Quest The role of market-based transformative service initiatives in service inclusion of refugees Ei Ei Ei

236 Pro Quest
A hierarchical analysis of habitat area, connectivity, and quality on amphibian diversity across spatial 
scales Ei Ei Ei

237 Pro Quest
Association between Dietary Diversity Score and Metabolic Syndrome in Korean Adults: A Community-
Based Prospective Cohort Study Ei Ei Ei

238 Pro Quest
Woody Species Diversity, Community Structure, and Regeneration Capacity in Central Ethiopian Urban 
Forest Patches Ei Ei Ei
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239 Pro Quest Diversity-Optimized Group Extraction in Social Networks Kyllä Kyllä Ei
Hylätään. Käsittelee GDSM-
algoritmin suorituskykyä.

240 Pro Quest Effects of ENSO diversity and cold tongue bias on seasonal prediction of South China late spring rainfall Ei Ei Ei
241 Pro Quest Asserting Accountability to Address Diversity: Report Card as a System of Measurement Ei Ei Ei
242 Pro Quest Effects of the Color Wheel System on Students With Disabilities in Inclusion Classrooms Ei Ei Ei
243 Pro Quest Gender Diversity on Corporate Boards Associated with Ophthalmology Kyllä Ei Ei

244 Pro Quest
The Atlanta VA Health Care System: Morehouse School of Medicine Core Recruiting Site—A Strategy to 
Increase Diversity in the VA Scientific Workforce Kyllä Kyllä Kyllä

245 Pro Quest Species and functional diversity of direct‐seeded vegetation declines over 25years Ei Ei Ei
246 Pro Quest Diversity Corner Kyllä Ei Ei

247 Pro Quest
Patterns of genetic diversity: Stepping‐stone dispersal of an invasive fish introduced by an inter‐basin 
water transfer project Ei Ei Ei

248 Pro Quest
Mobilization of genetic diversity of the genus Malus on the basis of information technologies for the 
breeding of varieties with complex resistance to fungal pathogens Ei Ei Ei

249 Pro Quest Diversity, equity, and inclusion in gastroenterology and hepatology: A survey of where we stand Kyllä Kyllä Kyllä

250 Pro Quest
Leveraging an existing whole‐genome resequencing population data set to characterize toll‐like 
receptor gene diversity in a threatened bird Ei Ei Ei

251 Pro Quest

Assessing the influence of the inclusion of Bacillus subtilis AQUA‐GROW®
 as feed additive on the growth performance, feed utilization, 
immunological responses and body composition of the Pacific white 
shrimp, Litopenaeus vannamei Ei Ei Ei

252 Pro Quest Faculty Perspectives on Diversity, Equity, and Inclusion: Building a Foundation for Pediatrics Kyllä Kyllä Kyllä

253 Pro Quest
Financial inclusion and education: An empirical study of financial inclusion in the face of the pandemic 
emergency due to Covid‐19 in Latin America and the Caribbean Ei Ei Ei

254 Pro Quest Perspectives of older Tamil immigrants on social inclusion: A concept mapping study in Canada Ei Ei Ei

255 Pro Quest
LP (Linear Program) and LDR (Linear Decision Rule) Model of Aggregate Production Planning (APP): 
Inclusion of Aggregate Shortage Ei Ei Ei

256 Pro Quest Promoting Diversity at Cuyahoga Valley National Park Kyllä Ei Ei

257 Pro Quest
CREATING BALANCING SPACES FOR DIGITAL AMBIDEXTERITY: IDENTIFYING DIVERGENCE AND 
COMPETING DEMANDS IN HEALTHCARE TRANSFORMATION INITIATIVES Ei Ei Ei

258 Pro Quest
Perceptions of workplace climate and diversity, equity, and inclusion within health services and policy 
research Kyllä Kyllä Kyllä

259 Pro Quest
Stygofaunal diversity and ecological sustainability of coastal groundwater ecosystems in a changing 
climate: The Australian paradigm Ei Ei Ei

260 Pro Quest
Microbiome resilience of Amazonian forests: Agroforest divergence to bacteria and secondary forest 
succession convergence to fungi Ei Ei Ei
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261 Pro Quest
SOS TUTORÍA UC’: A Diversity-Aware Application for Tutor Recommendation Based on Competence 
and Personality Ei Ei Ei

262 Pro Quest Insights into mammalian TE diversity through the curation of 248 genome assemblies Ei Ei Ei

263 Pro Quest
Labour inclusion of people with disabilities in Spain: the effect of policies and human resource 
management systems Ei Ei Ei

264 Pro Quest
A hope to trust. Educational leadership to support mature students’ inclusion in higher education: an 
experience from Surrey, England Ei Ei Ei

265 Pro Quest Policy development: An analysis of disability inclusion in a selection of African Union policies Ei Ei Ei

266 Pro Quest Analyzing the Impacts of Diversity on Organizational Resilience: Analytical Review and Formulation Kyllä Ei Ei

267 Pro Quest
Genetic diversity and population structure of Croton urucurana Baill. (Euphorbiaceae) in Central Brazil 
by ISSR markers Ei Ei Ei

268 Pro Quest
Managing cultural diversity for collective identity: A case study of an ELT department in Omani higher 
education Kyllä Kyllä Kyllä

269 Pro Quest Unpacking a crop diversity hotspot: farmer practice and preferences in Northern Malawi Ei Ei Ei

270 Pro Quest
The Influence of Diversity and Qualifications in Presidential Nominations: The Case of United States 
Attorneys Kyllä Ei Ei

271 Pro Quest
Improving Financial Inclusion through the Delivery of Cash Transfer Programmes: The Case of Mexico's 
Progresa-Oportunidades-Prospera Programme Ei Ei Ei

272 Pro Quest
Inclusion of Waste Pickers Into Municipal Waste Management Systems: A Comparison Between 
Colombia and Brazil Ei Ei Ei

273 Pro Quest
Diversity Ideology and School Leadership: Obscuring Inequities for Emergent Bilingual Students in 
Career and Technical Education Ei Ei Ei

274 Pro Quest Diversity of protein-crop management in western France Ei Ei Ei

275 Pro Quest
Inclusion of human rights in sexual and reproductive health programming: Facilitators and barriers to 
implementation Ei Ei Ei

276 Pro Quest Local File Inclusion Vulnerability Scanner with Tor Proxy Ei Ei Ei

277 Pro Quest
Walking the Red Carpet: A Multicultural Association of Nursing Students Promotes Diversity in an Urban 
University's Prelicensure Programs Ei Ei Ei

278 Pro Quest Culturally embedded practices of managing banana diversity and planting material in central Uganda Ei Ei Ei

279 Pro Quest The Status of Diversity in Canadian Radiology—Where We Stand and What Can We Do About It Kyllä Kyllä Kyllä

280 Pro Quest
COLLABORATIVE GOVERNANCE AND STAKEHOLDER PARTICIPATION IN THE COLORADO RIVER BASIN: 
AN EXAMINATION OF PATTERNS OF INCLUSION AND EXCLUSION Ei Ei Ei

281 Pro Quest
Farmers’ management of peanut (Arachis hypogaea L.) diversity, their varietal preference traits and 
uses in Southern and Central Benin Ei Ei Ei

282 Pro Quest Migrant Work Inclusion: Designing Research on Entrepreneurship Support Ei Ei Ei

283 Pro Quest Monoracial perceivers’ sociopolitical motives and their inclusion versus exclusion of multiracial people Ei Ei Ei
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284 Pro Quest A STUDY ON IMPACT OF FINANCIAL INCLUSION ON INCLUSIVE GROWTH IN INDIA Ei Ei Ei

285 Pro Quest Implementation of a Web Application for Stakeholder Inclusion for Sustainable Waste Management Ei Ei Ei

286 Pro Quest Description of a novel curriculum on equity, diversity and inclusion for pediatric residents Ei Ei Ei

287 Pro Quest Universal Design assessment tool to promote well-being and inclusion in healthcare environment Kyllä Kyllä Kyllä

288 Pro Quest
A whole systems approach to education redesign: A case study on the need for intergenerational 
perspectives and inclusion Ei Ei Ei

289 Pro Quest Breaking Free from the Needs Paradigm: A Collaborative Analysis of Inclusion Kyllä Kyllä Ei

Hylätään. Koskee lähinnä 
opiskelijoiden 
monimuotoisuutta ja 
inklusiivista opetusta.

290 Pro Quest

Technology
 for social well-being: Strengthening urban resilience in developing 
countries integrating infrastructure, energy, health and social inclusion Ei Ei Ei

291 Pro Quest
Enhanced Student Engagement through Teamwork, Gamification, and Diversity & Inclusion Best 
Practices in an Electromagnetics Course Ei Ei Ei

292 Pro Quest
Early lessons from COVID-19 response and shifts in authority: public trust, policy legitimacy and 
political inclusion Ei Ei Ei

293 Pro Quest

On-Farm Management of Rice Diversity, Varietal Preference Criteria, and Farmers’ Perceptions of the 
African (Oryza glaberrima Steud.) Versus Asian Rice (Oryza sativa L.) in the Republic of Benin (West 
Africa): Implications for Breeding and Conservation Ei Ei Ei

294 Pro Quest
The Power of Diversity: Data-Driven Robust Predictive Control for Energy-Efficient Buildings and 
Districts Ei Ei Ei

295 Pro Quest
Morphological and molecular divergence of Indian hill trout, Barilius bendelisis (Hamilton, 1822) stocks 
from different Rivers in Indo‐Burma biodiversity hotspot: Does river altitude and Dam play a role? Ei Ei Ei

296 Pro Quest >Flipped inclusion: between Europe plans and complex blended learning in the knowledge economy Ei Ei Ei

297 Pro Quest Changes in emergent software development routines: The moderation effects of routine diversity Ei Ei Ei

298 Pro Quest Building Social Resilience and Inclusion in Disasters: A Survey of Vulnerable Persons' Social Media Use Ei Ei Ei

299 Pro Quest
Including Everyone, Everywhere: Understanding Opportunities and Challenges of Geographic Gender-
Inclusion in OSS Kyllä Kyllä Kyllä

300 Pro Quest Reaching sustainable development goals: Bringing financial inclusion to reality in India Ei Ei Ei

301 Pro Quest
Diversity, Equity, and Inclusion (DEI) Statements in the U. S. Creative Sector: Progress, or More 
Bullshit? Kyllä Ei Ei

302 Pro Quest
Human Activities Impact Prediction in Vegetation Diversity of Lar National Park in Iran Using Artificial 
Neural Network Model Ei Ei Ei
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303 Pro Quest The Kids on the Bus: The Academic Consequences of Diversity‐Driven School Reassignments Ei Ei Ei

304 Pro Quest Optimal Management of Household Loads Based on Consumer Elasticity and Appliance Diversity Ei Ei Ei

305 Pro Quest An analysis of data breaches in the U.S. healthcare industry: diversity, trends, and risk profiling Kyllä Ei Ei

306 Pro Quest
Voices from Those Not Heard: A Case Study on the Inclusion Experience of Adolescent Girls with 
Emotional–Behavioral Disabilities Ei Ei Ei

307 Pro Quest Testing the Divergence Stack Memory on GPGPUs: A Modular in-Field Test Strategy Ei Ei Ei

308 Pro Quest
Genetic isolation by distance underlies colour pattern divergence in red‐eyed treefrogs (Agalychnis 
callidryas) Ei Ei Ei

309 Pro Quest Normative diversity, conflict and transition: Shale gas in the Netherlands Ei Ei Ei
310 Pro Quest Peer‐to‐peer lending and financial inclusion with altruistic investors Ei Ei Ei
311 Pro Quest A Diversity, Equity, and Inclusion Model for Engineering Curriculums Kyllä Ei Ei

312 Pro Quest Inclusion of women to ICT engineering – lessons learned Kyllä Kyllä Ei

Hylätään. Käsittelee lähinnä 
oppilaiden 
monimuotoisuutta.

313 Pro Quest Physical disturbance by recovering sea otter populations increases eelgrass genetic diversity Ei Ei Ei
314 Pro Quest Epipelic diatom diversity as a bioindicator in River Aturukuku, Eastern Uganda Ei Ei Ei
315 Pro Quest Beta diversity and oligarchic dominance in the tropical forests of Southern Costa Rica Ei Ei Ei

316 Pro Quest
Enhancing Diversity in Teacher-Student Networks via Asymmetric branches for Unsupervised Person Re-
identification Ei Ei Ei

317 Pro Quest
Re-learning of Child Model for Misclassified data by using KL Divergence in AffectNet: A Database for 
Facial Expression Ei Ei Ei

318 Science Direct Crisis leadership: a case for inclusion in accredited Master of Public Health program curricula Kyllä Ei Ei
319 Science Direct An Approach to Diversity and Inclusion in Cardiothoracic Surgery Kyllä Kyllä Kyllä

320 Science Direct

Enabling
 knowledge diversity to benefit cross-functional project teams: Joint 
roles of knowledge leadership and transactive memory system Kyllä Kyllä Ei

Hylätään. Ei liity 
varsinaisesti 
monimuotoisuuteen vaan 
tiedon jakautumiseen.

321 Science Direct

What
 traits of collaboration networks are associated with project success? 
The case of two CGIAR agricultural research programs for development Ei Ei Ei

322 Science Direct

The
 essentials of nursing leadership: A systematic review of factors and 
educational interventions influencing nursing leadership Ei Ei Ei

323 Science Direct
Rapid Review of the Impacts of Climate Change on the Health System Workforce and Implications for 
Action Ei Ei Ei
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324 Science Direct

Scoping
 the required business management skills for community pharmacy: 
Perspectives of pharmacy stakeholders and pharmacy students Ei Ei Ei

325 Science Direct Building a Longitudinal Workforce Plan for Nursing Kyllä Kyllä Kyllä

326 Science Direct Differential ethnic approach in disaster risk reduction and management: The case of Colombia Ei Ei Ei

327 Science Direct
What unique knowledge and experiences do healthcare professionals have working in clinical 
informatics? Ei Ei Ei

328 Science Direct

Nurse
 leaders' experiences of how culturally and linguistically diverse 
registered nurses integrate into healthcare settings: An interview study Kyllä Ei Ei

329 Science Direct

Framework
 for fostering just and equitable seagrass policy, management, and 
social-ecological outcomes: Lessons learned from Belizean marine 
resource managers Ei Ei Ei

330 Science Direct
Assessing the country-level involvement of nurses in COVID-19 vaccination campaigns: A qualitative 
study Ei Ei Ei

331 Science Direct
Progress in extreme heat management and warning systems: A systematic review of heat-health action 
plans (1995-2020) Ei Ei Ei

332 Science Direct Complexity and diversity of nexuses: A review of the nexus approach in the sustainability context Ei Ei Ei

333 Science Direct

Barriers
 and facilitators to supporting Canadian autistic postsecondary 
students: Experiences of accessible learning staff and administrators Ei Ei Ei

334 Science Direct

Community
 involvement in the development and implementation of chronic condition 
programmes across the continuum of care in high- and upper-middle income
 countries: A systematic review Ei Ei Ei

335 Science Direct

Efficacy
 of remote exercise and physiotherapy programs on depressive symptoms in
 people with multiple sclerosis - A systematic review and meta-analysis Ei Ei Ei

336 Science Direct Gaps in medical education curricula on skin of color in medical school, residency, and beyond: Part 1 Ei Ei Ei

337 Science Direct Diversity of farmland management practices (FMP) and their nexus to environment: A review Ei Ei Ei

338 Science Direct
Transfer of development rights for the effectiveness of the conservation plans: A case from Historic 
Kemeraltı, Izmir Ei Ei Ei

339 Science Direct

Lessons
 from the World Bank’s solar home system-based rural electrification 
projects (2000–2020): Policy implications for meeting Sustainable 
Development Goal 7 by 2030 Ei Ei Ei
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340 Science Direct An Air Medical Approach to In-Flight Cardiac Arrest Management Ei Ei Ei
341 Science Direct A review of evidence on gender equality, women’s empowerment, and food systems Ei Ei Ei

342 Science Direct

Critical
 factors of success and barriers to the implementation of occupational 
health and safety management systems: A systematic review of literature Ei Ei Ei

343 Science Direct Translation to practice of cultural safety education in nursing and midwifery: A realist review Ei Ei Ei

344 Science Direct Mixed-methods approach to describing Vision Zero initiatives in United States’ municipalities Ei Ei Ei

345 Science Direct
Improving program implementation and client engagement in interventions addressing youth 
homelessness: A meta-synthesis Ei Ei Ei

346 Science Direct
Intelligent nature-based solutions in the 1st smart sustainable Brazilian City: Insights and lessons 
learned Ei Ei Ei

347 Science Direct The Sustainable Mobility Model of Cascais Ei Ei Ei

348 Science Direct
Wellbeing and mental health interventions for Indigenous children and youth: A systematic scoping 
review Ei Ei Ei

349 Science Direct

Collective
 action, replanting and resilience; Key lessons from 40 years of 
smallholder oil palm cultivation in the Ophir plantation, Indonesia Ei Ei Ei

350 Science Direct
Discovering the importance of health informatics education competencies in healthcare practice. A 
focus group interview Ei Ei Ei

351 Science Direct Weak signals management in occupational safety and health: A Delphi study Ei Ei Ei

352 Science Direct

Connecting
 community-based monitoring to Arctic environmental decision-making and 
governance: A systematic scoping review of the literature Ei Ei Ei

353 Science Direct
Current knowledge and future prospects on the declining Uvaria chamae P. Beauv. in sub-Saharan 
Africa: A global systematic review for its sustainable management Ei Ei Ei

354 Science Direct Developing the age-friendly community parks survey for older adults: Assessing aging environment Ei Ei Ei
355 Science Direct A review of biodiversity research in ports: Let's not overlook everyday nature! Ei Ei Ei

356 Science Direct
Towards building an understanding of electrification of logistics systems – A literature review and a 
research agenda Ei Ei Ei

357 Science Direct A Systematic Literature Review on Software Maintenance Offshoring Decisions Ei Ei Ei

358 Science Direct Artificial intelligence for diabetes: Enhancing prevention, diagnosis, and effective management Ei Ei Ei

359 Science Direct Summary of best evidence for self-management in postoperative osteoporotic fracture patients Ei Ei Ei
360 Science Direct Investing upstream: Watershed protection in Piura, Peru Ei Ei Ei
361 Science Direct Attitudes and behaviors of mining sector employers towards the Indigenous workforce Ei Ei Ei
362 Science Direct A scoping review of sleep education and training for nurses Ei Ei Ei
363 Science Direct A systematic review of trustworthy artificial intelligence applications in natural disasters Ei Ei Ei
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364 Science Direct Scenario archetypes reveal risks and opportunities for global mountain futures Ei Ei Ei

365 Science Direct Women healthcare workers’ experiences during COVID-19 and other crises: A scoping review Ei Ei Ei

366 Science Direct

Supporting
 parents with acutely ill children: Environment scan and user evaluation
 of mobile applications (the SuPa kids project) Ei Ei Ei

367 Science Direct
Nexus between built environment, travel behaviour and human health: An integrated framework to 
reinform transport system Ei Ei Ei

368 Science Direct

Guidelines
 in Low and Middle Income Countries Paper 2: Quality assessment of 
Chilean guidelines: need for improvement in rigor, applicability, 
updating, and patients’ inclusion Ei Ei Ei

369 Science Direct Obese-Asthma Phenotype Self-Management: A Literature Review Ei Ei Ei

370 Science Direct

Sensory
 substitution for orthopaedic gait rehabilitation: A systematic review 
and meta-analysis for clinical practice guideline development Ei Ei Ei

371 Science Direct

Evidence-Based
 Consensus Recommendations for the Evolving Treatment of Patients with 
High-Risk and Advanced Cutaneous Squamous Cell Carcinoma Ei Ei Ei

372 Science Direct

Interventions
 to increase linkage to care and adherence to treatment for hepatitis C 
among people who inject drugs: A systematic review and practical 
considerations from an expert panel consultation Ei Ei Ei

373 Science Direct
A participatory planning model in the context of Historic Urban Landscape: The case of Kyrenia’s 
Historic Port Area Ei Ei Ei

374 Science Direct A teaching model for biomedical imaging informatics Ei Ei Ei
375 Science Direct Ecological restoration of coastal wetlands in China: Current status and suggestions Ei Ei Ei

376 Science Direct
An intuitionistic fuzzy linear mathematical model to determine the hybrid manufacturing system’s 
optimal operation condition Ei Ei Ei

377 Science Direct Radiation Therapy for Breast Cancer in Africa Ei Ei Ei
378 Science Direct The effects of reward systems in prison: A systematic review Ei Ei Ei
379 Science Direct The retention duration of digital images in picture archiving and communication systems Ei Ei Ei

380 Science Direct

Multi-stakeholder
 involvement in urban land use planning in the Ejisu Municipality, 
Ghana: An application of the social complexities’ theory Ei Ei Ei

381 Science Direct
Facilitators and barriers to implementing occupational safety interventions in the fishing industry: A 
scoping review Ei Ei Ei

382 Science Direct Chapter 5: Protecting Water Quality in Urban Estuaries: Australian Case Studies Ei Ei Ei

383 Science Direct The use of artificial intelligence-based innovations in the health sector in Tanzania: A scoping review Ei Ei Ei
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384 Science Direct
An analysis of consumer opinions on waste medicine management utilizing fermatean fuzzy cognitive 
mapping Ei Ei Ei

385 Science Direct Landscape review of active vaccine safety surveillance activities for COVID-19 vaccines globally Ei Ei Ei

386 Science Direct
Mobile technology in health (mHealth) and antenatal care–Searching for apps and available solutions: 
A systematic review Ei Ei Ei

387 Science Direct

Quantifying
 carbon stocks and sequestration potential in agroforestry systems under
 divergent management scenarios relevant to India’s Nationally 
Determined Contribution Ei Ei Ei

388 Science Direct

Low-carbon
 development in remote Indigenous communities: Applying a 
community-directed model to support endogenous assets and aspirations Ei Ei Ei

389 Science Direct Setting research driven duck-welfare standards: a systematic review of Pekin duck welfare research Ei Ei Ei
390 Science Direct Wristbands use to identify adult patients with difficult airway: a scoping review Ei Ei Ei
391 Science Direct Recovering trophic structure through habitat restoration: A review Ei Ei Ei
392 Science Direct Human factors in production and logistics systems of the future Ei Ei Ei

393 Science Direct

Restoring
 fluvial forms and processes by gravel augmentation or bank erosion 
below dams: A systematic review of ecological responses Ei Ei Ei

394 Science Direct

Effects
 of exercise by type and duration on quality of life in patients with 
digestive system cancers: A systematic review and network meta-analysis Ei Ei Ei

395 Science Direct
Urban forest governance and decision-making: A systematic review and synthesis of the perspectives of 
municipal managers Ei Ei Ei

396 Science Direct Managing virtual factory artifacts in the extended PLM context Ei Ei Ei

397 Science Direct
Patients' and healthcare providers’ perspectives on diabetes management: A systematic review of 
qualitative studies Ei Ei Ei

398 Science Direct Assessing the diverse environmental effects of biochar systems: An evaluation framework Ei Ei Ei

399 Science Direct

Factors
 influencing clinician prescribing of disease-modifying anti-rheumatic 
drugs for inflammatory arthritis: A systematic review and thematic 
synthesis of qualitative studies Ei Ei Ei

400 Science Direct Heart failure non-invasive home telemonitoring systems: A systematic review Ei Ei Ei

401 Science Direct
A decision support system for evaluation of the knowledge sharing crossing boundaries in agri-food 
value chains Ei Ei Ei

402 Science Direct

Economic
 Evaluation of Interventions to Address Opioid Misuse: A Systematic 
Review of Methods Used in Simulation Modeling Studies Ei Ei Ei
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403 Science Direct Use of geographical information systems in multiple sclerosis research: A systematic scoping review Ei Ei Ei

404 Science Direct
Strategies used for the outpatient dental care of people with autism spectrum disorder: An integrative 
review Ei Ei Ei

405 Science Direct

The
 role of non-dietetic healthcare professionals in managing interventions
 among adults at risk of malnutrition: A systematic review Ei Ei Ei

406 Science Direct
Interventions to Improve Clinical Outcomes in Older Adults Admitted to a Surgical Service: A 
Systematic Review and Meta-analysis Ei Ei Ei

407 Science Direct
Carnot Battery development: A review on system performance, applications and commercial state-of-
the-art Ei Ei Ei

408 Science Direct

Interventions
 to optimize the use of antibiotics in China: A scoping review of 
evidence from humans, animals, and the environment from a One Health 
perspective Ei Ei Ei

409 Science Direct Health-tech startups in healthcare service delivery: A scoping review Ei Ei Ei

410 Science Direct
Beyond the obvious impact of domestic livestock grazing on temperate forest vegetation – A global 
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https://journals.sagepub.com/doi/10.1
177/08465371241275204

299

Including Everyone, Everywhere: 
Understanding Opportunities and 
Challenges of Geographic Gender-
Inclusion in OSS

Gede Artha Azriadi Prana, Ford Denae, 
Rastogi Ayushi, Lo David, Purandare 
Rahul, Nagappan Nachiappan 2022 Laadullinen tutkimus

https://ink.library.smu.edu.sg/cgi/view
content.cgi?article=8631&context=sis
_research

319
An Approach to Diversity and Inclusion in 
Cardiothoracic Surgery

Cherie P. Erkmen, Katherine A. Ortmeyer, 
Glenn J. Pelletier, Ourania Preventza, 
David T. Cooke 2021

Asiantuntijoiden näkemys ja 
narratiivinen teksti

https://pmc.ncbi.nlm.nih.gov/articles/
PMC8240968/
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325
Building a Longitudinal Workforce Plan 
for Nursing Carol Bradley, Jana Bitton 2022

Asiantuntijoiden näkemys ja 
narratiivinen teksti

https://www-sciencedirect-
com.ezproxy.metropolia.fi/science/arti
cle/pii/S1541461222001471

461
Best management practices for 
integrating refugee employees

Mladen Adamovic, Diarmuid Cooney- 
O'Donoghue 2024 Laadullinen tutkimus

https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.
1111/1748-8583.12553

470
Creating meaningful work for employees: 
The role of inclusive leadership Azadeh Shafaei, Mehran Nejati 2023 Laadullinen tutkimus

https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.
1002/hrdq.21512

476
People-centred business continuity: a 
case for inclusive design Ninaela Ivanova 2022

Asiantuntijoiden näkemys ja 
narratiivinen teksti

https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.
1111/dmj.12076

478

The Paradox of Inclusion in Elite 
Workforce Differentiation Practices: 
Harnessing the Genius Effect

Anand P.A. van Zelderen, Nicky Dries, 
Elise Marescaux 2024 Laadullinen tutkimus

https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.
1111/joms.13084

598

Inclusive
 human resource management in 
freelancers' employment relationships: 
The
 role of organizational needs and 
freelancers' psychological contracts

Sjanne Marie E. van den Groenendaal, 
Charissa Freese , Rob F. Poell, Dorien T. 
A. M. Kooij 2022 Laadullinen tutkimus

https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.
1111/1748-8583.12432

630

The effect of flatter hierarchy on 
applicant pool gender diversity: Evidence 
from experiments Reuben Hurst, Saerom Lee, Justin Frake 2024 Laadullinen tutkimus

https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.
1002/smj.3590
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809

Leadership development programs in the 
context of diversity management: 
evidence from Poland Julita Majczyk 2022 Laadullinen tutkimus

https://www-emerald-
com.ezproxy.metropolia.fi/insight/cont
ent/doi/10.1108/jocm-09-2021-
0274/full/html

810
The management of diversity: designing 
an effective diversity training program

Human Resource Management 
International Digest 2022

Asiantuntijoiden näkemys ja 
narratiivinen teksti

https://www-emerald-
com.ezproxy.metropolia.fi/insight/cont
ent/doi/10.1108/hrmid-03-2022-
0041/full/html
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Laadun arviointi

Tutkimuksen nimi
Kuvattiinko potilaan demografiset 
ominaisuudet selkeästi?

Kuvattiinko potilaan taustaa selkeästi 
ja esitettiinkö sitä aikajanana?

Kuvattiinko potilaan tämänhetkinen 
kliininen tila selkeästi? 

Kuvattiinko diagnostiset testit/menetelmät 
ja niiden tulokset selkeästi?

Kuvattiinko interventio(t) tai 
hoitomenetelmä(t) selkeästi?

Kuvattiinko potilaan intervention 
jälkeinen kliininen tila selkeästi?

Tunnistettiinko ja kuvattiinko 
haittatapahtumat tai 
ennakoimattomat tapahtumat 
selkeästi?

Oliko tapausselostuksessa 
jokin keskeinen sanoma tai 
opetus? Kommentit

What comes after strategy: Moving beyond statements and open letters 
– An analysis of three Toronto hospitals’ diversity, equity and inclusion 
(DEI) plans NA NA NA NA NA NA Kyllä Kyllä

JBI-kriteeristö on 
suunniteltu potilaita 
koskevan 
tapausselostuksen 
analyysiin. Kyseinen 
tutkimus ei käsittele 
potilastutkimusta vaan 
sairaaloiden DEI-ohjelmien 
tapausselostusta. Tutkimus 
hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

The CTSA Diversity, Equity, Inclusion, and Accessibility (DEIA) Task 
Force’s recommendations for the CTSA program consortium Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Kyllä NA Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko mielipiteen lähde selkeästi 
tunnistettavissa?

Onko mielipiteen lähteellä asema 
asiantuntijoiden joukossa?

Ovatko kohdeyleisön kiinnostuksen 
kohteet kirjoituksen keskiössä?

Onko esitetty näkemys analyyttisen 
prosessin tulos, ja
onko esille tuodun mielipiteen taustalla 
logiikkaa?

Viitataanko olemassa olevaan 
kirjallisuuteen/näyttöön?

Puolustaako kirjoittaja 
näkemystään loogisesti 
suhteessa
muuhun kirjallisuuteen tai 
lähteisiin? Kommentit

How can we champion diversity, equity and inclusion within Lean Six 
Sigma? Practical suggestions for quality improvement Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko mielipiteen lähde selkeästi 
tunnistettavissa?

Onko mielipiteen lähteellä asema 
asiantuntijoiden joukossa?

Ovatko kohdeyleisön kiinnostuksen 
kohteet kirjoituksen keskiössä?

Onko esitetty näkemys analyyttisen 
prosessin tulos, ja
onko esille tuodun mielipiteen taustalla 
logiikkaa?

Viitataanko olemassa olevaan 
kirjallisuuteen/näyttöön?

Puolustaako kirjoittaja 
näkemystään loogisesti 
suhteessa
muuhun kirjallisuuteen tai 
lähteisiin? Kommentit

Sponsorship to improve diversity and inclusion in surgical leadership Kyllä Ei Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Building a framework for inclusion in health services research: 
Development of and pre-implementation faculty and staff attitudes 
toward the Diversity, Equity, and Inclusion (DEI) plan at Mayo Clinic Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Kyllä NA Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko katsauksen kysymys esitetty 
selvästi ja yksiselitteisesti?

Ovatko mukaanottokriteerit 
asianmukaiset verrattuna
tutkimuskysymykseen? Onko hakustrategia asianmukainen? Ovatko käytetyt tiedonlähteet riittäviä?

Ovatko tutkimusten laadun 
arvioinnissa käytetyt kriteerit 
asianmukaiset?

Onko vähintään kaksi arvioijaa 
itsenäisesti toteuttanut 
tutkimusten
kriittisen laadun arvioinnin?

Onko tietojen uuttamisvaiheessa 
käytetty menetelmiä virheiden
minimoimiseksi?

Onko tutkimustulosten 
yhdistämisessä käytetty
tarkoituksenmukaisia 
menetelmiä?

Onko katsauksessa arvioitu 
julkaisuharhan 
todennäköisyyttä?

Ovatko katsauksessa esitetyt 
käytännön suositukset 
linjassa
katsauksen tulosten kanssa?

Ovatko katsauksessa esitetty 
jatkotutkimusehdotukset 
linjassa
katsauksen tulosten kanssa? Kommentit

Cultivating Inclusion in U.S. Museums: Insights from the Incluseum Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä NA Ei Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Whose National Park Service? An Examination of Relevancy, Diversity, 
and Inclusion Programs from 2005–2016 Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyylä Ei NA NA Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Impact of Diversity and Inclusion Education on Team Member 
Engagement Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Kyllä Ei Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Examining CPE's Diversity, Equity, and Inclusion Policy and Its Impact 
on HR Directors to Recruit and Hire Faculty of Color at Associate-Level 
Colleges in the Commonwealth of Kentucky Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko mielipiteen lähde selkeästi 
tunnistettavissa?

Onko mielipiteen lähteellä asema 
asiantuntijoiden joukossa?

Ovatko kohdeyleisön kiinnostuksen 
kohteet kirjoituksen keskiössä?

Onko esitetty näkemys analyyttisen 
prosessin tulos, ja
onko esille tuodun mielipiteen taustalla 
logiikkaa?

Viitataanko olemassa olevaan 
kirjallisuuteen/näyttöön?

Puolustaako kirjoittaja 
näkemystään loogisesti 
suhteessa
muuhun kirjallisuuteen tai 
lähteisiin? Kommentit

Tips for boosting campus diversity Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Ei

Lähteiden puute tulee 
huomioida, mutta tutkimus 
sai JBI-analyysissä muuten 
tarpeeksi pisteitä tullakseen 
hyväksytyksi. Tutkimus 
hyväksytään.
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Tutkimuksen nimi
Kuvattiinko tapaussarjan 
mukaanottokriteerit selkeästi? 

Mitattiinko tapaussarjan tutkittavien 
kliinistä tilaa vakioidulla ja
luotettavalla tavalla?

Käytettiinkö tapaussarjan 
tutkittavien kliinisen tilan
tunnistamiseen päteviä 
menetelmiä?

Käytettiinkö tapaussarjassa 
peräkkäisotantaa?

Otettiinko tutkimukseen mukaan 
kaikki mukaanottokriteerit
täyttäneet potilaat (complete 
inclusion)?

Kuvattiinko tutkittavien 
demografiset ominaisuudet 
selkeästi? 

Raportoitiinko tutkittavien 
kliininen tila selkeästi?

Raportoitiinko tulokset tai 
tapausten seurannan aikaiset
löydökset selkeästi?

Raportoitiinko otosta kuvaavat 
demograafiset tiedot
selkeästi?

Käytettiinkö soveltuvia 
tilastollisia menetelmiä? Kommentit

Understanding Hiring Processes to Improve Diversity on Startup 
Technology Teams Kyllä NA NA Kyllä Kyllä Ei NA Kyllä Ei Kyllä

JBI-kriteeristö on 
suunniteltu kliiniseen 
työhön, eikä moni 
kriteeristön kohdista pätenyt 
monimuotoisuutta 
käsittelevään tutkimukseen. 
Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Ideology, doxa and critical reflexive learning: The possibilities and limits 
of thinking that ‘diversity is good’ Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Ei Kyllä NA Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Promoting Diversity in Academic Research Communities through 
Multivariate Expert Recommendation Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Kyllä NA Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Diversity- and Innovation Management in Complex Engineering 
Organizations Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Ei Kyllä NA Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko mielipiteen lähde selkeästi 
tunnistettavissa?

Onko mielipiteen lähteellä asema 
asiantuntijoiden joukossa?

Ovatko kohdeyleisön kiinnostuksen 
kohteet kirjoituksen keskiössä?

Onko esitetty näkemys analyyttisen 
prosessin tulos, ja
onko esille tuodun mielipiteen taustalla 
logiikkaa?

Viitataanko olemassa olevaan 
kirjallisuuteen/näyttöön?

Puolustaako kirjoittaja 
näkemystään loogisesti 
suhteessa
muuhun kirjallisuuteen tai 
lähteisiin? Kommentit

A Variation of the Network Flow Algorithm to Optimize the Diversity of 
Project Groups Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko mielipiteen lähde selkeästi 
tunnistettavissa?

Onko mielipiteen lähteellä asema 
asiantuntijoiden joukossa?

Ovatko kohdeyleisön kiinnostuksen 
kohteet kirjoituksen keskiössä?

Onko esitetty näkemys analyyttisen 
prosessin tulos, ja
onko esille tuodun mielipiteen taustalla 
logiikkaa?

Viitataanko olemassa olevaan 
kirjallisuuteen/näyttöön?

Puolustaako kirjoittaja 
näkemystään loogisesti 
suhteessa
muuhun kirjallisuuteen tai 
lähteisiin? Kommentit

Using Artificial Intelligence to Promote Diversity Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan?

Perspective study on identification of high-impact processes for 
advancing Diversity, Equity and Inclusion (DEI) in Indian organizations Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Kyllä Ei Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko mielipiteen lähde selkeästi 
tunnistettavissa?

Onko mielipiteen lähteellä asema 
asiantuntijoiden joukossa?

Ovatko kohdeyleisön kiinnostuksen 
kohteet kirjoituksen keskiössä?

Onko esitetty näkemys analyyttisen 
prosessin tulos, ja
onko esille tuodun mielipiteen taustalla 
logiikkaa?

Viitataanko olemassa olevaan 
kirjallisuuteen/näyttöön?

Puolustaako kirjoittaja 
näkemystään loogisesti 
suhteessa
muuhun kirjallisuuteen tai 
lähteisiin? Kommentit

The Only Way Is Up: a tool for evaluating diverse SOGIESC (aka 
LGBTIQ+) inclusion Kyllä Ei Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko katsauksen kysymys esitetty 
selvästi ja yksiselitteisesti?

Ovatko mukaanottokriteerit 
asianmukaiset verrattuna
tutkimuskysymykseen? Onko hakustrategia asianmukainen? Ovatko käytetyt tiedonlähteet riittäviä?

Ovatko tutkimusten laadun 
arvioinnissa käytetyt kriteerit 
asianmukaiset?

Onko vähintään kaksi arvioijaa 
itsenäisesti toteuttanut 
tutkimusten
kriittisen laadun arvioinnin?

Onko tietojen uuttamisvaiheessa 
käytetty menetelmiä virheiden
minimoimiseksi?

Onko tutkimustulosten 
yhdistämisessä käytetty
tarkoituksenmukaisia 
menetelmiä?

Onko katsauksessa arvioitu 
julkaisuharhan 
todennäköisyyttä?

Ovatko katsauksessa esitetyt 
käytännön suositukset 
linjassa
katsauksen tulosten kanssa?

Ovatko katsauksessa esitetty 
jatkotutkimusehdotukset 
linjassa
katsauksen tulosten kanssa? Kommentit

Application of ESG measures for gender diversity and equality at the 
organizational level in a Korean context Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä NA Kyllä Ei Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko mielipiteen lähde selkeästi 
tunnistettavissa?

Onko mielipiteen lähteellä asema 
asiantuntijoiden joukossa?

Ovatko kohdeyleisön kiinnostuksen 
kohteet kirjoituksen keskiössä?

Onko esitetty näkemys analyyttisen 
prosessin tulos, ja
onko esille tuodun mielipiteen taustalla 
logiikkaa?

Viitataanko olemassa olevaan 
kirjallisuuteen/näyttöön?

Puolustaako kirjoittaja 
näkemystään loogisesti 
suhteessa
muuhun kirjallisuuteen tai 
lähteisiin? Kommentit

The Atlanta VA Health Care System: Morehouse School of Medicine 
Core Recruiting Site—A Strategy to Increase Diversity in the VA Scientific 
Workforce Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Ei

Lähteitä oli vain 1 kpl, ja 
lähteiden puute tulee 
huomioida, JBI-kriteeristö 
kuitenkin täyttyi 
hyväksyttävästi. Tutkimus 
hyväksytään. 

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Diversity, equity, and inclusion in gastroenterology and hepatology: A 
survey of where we stand Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Ei Kyllä Ei Kyllä Tutkimus hyväksytään.
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Tutkimuksen nimi
Onko mielipiteen lähde selkeästi 
tunnistettavissa?

Onko mielipiteen lähteellä asema 
asiantuntijoiden joukossa?

Ovatko kohdeyleisön kiinnostuksen 
kohteet kirjoituksen keskiössä?

Onko esitetty näkemys analyyttisen 
prosessin tulos, ja
onko esille tuodun mielipiteen taustalla 
logiikkaa?

Viitataanko olemassa olevaan 
kirjallisuuteen/näyttöön?

Puolustaako kirjoittaja 
näkemystään loogisesti 
suhteessa
muuhun kirjallisuuteen tai 
lähteisiin? Kommentit

Faculty Perspectives on Diversity, Equity, and Inclusion: Building a 
Foundation for Pediatrics Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Perceptions of workplace climate and diversity, equity, and inclusion 
within health services and policy research Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Ei Kyllä NA Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Managing cultural diversity for collective identity: A case study of an ELT 
department in Omani higher education Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Kyllä Ei Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko katsauksen kysymys esitetty 
selvästi ja yksiselitteisesti?

Ovatko mukaanottokriteerit 
asianmukaiset verrattuna
tutkimuskysymykseen? Onko hakustrategia asianmukainen? Ovatko käytetyt tiedonlähteet riittäviä?

Ovatko tutkimusten laadun 
arvioinnissa käytetyt kriteerit 
asianmukaiset?

Onko vähintään kaksi arvioijaa 
itsenäisesti toteuttanut 
tutkimusten
kriittisen laadun arvioinnin?

Onko tietojen uuttamisvaiheessa 
käytetty menetelmiä virheiden
minimoimiseksi?

Onko tutkimustulosten 
yhdistämisessä käytetty
tarkoituksenmukaisia 
menetelmiä?

Onko katsauksessa arvioitu 
julkaisuharhan 
todennäköisyyttä?

Ovatko katsauksessa esitetyt 
käytännön suositukset 
linjassa
katsauksen tulosten kanssa?

Ovatko katsauksessa esitetty 
jatkotutkimusehdotukset 
linjassa
katsauksen tulosten kanssa? Kommentit

The Status of Diversity in Canadian Radiology—Where We Stand and 
What Can We Do About It Kyllä Kyllä NA Kyllä Kyllä Kyllä NA Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko katsauksen kysymys esitetty 
selvästi ja yksiselitteisesti?

Ovatko mukaanottokriteerit 
asianmukaiset verrattuna
tutkimuskysymykseen? Onko hakustrategia asianmukainen? Ovatko käytetyt tiedonlähteet riittäviä?

Ovatko tutkimusten laadun 
arvioinnissa käytetyt kriteerit 
asianmukaiset?

Onko vähintään kaksi arvioijaa 
itsenäisesti toteuttanut 
tutkimusten
kriittisen laadun arvioinnin?

Onko tietojen uuttamisvaiheessa 
käytetty menetelmiä virheiden
minimoimiseksi?

Onko tutkimustulosten 
yhdistämisessä käytetty
tarkoituksenmukaisia 
menetelmiä?

Onko katsauksessa arvioitu 
julkaisuharhan 
todennäköisyyttä?

Ovatko katsauksessa esitetyt 
käytännön suositukset 
linjassa
katsauksen tulosten kanssa?

Ovatko katsauksessa esitetty 
jatkotutkimusehdotukset 
linjassa
katsauksen tulosten kanssa? Kommentit

Universal Design assessment tool to promote well-being and inclusion 
in healthcare environment Ei Ei Kyllä Ei NA NA NA NA NA NA NA

Tutkimus on liian suppea 
eikä läpäise JBI-analyysiä. 
Tutkimus hylätään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Including Everyone, Everywhere: Understanding Opportunities and 
Challenges of Geographic Gender-Inclusion in OSS Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko mielipiteen lähde selkeästi 
tunnistettavissa?

Onko mielipiteen lähteellä asema 
asiantuntijoiden joukossa?

Ovatko kohdeyleisön kiinnostuksen 
kohteet kirjoituksen keskiössä?

Onko esitetty näkemys analyyttisen 
prosessin tulos, ja
onko esille tuodun mielipiteen taustalla 
logiikkaa?

Viitataanko olemassa olevaan 
kirjallisuuteen/näyttöön?

Puolustaako kirjoittaja 
näkemystään loogisesti 
suhteessa
muuhun kirjallisuuteen tai 
lähteisiin? Kommentit

An Approach to Diversity and Inclusion in Cardiothoracic Surgery Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko mielipiteen lähde selkeästi 
tunnistettavissa?

Onko mielipiteen lähteellä asema 
asiantuntijoiden joukossa?

Ovatko kohdeyleisön kiinnostuksen 
kohteet kirjoituksen keskiössä?

Onko esitetty näkemys analyyttisen 
prosessin tulos, ja
onko esille tuodun mielipiteen taustalla 
logiikkaa?

Viitataanko olemassa olevaan 
kirjallisuuteen/näyttöön?

Puolustaako kirjoittaja 
näkemystään loogisesti 
suhteessa
muuhun kirjallisuuteen tai 
lähteisiin? Kommentit

Building a Longitudinal Workforce Plan for Nursing Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Best management practices for integrating refugee employees Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Creating meaningful work for employees: The role of inclusive 
leadership Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko mielipiteen lähde selkeästi 
tunnistettavissa?

Onko mielipiteen lähteellä asema 
asiantuntijoiden joukossa?

Ovatko kohdeyleisön kiinnostuksen 
kohteet kirjoituksen keskiössä?

Onko esitetty näkemys analyyttisen 
prosessin tulos, ja
onko esille tuodun mielipiteen taustalla 
logiikkaa?

Viitataanko olemassa olevaan 
kirjallisuuteen/näyttöön?

Puolustaako kirjoittaja 
näkemystään loogisesti 
suhteessa
muuhun kirjallisuuteen tai 
lähteisiin? Kommentit

People-centred business continuity: a case for inclusive design Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

The Paradox of Inclusion in Elite Workforce Differentiation Practices: 
Harnessing the Genius Effect Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Ei Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.
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Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

The effect of flatter hierarchy on applicant pool gender diversity: 
Evidence from experiments Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Ei Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi

Ovatko tutkimuksen 
tieteenfilosofiset lähtökohdat ja 
metodologia keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
tutkimuskysymys tai tavoitteet 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia ja 
aineiston keruumenetelmät 
keskenään yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia, aineiston 
kuvaus ja analyysi keskenään 
yhteensopivat?

Ovatko tutkimuksen metodologia 
ja tulosten tulkinta keskenään
yhteensopivat?

Onko tutkijan kulttuuriset tai 
teoreettiset lähtökohdat kuvattu?

Onko tutkijan vaikutus 
tutkimukseen ja tutkimuksen 
vaikutus
tutkijaan kuvattu?

Onko tutkimukseen 
osallistujat ja heidän äänensä 
(alkuperäiset
ilmaisut) kuvattu 
asiaankuuluvasti ja riittävällä 
tasolla?

Onko tutkimus toteutettu 
noudattaen nykyisiä eettisiä 
periaatteita, ja
onko tutkimuksella eettisen 
toimikunnan hyväksyntä?

Perustuvatko tutkimuksen 
johtopäätökset aineiston 
analyysiin ja
tulosten tulkintaan? Kommentit

Leadership development programs in the context of diversity 
management: evidence from Poland Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Ei Kyllä Ei Kyllä Tutkimus hyväksytään.

Tutkimuksen nimi
Onko mielipiteen lähde selkeästi 
tunnistettavissa?

Onko mielipiteen lähteellä asema 
asiantuntijoiden joukossa?

Ovatko kohdeyleisön kiinnostuksen 
kohteet kirjoituksen keskiössä?

Onko esitetty näkemys analyyttisen 
prosessin tulos, ja
onko esille tuodun mielipiteen taustalla 
logiikkaa?

Viitataanko olemassa olevaan 
kirjallisuuteen/näyttöön?

Puolustaako kirjoittaja 
näkemystään loogisesti 
suhteessa
muuhun kirjallisuuteen tai 
lähteisiin? Kommentit

The management of diversity: designing an effective diversity training 
program Ei NA Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä Tutkimus hyväksytään.
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Mainittujen strategioiden kategoriat Alakategoriat
Tutkimusten 
määrä

DEIA -viitekehys DEIA -viitekehyksen suunnittelu 2

Laadunhallintametodin harmonisointi
 Laadunhallintametodin harmonisointi DEI-periaatteiden 
kanssa 1

Monimuotoisuussuunnitelmat/ohjelmat
Monimuotoisuussuunnitelman/ohjelman perustaminen tai 
jatkokehitys 5

Taloudelliset kannustimet
Taloudellisten kannustimien lisääminen, palkkaerojen 
poistaminen, riittävä ja oikeudenmukainen palkkaus 3

Johtaminen
Johtamisen käytäntöjen kehittäminen, hyvinvointiin 
keskittyvä johtaminen 2

Hierarkisuus Organisaation hierarkisuuden lisääminen 1
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Mainittujen käytäntöjen/ 
toimintatapojen kategoriat

Alakategoriat
Tutkimusten 
määrä

Viitekehysten 
kehittämistoimet

DEIA-viitekehyksen osa-alueiden muotoilu, viitekehyksen ottaminen toiminnan 
ohjaamiseen, muutoskehys

3

Suositusprosessit Suositusten kehittäminen 1
Sitouttaminen Sitouttamisen kehittäminen, sitouttamistoimet 2

Johtamisen kehittäminen
Johdon väylien kehittäminen, inklusiivinen johtaminen, mukautuva 
johtamistyyli, uusien johtajuuskykyjen kehittäminen

3

Perehdytyksen kehittäminen
Perehdytysympäristöjen kehittäminen, perehdytyskäytäntöjen kehittäminen, 
perehdytyskoulutus

3

Monimuotoisuuden 
lisääminen

Monimuotoisuuden lisääminen tiimeissä, monimuotoisten äänien lisääminen, 
monimuotoisuuden ja inklusiivisuuden juurruttaminen organisaatioajatteluun

3

Tutkimuksellisuus
Vähemmistöjen akateemisen tutkimuksen tukeminen, tutkimukseen 
osallistuminen

1

Henkilökohtaisen muutoksen 
tukeminen

Tiedostamisen lisääminen, itsearviointi, ennakkoluulojen kohtaaminen ja 
purkaminen

4

Työyhteisön kehittäminen Inklusiivisuuden ja monimuotoisuuden kehittäminen laadunhallintatiimeissä, 1

Mittarien määrittely
Monimuotoisuuden mittareiden luominen, mittarit inhimillisen pääoman arvon 
määrittämiseksi 

2

Sidosryhmäyhteistyö Sidosryhmien tunnistaminen, vertaistukiyhteistö, osallistavat ja tukevat suhteet 3

Näkökannan muutos
Kokonaisvaltaisen näkökulman hyväksyminen terveyden sosioekonomisiin 
määrääjiin epäoikeudenmukaisen vaihtelun syinä, henkilökunnan 
ennakkoluulojen työstäminen, ideologioista tietoiseksi tuleminen

5

Tasa-arvon edistäminen
Tasa-arvon säilyttäminen haavoittuvien sidosryhmien kesken projektin 
valmistuessa

1

Uralla eteneminen

Vähemmistöjen ja naisten toimikuntatehtäviin kannustaminen, CV:n 
rakentamisessa auttaminen, verkostoitumiseen kannustaminen, 
uramentorointimahdollisuuksien lisääminen, opiskelijoiden sisäänotto, 
vähemmistöjen ja monimuotoisten hakijoiden määrän lisääminen 
johtotehtävissä, monimuotoisten harjoittelijoiden palkkaaminen, esteiden 
identifiointi ja poisto, meriittikriterioiden uudelleenarviointi, 
opiskelijakohorttien lisääminen, tuen ja resurssien antaminen urallaan 
etenemään tahtoville, akateemisen etenemisen tukeminen, inhimillisten 
kykyjen kehittäminen, työkokemusjaksot, rekrytointitaitojen vahvistaminen, 
mentorointi, verkostoitumisen mahdollistaminen, johdon tuki, itsevarmuuden 
tukeminen, uusien johtajuuskykyjen kehittäminen, organisaation epäläpinäkyvä 
lahjakkuuksien luokittelu, väliaikaisten työntekijöiden integroiminen 
työyhteisöön, sponsorointi, epävirallisten verkostojen tukeminen, 
ulkomaankomennuksien järjestäminen, urakehitysohjelma

12

Apuyhdistysyhteistyö Apuyhdistysten hyödyntäminen ja yhteistyö 5
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Rekrytoinnin kehittäminen

Vähemmistöjen rekrytointi, rekrytoinnin monimuotoisuuden lisääminen, 
rekrytointilähteiden tunnistus, tavanomaisten toimintamallien välttäminen 
rekrytointitilanteessa, työnhakuilmoituspohjien käyttö, huijarisyndrooman 
mainitseminen työnhakuilmoituksissa, rekrytoinnin perustuminen 
toimintakulttuuriin, työntekijöiden rekrytointi ja säilyttäminen, tekoälyn 
hyödyntäminen rekrytointi-ilmoituksien muokkauksessa, anonyymi rekrytointi, 
monimuotoisen rekrytoinnin lisääminen, rekrytoinnin ja työnkuvauksien 
kehittäminen, työpaikkojen mainostaminen, monimuotoisuuden 
mainostaminen työpaikkailmoituksissa, rekrytointisivuston luominen, 
rekrytointipolkujen kehittäminen, 

12

Koulutuksien implementointi

Johtamisen koulutus, henkilökunnan koulutus, mentorointikoulutus, 
väliaikaisten työntekijöiden kouluttaminen, monimuotoisuustiedon lisääminen 
harjoittelijoiden parissa, perehdytyskoulutus, koulutuksien tavoitteiden 
määrittely, monimuotoisuuskoulutusohjelma, ohjaajien kehittymisohjelma, 
lisäkoulutus ja kehittäminen, perehdytyskäytäntöjen kehittäminen.

9

Palautejärjestelmät

Tarkastelujärjestelmä, joka kerää palautetta monimuotoisuudesta, 
osallisuudesta ja yksilöiden johtajuusvalmiuksista, pilotti-testi, jossa 
vapaaehtoisilta kerättiin palautetta haastatteluin, sähköpostein tai 
osallistumalla kohderyhmätapaamisiin, monimuotoisuusohjelman 
vaikuttavuuden arviointi

3

Toiminnanmuutokset

Hienovaraiset toiminnanmuutokset esim. kehityskeskusteluissa, osallisuuden 
sisällyttäminen olemassa oleviin suoritusarviointeihin, kehityskeskustelujen 
ottaminen osaksi toimintaa, DEI:n ottaminen osaksi tavanomaisia arviointeja, 
käytäntöjen uudelleenarviointi, ketterän ja yksilöllisen oppimiskulttuurin 
kehittäminen,  monimuotoisuuden ja inklusiivisuuden juurruttaminen 
organisaatioajatteluun, prosessien kehittäminen

5

Palautteet Johtajien palautteet, säännölliset työskentelyä koskevat palautteet 1

Työkalujen hyödyntäminen
Koulutusohjelmien ja työkalujen luominen/perustaminen, asenteita muuttava 
juliste

1

Tiedonhaku Verkkoinventaario, jolla kerättiin tietoa olemassa olevista DEI-ohjelmista 1

DEI-suunnitelman 
kehittäminen

Useiden DEI-ominaisuuksien huomioiminen DEI-suunnitelmissa (esim. 
vieraskielisyys, etnisyys, vammaisuus). 

2

Raportointi
Vuosittaisten DEI-strategioista raportointi Kentuckyn jatko-opintojen 
neuvostolle

1

Onnistumisissa 
kannustaminen

Kollegoiden kannustaminen onnistumisissa 1

Roolimallien valinta Esiintyjien harkinta, mentorointi 5
Fyysiset tilat Fyysisten tilojen arviointi monimuotoisuuden perspektiivistä 1
Koulutusmateriaalit Koulutusmateriaalien kerääminen 1
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Ohjelmistojen hyödyntäminen

Monimuotoisuusalgoritmien hyödyntäminen, kulttuurisesti responsiiviset ja 
merkitykselliset ohjelmistot, tekoälyn hyödyntäminen rekrytointi-ilmoituksien 
muokkauksessa, tekoälyn koulutus inklusiivisemmaksi, bottien 
monimuotoisuuden lisääminen, bottien kehittäminen siten, että ne ymmärtävät 
erilaisia ääniä,  teknologian integroinnin hallinta työpaikalla

3

Organisatorinen tuki
Organisaatiokehitystuki, DEI:n kanssa työskentelevien organisatorinen 
tukeminen, johdon tuki joka mahdollistaa tiimien yhteistyön

3

Käyttäytymiskoodi Käyttäytymiskoodin luominen 1
Dataperusteinen arviointi Dataperusteinen arviointi 1

Turvallisuuden lisääminen
Työn ja työympäristön turvallisuus, elämän kokonaisuuden huomioiminen, 
turvattu työ 

1

Sosiaalinen integraatio
Sosiaalinen integraatio, kulttuuritietoisuusohjelmien kehittäminen, yhteisöjen 
kehittäminen, tukikommuunin perustaminen

4

Työn yhteiskunnallinen 
merkitys

Yhteiskunnallisen merkityksen lisääminen 1

Kohtelu

Oikeudet ja edustus työssä, työntekijöiden yksilöllistäminen, työvaatimusten 
sovittaminen osaamiseen, traumojen ja oikeuksien huomioiminen, 
työntekijäkokemuksen kehittäminen, organisaation epäläpinäkyvä 
lahjakkuuksien luokittelu, kannustus

6

Tapahtumat Monimuotoisuutta tukevien paikallisten tapahtumien järjestäminen 1

Kyselyt

Monimuotoisuuskysely, kysely rekrytointeihin liittyvistä 
ennakkoluuloista,työyhteisön kulttuuria tutkiva kysely, DEIA-suunnitelmaan 
liittyvien ennakkokäsitysten mittaamiseen keskittyvä kysely, vaikuttavuuden 
arviointityökalu

5

Työvoiman suunnittelu Työvoiman suunnittelu 1

Työryhmät Monimuotoisuuden edistämiseen keskittyvä työryhmä, osasto, komitea 5

Sponsorointiohjelmat Sponsorointiohjelman perustaminen 1
Mentorointiohjelmat Mentorointiohjelman kehittäminen 2
Suositteluohjelmat Suositteluohjelma 1
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Monimuotoisuutta edistävän menetelmän tunnistus Selite Kuinka monessa tutkimuksessa aihe on mainittu?

Mainitut strategiat Mitä strategioita tutkimuksessa on mainittu? 10/36
Mainitut käytännöt ja/tai toimintatavat Mitä käytäntöjä ja/tai toimintatapoja tutkimuksessa on mainittu? 34/36
Sitooko G tai H sisällön monimuotoisuuden edistämiseen, 
miten? Liittyvätkö em. kysymysten vastaukset  monimuotoisuuden edistämiseen? 31/36

Tavoitteiden ja suosituksien tunnistus Selite Kuinka monessa tutkimuksessa aihe on mainittu?

Esittelee monimuotoisuutta edistäviä käytäntöjä, mutta ei 
suunnitelmaa/ohjelmaa

Esitelläänkö tutkimuksessa monimuotoisuutta edistäviä käytäntöjä, mutta ei virallista 
monimuotoisuussuunnitelmaa tai -ohjelmaa? 15/36

Esitteleekö tavoitteita? Mitä? Esitelläänkö tutkimuksessa sen tavoitteet? Mitä tavoitteita mainitaan? 33/36

Esittääkö suosituksia monimuotoisuussuunnitelmiin tai -
ohjelmiin liittyen? Mitä?

Esitetäänkö tutkimuksessa yleisiä suosituksia monimuotoisuussuunnitelmille tai -ohjelmille? 
Minkälaisia? 11/36

Monimuotoisuussuunnitelma Selite Kuinka monessa tutkimuksessa aihe on mainittu?

Esittelee monimuotoisuussuunnitelman tai -ohjelman Esitelläänkö tutkimuksessa virallinen monimuotoisuussuunnitelma tai -ohjelma?
17/36

Onko monimuotoisuussuunitelmalla tai 
monimuotoisuusohjelmalla huomioitu vaikutuksia, mitä? Onko suunnitelmilla tai ohjelmilla havaittu jonkinlaisia vaikutuksia organisaation jatkoseurannassa?

10/36

Argumentoiko monimuotoisuussuunnitelmista/ohjelmista 
puolesta tai vastaan?

Esitetäänkö tutkimuksessa näkemyksiä monimuotoisuussuunnitelmien tai -ohjelmien puolesta tai 
vastaan?

Puolesta 17/36, vastaan 1/36, puolesta ja vastaan 1/36, ei 
puolesta eikä vastaan 17/36

Monimuotoisuuden liiketoiminnallisuus Selite Kuinka monessa tutkimuksessa aihe on mainittu?

Huomioi kilpailuedun, miten? Onko tutkimuksessa huomioitu monimuotoisuuden kilpailuetu organisaatiolle? (Miten?) 16/36

Huomioi innovoinnin, miten? Onko tutkimuksessa huomioitu monimuotoisuuden innovointipotentiaali organisaatiolle? (Miten?) 9/36

Sitooko S:n tai T:n sisällön monimuotoisuussuunnitelmaan, 
miten? Liittyvätkö em. kysymysten vastaukset  monimuotoisuussuunnitelmaan?

1/36

Monimuotoisuuden hallinta ja edistäminen Selite Kuinka monessa tutkimuksessa aihe on mainittu?

Nimeääkö monimuotoisuuden hallinnalle jotakin 
toimenpiteitä, jos niin mitä? Nimeääkö tutkimus monimuotoisuuden hallinnalle ja/tai edistämiselle jotakin toimenpiteitä? (Mitä?) 27/36

Nimeääkö esteitä tai haasteita?
Mainitaanko tutkimuksessa jotain esteitä tai haasteita monimuotoisuuden hallinnalle ja/tai 
edistämiselle? 29/36


